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-מבלי לפגוע בזכויות-

לכבוד:

 sar@mof.gov.il מר אביגדור ליברמן, שר האוצר
pniot@mof.gov.il משרד האוצר

Sarmoag@moag.gov.il מר עודד פורר, שר החקלאות
 moked.sherut@moag.gov.il  משרד החקלאות

Sarmoag@moag.gov.il מר ניצן הורוביץ, שר הבריאות
call.habriut@moh.health.gov.il משרד הבריאות

 sara@svivs.gov.il גב תמר זנדברג, השרה להגנת הסביבה
   pniot@sviva.gov.il המשרד להגנת הסביבה

   akushnir@knesset.gov.il ח"כ אלכס קושניר, יו"ר ועדת הכספים
   vksafim@knesset.gov.il ועדת הכספים

  mbiton@knesset.gov.il ח"כ מיכאל מרדכי- ביטון, יו"ר ועדת הכלכלה
  vkalkala@knesset.gov.il ועדת הכלכלה

מר' עומר קפילוטו ראש צוות מינים פולשים ביחידה הסביבתית של רשות הטבע 
 omerk@npa.org.il והגנים

א.ג.נ.,

הנדון:   התכנית להגברת התחרות בחקלאות - התכנית הכלכלית לשנים 2021-2022

בשם מרשנו, ארגון מגדלי הפירות – אגודה חקלאית ארצית שיתופית בע"מ (להלן: "הארגון"), הריני 
לפנות אליכם בעניין שבנדון כדלקמן: 

בפתח הדברים מרשנו מביע את התנגדותו הנחרצת לתכנית שבנדון - התכנית להגברת התחרות 
בחקלאות המוצעת בטיוטת הצעות החלטה לממשלה בדבר שינויים מבניים שיעלו לדיון במסגרת 
הדיונים על התכנית הכלכלית לשנים 2021-2022 (להלן: "התכנית"/"הרפורמה") אשר תמיט כליון 
על מגדלי הפירות בישראל ועל ענף החקלאות בכלל ותפגע בזכויות היסוד של החקלאים באופן בלתי 

הפיך. במיוחד אך לא רק, מתנגד מרשנו לסעיף 22נו – 22צג בתכנית.

כידוע, ענף גידולי הפירות הינו ענף המצוי ברובו המכריע בישובי קו עימות בצמוד לגבולות המדינה  
ומרוחק מאיזורי תעסוקה. הענף מתקשה לשרוד וסובל מקשיים רבים ובהם: עלויות היצור 

הגבוהות, פערי הכוחות ההולכים וגדלים בין החקלאים לבין הקמעונאים, הפשיעה החקלאית,  
היבוא הקיים וכיו"ב ובמצב זה מתן אפשרות ליבוא פירות ללא מכסים וללא מכסות יגרום לכריתת 
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מטה לחמם של מגדלי הפירות בישראל, על כל המשתמע מכך. בנוסף, מתנגד מרשנו לתיקונים 
בתחום הגנת הצומח כפי המוצעים בסעיפים 1-5 לתכנית. 

העתק התכנית רצ"ב כנספח למסמך זה, מסומן 1.

הפגיעה בהליך הדמוקרטי 

השימוש במנגנון החקיקה של חוק ההסדרים לצורך עשיית שינוי מבני עמוק, מהותי וכה מרחיק  .1
לכת בחקלאות, אינו סביר, אינו ראוי ופוגע קשות בזכויות היסוד של מגדלי הפירות בישראל ושל 

החקלאים בכללותם. 

ריבוי הנושאים שנכללים במסגרת חוק ההסדרים, מורכבותם וקוצר הזמן שבין הפצת התכנית  .2
לבין אישורה אינו מאפשר קיים דיון מעמיק, מקצועי ופרטני בטרם מועד הדיון בממשלה ואף 
בטרם הדיונים בועדות הכנסת ובכך למעשה נמנעת הצגה של עמדות מקצועיות ומהותיות, לרבות 

עמדותיהם של המגדלים ואנשי המקצוע, אשר ראוי שיישקלו בידי מקבלי ההחלטות.

הואיל ואין צורך דחוף ומיידי בביצוע הרפורמה לא היה מקום לכלול אותה במסגרת חוק  .3
ההסדרים ולהטילה על המגזר החקלאי כרעם ביום בהיר, והכללתה בחוק זה מחזקת את 

המסקנה כי ממשלת ישראל מעוניינת למנוע דיון מעמיק בכנסת ברפורמה המוצעת. 

העדר תשתית מקצועית ועובדתית להפחתת המכסים המוצעת 

הפחתת המכסים נוגדת את מסקנותיו של דוח קדמי ודוח ועדת טרכטנברג עליהם מתיימרת 
התכנית להתבסס  

במבוא לתכנית צוין כי התכנית הינה, בין היתר, בהמשך להחלטה מס' 3756 מיום 09.10.2011  .4
שעניינה אימוץ המלצות דו"ח הועדה לשינוי כלכלי – חברתי (דו"ח "ועדת טרכטנברג") ולהחלטה 
מס' 5176 מיום 21.10.2012 שעניינה יישום המלצות הצוות לבחינת רמת התחרותיות והמחירים 

בתחום מוצרי המזון והצריכה (דוח קדמי). 

ואולם, כפי שיפורט להלן, בניגוד לתכנית שהוצגה לאישור הממשלה ונידונה עתה בוועדות  .5
הכנסת, מסקנותיהם של דוח ועדת טרכטנברג ודוח קדמי, אשר הינם הגורם המקצועי שבחן את  
סוגיית יוקר המחיה, אינן עולות בקנה אחד ואף מנוגדות להצעה להפחתת המכסים הרוחבית 

והגורפת על כל הפירות והירקות, כפי שהיא מפורטת בסעיף 22 לפרק החקלאות בתכנית. 

בדו"ח ועדת טרכטנברג (עמ' 98) נאמר לעניין המכס כדלקמן: "מכס מהווה אחד הכלים  .6
העיקריים להגנה על היצור המקומי. עם זאת, שימוש מוגבר במכס לכשעצמו לא רק שפוגע 
בתחרותיות, אלא אף יוצר סכנה להפרת האיזון בין ההגנה על הייצור המקומי לבין ניוונו או 
עידוד חוסר יעילות. לכן, השיקולים בהטלת מכס או הסרתו מחייבים את בחינת האיזון בין רצון 
להגן על התעשייה המקומית, לבין הרצון לייעל את הקצאת המקורות ולהגביר את התחרותיות 
במשק, ולהקטין את העלויות הישירות והעקיפות בגין מיסי יבוא גבוהים על מוצרים שונים 
(להרחבה בנושא זה ראו פרק התחרותיות). הוועדה תומכת בצעדים הננקטים בוועדות השונות 

- 2 -



                     

אשר חותרים להמשך תהליך החשיפה על כלל מוצרי התעשייה באמצעות הפחתת מכסים מדורגת 
וביטולם בהתאם להמלצות שיתקבלו"

בעמ' 105 לדוח ועדת טרכטנברג, בטבלה המסכמת את צעד המדיניות המומלץ, נקבע לעניין  .7
הפחתת מכסים כי "הפחתה במסי קנייה ומכסים בהתאם להמלצות וועדת קדמי וצוות 

התחרותיות של הוועדה לשינוי כלכלי חברתי".

העתק עמודים רלוונטיים בדו"ח ועדת טרכטנברג, רצ"ב כנספח למסמך זה, מסומן 2.

מהאמור עולה כי בכל הנוגע להפחתת מכסים, הפנה דו"ח ועדת טרכטנברג להמלצות של וועדת  .8
קדמי, מתוך הבנה והכרה בכך שהסרת מכסים מחייבת את בחינת האיזון בין הרצון להגביר את 

התחרותיות במשק לבין ההגנה על היצור המקומי.  

ועדת קדמי הינה ועדה מקצועית בין משרדית אשר הוקמה לצורך בדיקת התחרותיות והמחירים  .9
בשוק מוצרי המזון ובראשה עמד מנכ"ל משרד התעשייה, המסחר והתעסוקה מר שרון קדמי, 
וחבריה מנו נציגים מכל משרדי הממשלה הרלבנטיים ובהם נציגים ממשרדי האוצר, הבריאות 

והחקלאות. 

מעיון בדוח קדמי עולה כי המלצות הצוות להפחתת המכסים במוצרים חקלאיים ומזון תעשייתי  .10
(המפורטות עמ' 13-15 לדוח) הינן בעיקרן כמפורט בעמ' 13 לדוח: 

"הצוות בחן את הנושא ארוכות, וכן קיים מפגשים לשמיעת עמדותיהם של הנציגים השונים 
בשרשרת הערך. חברי הצוות ראו לנגד עיניהם בדיונים הרבים שהוקדשו לנושא את כל 
השיקולים הנלווים להורדת מכסים- תועלות חיצוניות בתחום החקלאות, שיקולים הנוגעים 
להסכמי סחר, ושיקולי ההשפעה על תעסוקה ופיתוח הענפים המקומיים. מנגד, עמד לנגד עיני 
חברי הצוות נושא יוקר מחירי המזון בארץ. שיקולי הצוות מפורטים בדו"ח המכסים מיום 3 

במאי 2012 המצורף כנספח.
לאחר שמיצה את בחינת הנושא, המליץ הצוות לשרים, ביום 29 בינואר 2012, על הפחתת 
מכסים במוצרי חקלאות שאינם מיוצרים בישראל או שהיקפי הייצור בהם זניחים וכן במוצרים 
בהם שיעור המכס גבוה במיוחד ומהווה חסם סחר: בשר בקר טרי, עגלים, בשר כבש ופטם 

(בשר עוף). 

העתק העמודים הרלוונטיים בדוח קדמי, רצ"ב כנספח למסמך זה, מסומן 3.

הפחתת ו/או ביטול מכסים אינה עולה בקנה אחד גם עם האמור בדוח מבקר המדינה 
שפורסם ביום 18.5.21  

בדוח מבקר המדינה, אשר פורסם ביום 18.05.21, ועניינו "הטיפול במונופולין ובריכוזיות בענף  .11
המזון", נמצא כי מבין כל קטגוריות המזון שנבחנו רק פירות וירקות היו זולים יותר מאשר 
במדינות ה- OECD.  (ראה : דוח הביקורת השנתי ע"פ סעיף 71 ג' מיום 18.5.21 – הטיפול 

במונופולין ובריכוזיות בענף המזון).  
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בנוסף, חוזר ואומר המבקר: "בדוח ועדת קדמי הומלץ על הפחתת מכסים במוצרי החקלאות 
שאינם מיוצרים בישראל או שהיקפי הייצור שלהם זניחים, וכן במוצרים שבהם שעורי המכס 

גבוהים במיוחד ומהווים חסם סחר" (בשר בקר טרי, עגלים, בשר כבש ופטם).(עמ' 127 בדוח).

העתק עמודים רלוונטיים בדו"ח המבקר, רצ"ב כנספח למסמך זה, מסומן 4.

מבחינת דוח המבקר עולה באופן מדאיג כי למשרדי האוצר והחקלאות "אצה רצה" הדרך,  .12
להפחתה וביטול מכסים באופן גורף כאמור לעיל, זאת מבלי שהדברים נבדקו לעומקם, ללא 
שגורמים משמעותיים ובעלי השפעה על יוקר המזון (פי כמה מהחקלאים) נבחנו ונידונו ולמעשה 
ללא כל ניסיון "לגעת" בגורמים ריכוזיים וחזקים אלו "בשרשרת המזון". התנהלות זו של 
המדינה, הנה עדות מוחשית לכך שלא היתה בפני משרדי האוצר והחקלאות עבודת מטה מסודרת 
ותשתית עובדתית, מקצועית ומחקרית נדרשת, לצורך קבלת החלטה כל כך משמעותית ודרמטית 

בדבר הרפורמה ובמיוחד בנוגע לייבוא הפירות. 

כך, במשך שש שנים מיום כניסתו לתוקף של החוק לקידום התחרות בענף המזון,  א.
התשע"ד- 2014, (החוק שאמור היה לטייב את התחרות במשק) לא בחנו רשות התחרות 
והרשות להגנת הצרכן, כל אחת בתחומה, את השפעתו הכוללת על הגברת התחרות בענף 
המזון ובתחום מוצרי הצריכה, לא נבחנו השינויים במחירי המצרכים ולא נבחנו כלל 

דרכים נוספות לקידום מטרות החוק.  

באופן ששולל כל עקרון תחרותי במשק ריכוזי, הוקצו מכסות יבוא ליבואנים  ב.
משמעותיים או ליבואנים שלא עמדו במכסה ונוצר מצב בו חלק ניכר מהיבואנים 

המשמעותיים שזכו במכסות הם גם יצרנים מקומיים גדולים או קמעונאים. 

שר הכלכלה לא עידכן ולא דיווח לוועדת הכלכלה דבר באשר ליישום הוראות חוק המזון  ג.
והשפעתו על הגברת התחרותיות בענף המזון מזה שנתיים ימים (מיותר לציין שהשר אף 
לא נתמך בממצאים על ידי רשות התחרות והרשות להגנת הצרכן). (עמ' 134 לדוח 

המבקר). 

מהדוח עולה באופן מפורש כי הרפורמה אותה מבקשים עכשיו להנחית על ראשם של החקלאים,  .13
לא תביא להוזלת המחיר לצרכן: "עולה כי הפחתות מכסים ופתיחת מכסות פטורות ממכס לרוב 
אינן מתגלגלות ברובן לצרכן. משרד מבקר המדינה ממליץ למשרדי האוצר והכלכלה ולרשות 

התחרות לבדוק שהפעולות שעשו לצורך הורדת יוקר המחיה משיגות את מטרתן...".  

ובהמשך, "בתשובתו למשרד מבקר המדינה מסר משרד החקלאות כי לעניין מכסות שונות של 
פירות, מקטע היבוא נותר ריכוזי ואכן ניכר שהירידה במחיר לא הגיעה לצרכן". (עמ' 135).

ובהמשך: "ועדת טרכטנברג וועדת קדמי המליצו על חלוקת מכסות ככלי להורדת יוקר המחיה. 
ועדת קדמי המליצה לתת עדיפות לשחקנים לא דומיננטיים בשווקים, בין היתר באמצעות 
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העדפת יבואנים קטנים ובינוניים על פני יבואנים גדולים. בדוח ביקורת פנימית של משרד 
הכלכלה מנובמבר 2018 נמצא כי בחלוקת מכסות מבוקשות מפעילה הוועדה שיקולי מדיניות של 
הורדת מחירים לצרכנים, אך בדרך כלל לא ניתן לוודא כי ההטבה מביאה להורדת מחירים 
לצרכן. בדוח הביקורת האמור נאמר כי "נראה כי הוועדה מעדיפה פעמים רבות לחלק את 

ההטבה לשחקנים דומיננטיים בשוק, בניגוד להמלצות ועדת קדמי". (עמ' 142). 

ועוד: "אחת המטרות של מכסות היבוא היא הורדת המחיר לצרכן. מהלוח עולה כי לחלק 
מהיבואנים המשמעותיים יש כוח שוק ולא ניתן לוודא כי כוח השוק שלהם יוביל לכך שהרווחים 

שהם מפיקים מהמכסות הפטורות מתגלגלים לצרכן" (עמ' 145)

ובהמשך: "בין היתר, תכליתן של המכסות היא הגברת התחרות במשק וכפועל יוצא הורדת 
המחירים לצרכן. זכייתם של יצרנים מקומיים במכסות יבוא של אותם מוצרים שהם מגדלים 
וזכייתם של יבואנים הן במכסות של משרד החקלאות והן במכסות של משרד הכלכלה, כמו גם 
מיעוט יבואנים של מוצר מסוים - הם מצבים העלולים לגרום לפגיעה בתחרות באותם מוצרים, 
והרווחים שהיבואנים מפיקים מהמכסות הפטורות ממכס לא יתגלגלו ברובם לצרכן". (עמ' 146)

הפחתת ו/או ביטול מכסים אינה עולה בקנה אחד עם עמדת  החטיבה למחקר, כלכלה 
ואסטרטגיה במשרד החקלאות, כפי שפורסמה ביום 22.6.2021.

מטרת החטיבה למחקר, כלכלה ואסטרטגיה במשרד החקלאות (להלן: "החטיבה"), הנה ייזום  .14
ביצוע מחקרים כלכליים, שבאמצעותם תיקבע המדיניות הכלכלית החקלאית ויובנו המגמות 
והתהליכים המשפיעים על כלכלת חקלאות ישראל. בנוסף, החטיבה אמונה על ההיבטים 
הכלכליים בקידום רפורמות שונות של המשרד בענפי החקלאות השונים ועוסקת בהיבטי מדיניות 

המשרד בתחומים השונים.
https://www.gov.il/he/departments/Units/research_economy_and_strategy :ראה קישור

ביום 22.6.21, (שבוע לאחר השבעת הממשלה וכניסת שר החקלאות לתפקידו) פרסמה החטיבה  .15
למחקר, כלכלה ואסטרטגיה במשרד החקלאות, מסמך הסותר את הרפומה שהונחה על שולחן 
הממשלה והכנסת. יאמר כבר עתה, משמעות הדבר הנה כי שר החקלאות, כלל לא היה מודע 
לעמדת הגורמים המקצועיים והמוסמכים במשרד החקלאות באשר לרפורמה והשלכותיה וכל 

שכן לא התייעץ עמם טרם הנחתה על שולחן הממשלה והכנסת. 

בהתאם לפרסום החטיבה מיום 22.6.21, לא זו בלבד שהרפורמה אינה מבוססת על עמדתה  .16
המקצועית, אלא שהיא סותרת אותה באופן בוטה. חמור מכך, עמדת החטיבה שוללת ומנוגדת 
לדברי "המגננה" ו"ההצדקה" של שר החקלאות באשר לרפורמה מיום פרסומה ול"עובדות" 

המוצגות על ידו תחת כל עץ רענן. כך, ניתן ללמוד מעמדת החטיבה את הדברים הבאים:
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מדינת ישראל היא בין המדינות היחידות בארגון הסחר העולמי (WTO) שהמכס שלהן  א.
בפועל נמוך משמעותית מהמכס שנגזר מתוקף התחייבותן. שיעור המכס הממוצע בפועל 
במדינת ישראל עומד על 12.5% בלבד, כאשר המכס על פי ההסכם עומד על 78.1%. 
לעומת שאר המדינות, דוגמת מדינות האיחוד האירופי, ארה"ב, שוויץ, רוסיה ויפן, בהן 

המכס בפועל דומה לתקרת המכס שנקבעה בהסכמי הסחר.  

לאור העובדה שרמת המכסים לתוצרת חקלאית בישראל ירדה באופן משמעותי ודומה  ב.
לרמת המכסים במדינות מרכזיות אחרות (בהן החקלאים נהנים מתמיכות תקציביות 
גבוהות באופן משמעותי) יש חשיבות כי מדיניות הסחר תהייה זהירה ולטווח ארוך, תוך 

בחינה של השלכות של שינויים ויצירת ודאות לענף החקלאות.

לצורך שמירה ופיתוח הייצור החקלאי המקומי נדרשת רמת מכסים בסיסית להגנה מפני  ג.
יבוא בהיצף או יבוא של מוצרים לא איכותיים, ולהגנה על ענפים מרכזיים לאספקה 

המקומית שהתחרותיות שלהם גבולית.

ניסיון העבר מלמד כי הסרת מכסים לא תמיד מוזילה מחיר לצרכן, כיוון שההוזלה לא  ד.
בהכרח מתגלגלת לצרכנים אלא נשארת אצל היבואנים ורשתות השיווק ומעשירה את 
כיסם. מוצרים ששנים רבות אין עליהם מכס כלל, ומיובאים באופן מלא, לא זולים יותר, 
ודוגמאות יש למכביר, תה, קפה, אורז וכו'. מוצרים אלה, שהם כאמור ללא מכס, 
מותירים פער תיווך של מאות אחוזים בידי היבואנים והקמעונאים. דוגמה נוספת היא 
מחירי הבשר שמכסות ענק פטורות ממכס נפתחו עבורם שנה אחר שנה, וגם הן לא הביאו 

לירידת מחיר לצרכן.

גם בדוח מבקר המדינה האחרון, ישנה התייחסות למכס ולמכסות. בדוח נקבע כי  ה.
מחירים של מוצרים חקלאיים לא ירדו (לצרכן) גם כאשר בוטלו המכסים והמכסות. 
לדוגמה, עלויות יבוא האוכמניות לישראל עומד על כ-50 ₪ לקילו, ואלו נמכרות בישראל 
במחיר של כ-140 ₪ לקילו. משמע, נותר פער של 180% כך גם בענבים, שעלות יבואם 

לישראל עומדת על כ-12 ₪ לק"ג והם עדיין נמכרים ב-50-40 ₪ לק"ג. 

החיסכון לצרכנים מצמצום או ביטול מכסי יבוא צפוי להיות קטן בהרבה מהאומדן של  ו.
ה-OECD. ביטוי לכך נמצא במגוון רחב של מוצרים המיובאים ללא מכס אך נמכרים 
לצרכן אחרי הוספת פערי תיווך ניכרים למחיר היבוא, ובמחירים גבוהים באופן 

משמעותי בהשוואה למחירים במדינות מפותחות אחרות.

העתק עמדת  החטיבה למחקר, כלכלה ואסטרטגיה במשרד החקלאות, כפי שפורסמה ביום 
22.6.2021, מסומן 5.
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המסמכים הממשלתיים האמורים לעיל מטילים צל כבד מאוד על הרפורמה. עולה כי אין כל  .17
תשתית מקצועית ועובדתית ראויה להפחתת המכסים המוצעת, הפחתה אשר ברור לכל בר דעת 

כי תגרום לפגיעה אנושה במגדלי הפירות והירקות. 

ממקרא דברים, עולה כי טרם קבלת ההחלטה על הרפורמה, הגורמים הממונים במדינה על "יוקר  .18
המזון", (בראשם משרדי החקלאות והאוצר), לא טיפלו באופן מקצועי או התמודדו בדרך כלשהי 
עם הנושא. לא בחנו ובדקו לעומק דרכים אחרות להתמודדות עם סוגיית "יוקר המזון", וחמור 
מכל כאמור בדוח המבקר טרם הפגיעה בחקלאים, לא ביצעו באמצעות הכלים העומדים לרשותם 
בחוק, פעולות נוספות ואחרות שיש בכוחן להשפיע על "יוקר המזון" ו/או לפגוע פחות בחקלאים, 

והכל טרם פגיעה כה משמעותית בהם. 

מיותר לציין כי בנושא מחירי התוצרת החקלאית בשווקים, אף גורם ממשלתי ו/או מסמך כאמור  .19
לעיל לא הפנה אצבע מאשימה לחקלאים.   

סיכום ביניים:

דוח המבקר והמלצות וועדת קדמי, אשר בדקה באופן יסודי ומקיף את סוגיית הפחתת המכסים  .20
על מוצרי חקלאות הינן כי יש להפחית מכסים על מוצרי חקלאות שאינם מיוצרים בישראל או 

שהיקפי היצור שלהם זניחים. 

המלצות הועדה אינן כוללות הפחתת מכסים גורפת וכוללנית על כל סוגי הפירות והירקות ומוצרי  .21
חקלאות נוספים כמפורט בסעיף 22 להצעה, נהפוך הוא, ולפיכך נשמט הבסיס המקצועי והעובדתי 

להפחתה זו אשר הינה מנוגדת באופן מוחלט להמלצות ומהווה התעלמות מוחלטת מהן. 

ויובהר, הבדיקות שנערכו על ידי ועדת קדמי הן הבדיקות המקצועיות והמקיפות ביותר שנערכו  .22
בישראל בנוגע לסוגיית המחירים והתחרותיות בשוק המזון כפי שהדבר עולה מההקדמה לדוח 
(עמ' 1 פסקה 2):  "העבודה שנעשתה על ידי הצוות היא רחבה בהיקפה ברמה שכמוה טרם 
נעשתה על ידי ממשלת ישראל בתחום זה- בטרם גיבש את המלצותיו הסופיות קיים הצוות 36 

דיונים ו- 5 ימי שימועים והסתייע בשירותיה של חברת ייעוץ כלכלי בינלאומית".  

בבג"צ 164/97 קונטרם בע"מ נ' משרד האוצר, אגף המכס והמע"מ [פורסם בנבו] נקבע כי כדי  .23
שהחלטת שלטון תהיה ראויה ותקדם את האינטרסים החברתיים שהצדיקו את הענקת הכוח 
לשלטון, היא צריכה להיות מבוססת על תשתית עובדתית ראויה. מכאן חובתה של הרשות 
לאסוף את הנתונים העובדתיים, להעריכם כנדרש ולקבוע על-פיהם – בגדרי הכללים בדבר 

הראיה המינהלית – את התשתית העובדתית הרלוונטית למתן ההחלטה השלטונית.

היעדר תשתית מקצועית ועובדתית להפחתת המכסים מהווה פגם חמור היורד לשורש התכנית  .24
ואשר בגינו יש לדחותה. 
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ואם לא די באמור, הרי שהאופן בו מוצגים הדברים בפתיח לתכנית לפיו הפחתת המכסים הינה  .25
אימוץ של המלצות הועדות הנ"ל, יוצר מצג שווא הן בפני הציבור והן בפני חברי הכנסת וועדותיה 
ו/או חברי הממשלה, מצג שהינו חסר תום לב, המהווה הפרתה של חובת אמון הממשלה כלפי 

הכנסת ואף הטעיה חמורה.

למעשה, מצג השווא האמור נועד לשוות להפחתת המכסים המוצעת במסגרת התכנית, נופך של  .26
מהלך שקול ואחראי שנעשה לאחר בדיקות מקצועיות ומקיפות של הרשויות הרלוונטיות על כל 
המשתמע מכך, בעת שבפועל מתברר כי הגורמים המקצועיים עליהם נשענת הרפורמה ממליצים  

על הפחתת מכסים במוצרי חקלאות שאינם מיוצרים בישראל או שהיקפי הייצור בהם זניחים. 

מחירי הפירות והירקות הנמכרים בישראל נמוכים מהממוצע של הפירות והירקות הנמכרים 
OECD -במדינות ה

לו היתה נעשית עבודת מטה מקצועית ורצינית על לצורך שקילת הרפורמה וקיומה,  אזי במסגרת  .27
עבודה זו, היה עולה וודאי מסמך רשמי של החטיבה למחקר במשרד החקלאות שהופק במאי 
2020 (להלן: "מסמך ההשוואה") המוכיח כי מחירי הירקות והפירות הנמכרים בישראל נמוכים 

.OECD מהממוצע של הירקות והפירות הנמכרים במדינות ה

העתק מסמך החטיבה למחקר, כלכלה ואסטרטגיה במשרד החקלאות: השוואת מחירי צרכן של 
פירות וירקות: ישראל מול מדינות שונות. (מבוסס על נתוני ה- OECD) רצ"ב כנספח למסמך זה, 

מסומן 6.

נתונים אלו, אשר לא הובאו לידיעת הציבור, הממשלה והכנסת משמיטים את הקרקע תחת  .28
הרפורמה, הנחות היסוד והתכלית שבבסיסה!!! כך, על פי מסמך ההשוואה שנראה כי לא הובא 
לידיעת השרים טרם החלטת הממשלה ביום 01.08.2021 ואף עתה לוועדות הכנסת הדנות 
בתכנית, רמת המחירים של פירות וירקות במדינות המתקדמות ב - OECD עולה על רמת 
המחירים בישראל. למעשה, ישראל ממוקמת במסמך ההשוואה במקום טוב יותר ממדינות 
מערביות כמו איטליה, ארה"ב, צרפת, שבדיה, קנדה, אוסטריה, נורבגיה ועוד מדינות רבות 

   .EU 19 -ומתקדמות ולפני מדינות ה

בנוסף, עפ"י ממצאי הדו"ח ניתן לראות בין היתר כי פירות כמו אבוקדו, רימון, אפרסמון, מנגו,  .29
אשכולית, לימון, תפוז וקליפים, זולים יותר בישראל מאשר במדינות כמו גרמניה, צרפת, ספרד 
וארה"ב.  "למרבה ההפתעה", גם ירקות כמו, עגבניות, מלפפונים, בצל, פלפל אדום, חציל, גזר כל 

אלו זולים יותר בישראל מאשר במדינות מערביות כמו גרמניה, צרפת, ספרד וארה"ב. 

יודגש, כי במסמך ההשוואה צוין לגבי פירות וירקות, אשר מחירם נמצא גבוה יותר ביחס לחלק  .30
מהמדינות שנבדקו, כי הדבר ככל הנראה נובע מכך שהייצור המקומי מצומצם. מסקנה זו 
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מתיישבת עם ההמלצות בדוח קדמי לפיהן יש לייבא רק מוצרי חקלאות שכלל אינם מיוצרים 
בישראל או שייצורם הינו זניח. 

בפסיקת בתי המשפט נקבע פעמים רבות כי ככל שהפגיעה בזכויות עקב ההחלטה היא רבה יותר,  .31
כך על הרשות לבסס את החלטותיה על עובדות, מידע, ראיות מוצקים יותר. כלל זה הופר בצורה 

חמורה בענייננו (ראה למשל בבג"ץ 5240/96 ג'ועמיס ואח' נ' שר הפנים ואח', פורסם בנבו). 

האמור מקבל משנה תוקף כאשר מדובר בפגיעה בזכויות יסוד ולעניין זה נאמר כי: "פגיעה כזאת  .32
צריכה להתבסס בדרך כלל על תשתית נתונים מוצקה במיוחד. הנה כך אחר בית המשפט: לגבי 
שלילת זכויות קיימות, ועל אחת כמה וכמה לגבי שלילתן של זכויות יסוד, לא די בראיות 
המתפרשות לכאן ולכאן... הנני סבור, כי הראיות הדרושות כדי לשכנע רשות סטטוטורית בקיום 
הצדק לשלילתה של זכות יסוד, צריכות להיות ברורות, חד משמעיות ומשכנעות... כגודל הזכות 
כך גם גודלה ועוצמתה של הראיה, המשמשת יסוד להחלטה בדבר הפחתתה של הזכות" (זמיר 

הסמכות המנהלית, שם, בעמ' 1137). 

הפגיעה הצפויה במגדלי הפירות והירקות כתוצאה מהפחתה גורפת של המכסים נעשית ללא בסיס  .33
עובדתי ובהתעלם מנתונים קיימים ובניגוד להמלצות הועדה המקצועית שבחנה את הנושא, 
המדובר בפגמים מהותיים ושורשיים אשר בגינם אין לאשר את הפחתת המכסים המוצעת (בעניין 
זה ראו בג"ץ 1843/93 רפאל פנחסי, סגן שר וחבר-כנסת נ' כנסת ישראל ובג"ץ 788/90 זוהר 

חוצות בע"מ נ' עיריית רמלה, פורסמו בנבו). 

הפרת חובת ההגינות והאמון של משרד האוצר והחקלאות כלפי הציבור, ועדות הכנסת 
והכנסת

הצגת הדברים בפתיח לתכנית כאמור, לפיה הפחתת המכסים הינה אימוץ של המלצות ועדת  .34
קדמי וטרכטנברג ואי הצגת המידע לפיו מחירי הפירות והירקות בישראל נמוכים מהממוצע 
במדינות ה- OECD, מהווה הפרה של חובת האמון וההגינות של משרדי האוצר והחקלאות כלפי 
הממשלה, הכנסת, ועדות הכנסת והציבור הואיל והמשרדים הנ"ל לא עמדו בכללי מנהל ציבורי 

של שקיפות ודיווח. 

כידוע, מקורו של עקרון השקיפות הוא בתפישת היסוד של המנהל הציבורי כנאמן הציבור אשר  .35
כל שבידיו אינו שלו והוא מחזיק בו עבור הציבור. 

בענייננו, משמחזיק משרד החקלאות במסמך רשמי אשר קובע כי מחירי הפירות והירקות  .36
בישראל נמוכים מהממוצע במדינות ה-OECD , מסמך העומד בסתירה מוחלטת לאופן הצגת 
הדברים במסגרת התכנית (שנועד להצדיק את הפגיעה הקשה בחקלאות), חובת האמון המוטלת 
עליו כגוף ציבורי כלפי הציבור (הכנסת/ועדות הכנסת) מחייבת אותו להעמיד בפני האחרונים 
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נתונים אלו ולגלות לוועדות הכנסת אשר יידונו בתכנית את שבידיעתו (בג"ץ 3751/03 אילן נ' 
עיריית תל-אביב-יפו, פ"ד נט(3) 817).  

באשר להצגת הדברים בפתיח לתכנית הרי שזו מהווה פגיעה קשה בחובות האמון וההגינות, שכן  .37
מדובר בהטעיה חמורה וחסרת תום לב. 

מהתנהלות משרדי האוצר והחקלאות עד כה בעניין התכנית עולה כי התנהלותם נוגדת את האמור  .38
בסעיף 42(א) לחוק יסוד הממשלה המורה כי: "הממשלה תמסור לכנסת ולוועדותיה מידע על פי 
דרישתן ותסייע להן במילוי תפקידן". ובנוסף, אין ההתנהלות כפי שתוארה לעיל עולה בקנה אחד 
עם הנחיות היועץ המשפטי לממשלה הנחיה מס' 3.1001 שעניינה "מסירת מידע על ידי 

הממשלה לכנסת". 

חוסר סבירות קיצוני 

לאור כל העובדות המפורטות לעיל ובהתחשב בפגיעה הקשה שתגרום התכנית למגדלי הפירות  .39
והירקות הרי שההחלטה לבצע הפחתת מכסים גורפת ורוחבית שכזו, ללא כל תשתית מקצועית 

וודאי במסגרת חוק ההסדרים, לוקה בחוסר סבירות קיצוני של מקבלי ההחלטות.

ידוע כי החלטה של רשות מינהלית נדרשת כי תהא סבירה. החלטה שהיא בלתי סבירה באופן  .40
קיצוני, כמוה כחריגה מסמכות המחייבת את בטלות ההחלטה, שכן הנחה היא שהמחוקק לא 
הסמיך את מקבל ההחלטה לקבל החלטות בלתי סבירות בהתבסס על מקור הסמכות. הלכה היא 
כי בין היתר, סבירותה של החלטה תיבחן על רקע השיקולים שהרשות המינהלית שקלה, והמשקל 
שנתנה לכל אחד מן השיקולים, עובר לקבלת ההחלטה. ולעניין זה יפים דבריה של כב' השופטת 

ארבל בבג"ץ 1105/06 קו לעובד נ' שר הרווחה, בפסקה 37 :

"חקיקת משנה, ככל מעשה מינהלי, נתונה לביקורת שיפוטית. פסיקת בית משפט זה 
הגבילה התערבות זו למקרים בהם מתגלה אי סבירות מהותית או קיצונית, וכאשר לא ניתן 
לתקן את אי הסבירות באופן אחר. יש לזכור כי בית המשפט אינו נכנס בנעליה של הרשות 
ואינו מחליט במקומה. לפיכך נתון לרשות מתחם סבירות שבתוכו רשאית היא לפעול בהתאם 
לשיקול דעתה. עם זאת, אם חרגה הרשות ממתחם זה, הרי שתתחייב התערבות שיפוטית 
[...]. במסגרת בחינת סבירות שיקול דעתה של הרשות המינהלית יש ליתן את הדעת לשאלה 
האם שקלה הרשות את כלל השיקולים הרלוונטיים; האם לקחה בחשבון את כל הנתונים 
הצריכים לעניין; והאם נתנה משקל ראוי לכל אחד משיקולים אלו והגיעה לנקודת איזון 

ראויה".  

אף לוח הזמנים הקצר והחפזון שבקידום התכנית מלמדים על חוסר סבירות קיצוני ולעניין זה  .41
נקבע בעת"מ (תל אביב-יפו) 28736-06-19 התאחדות בוני הארץ נ' הוועדה המקומית לתכנון 
ובנייה רמת-גן [פורסם בנבו] כי חוסר הסבירות נלמדת אף מניסוח הצעת החלטה בלוח זמנים 
כה קצר, שאין בו אלא כדי ללמד על החיפזון שבקידומה ועל כך שההחלטה התקבלה ללא 
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תשתית עובדתית, תכנונית או משפטית מספקת. סדר הדברים, לפיו קודם תתקבל ההחלטה 
ורק לאחר מכן תתכבד הוועדה המקומית לבחון את מערך הנתונים הינה היפוך היוצרות, שלא 

ניתן ולא ראוי להתיר. 

התייעצות עם ראשי המגזר החקלאי 

מן הראוי היה לשמוע ולהתייעץ עם ראשי המגזר החקלאי בטרם אישור התכנית המוצעת בענף  .42
החקלאות, בהתאם להנחיות היועץ המשפטי לממשלה – הנחיה מס' 2.3100 הקובעת בסעיף 13.2 
כי ראוי לקיים התייעצות עם גופים שיש להם עניין מיוחד בתקנות ואשר עשויים להפגע מהן 

במיוחד כאשר התקנות עשויות להשפיע באופן ניכר על מצב משפטי או על עניין כלכלי או חברתי. 

התייעצות כאמור טרם הנחת הרפורמה לא בוצעה, והתייעצות לאחר הנחת הרפורמה הנה חסרת  .43
משמעות ומהווה ביטוי מובהק להעדר שקילת נתונים מהותיים טרם הנחתה.    

התכנית אינה נותנת משקל ראוי לאינטרס ציבורי ממעלה ראשונה - סוגיית בטחון 
המזון הלאומי ולהיותה של מדינת ישראל "מדינת אי" 

התכנית המוצעת  מתעלמת לחלוטין מסוגיית בטחון המזון, סוגיה אשר חשיבותה התגברה דווקא  .44
בעידן הנוכחי של התפשטות נגיף הקורונה בו מדינות רבות נדרשות לסוגיה זו ולבחינת היכולת 

שלהן לייצר מזון טרי לאזרחיהן. 

ענף החקלאות אינו ענף כלכלי רגיל אלא תשתית לאומית שעומדת בבסיס בטחון המזון הלאומי –  .45
אספקת מזון טרי, בריא ואיכותי. לכן, בדומה לענפים אחרים שמהווים תשתית חיונית כגון : 

בריאות, תחבורה וכד' קיים אינטרס ציבורי מובהק בקיומו, הגדלתו ובשגשוגו.  

אף במצב הנוכחי קיים סיכון רב בהיצע המזון בהתייחס לכך שאין גידול בחקלאות המקומית  .46
בעוד שהביקוש למזון גדל בקצב מהיר וע"פ תחזית הלמ"ס מיום 21.05.2017 אוכלוסיית ישראל 
צפויה להגיע לכ- 15 מיליון תושבים עד לשנת 2048 ובנוסף העולם מתמודד עם משבר אקלים 

אשר פוגע וייפגע ביבולים החקלאיים בארץ ובעולם. 

מלאי החירום הקיימים מכסים רק חלק מצורכי האוכלוסיה והחקלאות המקומית תדרש  .47
להשלים את הרכיבים שאינם נמצאים במלאי החירום כך שליבת התזונה הבריאה תהיה זמינה 

בכל מצב גיאופוליטי. 
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זאת ועוד, בהתייחס לסוגיית בטחון המזון יש להביא בחשבון את העובדה שמדינת ישראל הינה  .48
מדינת אי והשוואתה למדינות האיחוד האירופי בעלות גבולות יבשתיים עם מדינות רבות אחרות, 

בהן יוכלו להיעזר בעת חירום, אינה ההשוואה הנכונה.   

ניתן להיווכח בחשיבות בטחון המזון הלאומי, במיוחד כאשר מדובר במדינת אי, מהמאורעות  .49
שהתרחשו בבריטניה בחודש דצמבר 2020 , עת רשימה ארוכה של מדינות הכריזו על ביטול טיסות 
והגבלות תנועה נוספות עם בריטניה בשל התפשטות המוטציה של הבריטית של זן הקורונה. תוך 
ימים בודדים הועלה חשש ממשי שאם הניתוק מאירופה יימשך ייווצר מחסור במוצרי מזון בתוך 

(https://www.ynet.co.il/news/article/ryDK001Ahv ראה קישור) .שבועות בודדים

התכנית המוצעת תגרום לפגיעה קשה בענפי חקלאות רבים ולכיליונם דבר המהווה סיכון אמיתי  .50
לפגיעה בבטחון התזונתי של אספקת מזון טרי לאזרחי ישראל. 

התכנית אינה נותנת משקל ראוי לשירותי המערכת של ענף החקלאות 

בדברי ההסבר לסעיפים 17-21 לתכנית (עמ' 169) הובהרה החשיבות הרבה של החקלאות בראיה  .51
מערכתית וכדלקמן:  

" החקלאות מהווה ערך קיומי הכרחי ומניע כלכלי, מבטיחה אספקת מזון מקומית בתלות 
מינימאלית בגורמים חיצוניים, גם בעיתות של משברים אקלימיים, מדינתיים וביטחוניים. לצד 
תפקידיה המסורתיים של החקלאות לייצור מזון, נלוות לה - בראיה של פיתוח בר קיימא- 
תועלות נוספות הכוללות בין היתר שירותי מערכת אקולוגית כגון: שימור שטחים פתוחים, מי 

וקרקע, נוף ותיירות תרבות ומורשת התיישבות"  

גם ביהמ"ש העליון עמד על חשיבותו של המגזר החקלאי לחיי הכלכלה והחברה במדינה  .52
ולתרומתו הייחודית למפעל הציוני. וכך נאמר: 

"הצורך שראתה המדינה להיחלץ לשיקומו של המגזר החקלאי עולה בקנה אחד עם קיום 
אינטרס ציבורי מובהק, שיסודו בשיקולים לאומיים, חברתיים וכלכליים. הוא מובן במיוחד 
בהשלכתו על המגזר החקלאי בישראל על רקע תרומתו הכבירה של מגזר זה ליישובה של הארץ, 
לבנייתה, לבטחונה, ולגיבוש התשתית החברתית והכלכלית שלה לפני קום המדינה ולאחריה... 
פעולת הצלה חקיקתית זו לשיקום מיגזר חברתי-כלכלי ממשבר, היא בבחינת כורח המציאות, 
ומתיישבת עם ערכי יסוד של המדינה הבנויים על תפיסות הומניסטיות ומושגים של רווחה. 
במיוחד כך כאשר מדובר במגזר שתרומתו לחיים הלאומיים של העם גדולה ללא שיעור. קשה, 
אכן, להעריך את המפעל הציוני בישראל לדורותיו בלא הכרה בתרומתו המכרעת של המגזר 
החקלאי להגשמתו – תרומה שאינה מתמצית בבניית ענף כלכלי גרידא, אלא ניכרת בכל תחום 
של חיי החברה, התרבות, הערכים והתפיסה הלאומית הכללית של העם בישראל..." (רע"א 
3145/99 בנק לאומי לישראל בע"מ נ' חזן, פ"ד נז(5) 385, 401 402 (2003); ראו גם: ע"א 

1773/06 אלף נ' קיבוץ איילת השחר, פסקאות 27 32 ([פורסם בנבו], 19.12.2010)).
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ואולם על אף ההכרה בחשיבות המערכתית הרבה של החקלאות עולה כי התכנית לא שקלה כלל  .53
את הפגיעה בשירותי המערכת בתחום החקלאות, כל שכן לא נתנה להם משקל ראוי, שהרי אם 
היה ניתן המשקל הראוי לא היה מוצע במסגרתה לאפשר יבוא ללא מכסים, מהלך שיגרום 

להריסתו כליל של כל ענף החקלאות בישראל על כל המשתמע והכרוך בכך.  

פגיעה שאינה מוצדקת ואינה מידתית בזכויות היסוד של המגדלים  

התכנית האמורה פוגעת ללא כל הצדקה וללא מידתיות בזכויות בסיסיות של מגדלי הפירות ובהן  .54
חופש העיסוק, זכות הקניין וכבודם של המגדלים. 

חופש העיסוק הוא החירות של הפרט להגשים את אישיותו ולתרום את תרומתו לחברה על ידי  .55
השקעת מאמציו בעיסוק, במלאכה או במשלח יד. לפרנסתו של האדם נודעת חשיבות גדולה, כזו 
העולה על התועלת הכלכלית שבה. כך, למשל, נאמר בבג"ץ 1715/97 מנהלי השקעות נ' שר 
האוצר, פ"ד נא(4) 637: "חופש העיסוק כזכות חוקתית נגזר מהאוטונומיה של הרצון הפרטי. 
הוא ביטוי להגדרתו העצמית של האדם. באמצעות חופש העיסוק מעצב האדם את אישיותו ואת 
מעמדו ותורם למרקם החברתי. כך על פי ערכיה של מדינת ישראל כמדינה דמוקרטית. כך על פי 

ערכיה כמדינה יהודית..."

הדברים האמורים נכונים ביתר שאת ככל שהדבר נוגע לחקלאים אשר עיצבו את נופה של מדינת  .56
ישראל ואשר עיסוקם בענף החקלאות נמשך עשרות שנים, לרוב המדובר בעיסוק משפחתי אשר 

עבר מדור לדור, עיסוק זה הוא ביטוי להגדרתם העצמית ולמהות קיומם. 

הפסקת העיסוק בחקלאות ושממונם של השטחים המעובדים כיום לא רק שיגרום לאובדן הערך  .57
הכלכלי של השטח החקלאיים ולפגיעה קשה ביכולתם להתפרנס בכבוד הרי שהוא יהווה פגיעה 

ממשית במהותם וכבודם העצמי של החקלאים אשר עיסוק זה הוא כל עולמם. 

ידוע כי זכויות ואינטרסים שונים עשויים להצדיק פגיעה בזכויות היסוד ולשם כך נוסחה פסקת  .58
ההגבלה שבסעיף 4 לחוק יסוד: חופש העיסוק והוראה דומה קיימת בסעיף 8 לחוק יסוד: כבוד 
האדם וחירותו, אשר בבואנו לבחון עמידה של חוק או החלטה אל מול חוקי היסוד עלינו לבחון 
האם אותה פגיעה עומדת בתנאים שנקבעו בפסקת ההגבלה ולפיהם אין פוגעים בזכויות שלפי 
חוק יסוד אלא בחוק ההולם את ערכיה של מדינת ישראל, שנועד לתכלית ראויה, ובמידה 

שאינה עולה על הנדרש, או לפי חוק כאמור מכוח הסמכה מפורשת בו. 

לעניין הדרישה שהפגיעה תהא במידה שאינה עולה על הנדרש נקבע בפסיקה כי תנאי זה מבטא  .59
מבחן של מידתיות, המתמקד באמצעים שננקטים לצורך הגשמת המטרה. כן נקבע בפסיקה 
(בג"צ 8425/13 איתן מדיניות הגירה ישראלית ואח' נ' ממשלת ישראל (פורסם בנבו)) כי מבחן זה 

מורכב משלושה מבחני משנה מצטברים: 
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הראשון הוא מבחן הקשר הרציונאלי או מבחן ההתאמה בין האמצעי שנבחר למטרה  א.
ולעניין זה נקבע כי "נדרש מתאם אמיתי בין האמצעי הראוי למטרה הראויה ואין 
להסתפק בהסתברות קלושה או תיאורטית בלבד, שכן האמצעי הפוגע צריך להוביל 
להשגת התכלית ב"מידת הסתברות רצינית" " (ראה: בג"ץ 10662/04 חסן נ' המוסד 
לביטוח לאומי, [פורסם בנבו] שם בפסקה 59, בג"ץ 6427/02 התנועה למען איכות 
השלטון בישראל נ' כנסת ישראל, בעמ' 706, בג"ץ 1715/97 לשכת מנהלי ההשקעות 

בישראל נ' שר האוצר). 

(בהקשר זה יצויין כי באין כל תשתית מקצועית מעמיקה לרפורמה, נותר הרושם כי 
חלקים מהותיים בה מהווים ניסוי אשר תוצאותיו אינן צפויות והשלכותיו כלל לא נבחנו. 

(ראה בעניין זה סעיפים 12-13). 

השני, הוא מבחן "האמצעי שפגיעתו פחותה", ולפיו האמצעי החקיקתי הפוגע בזכות  ב.
אדם חוקתית הוא ראוי רק אם לא ניתן להשיג את המטרה החקיקתית על-ידי אמצעי 
אחר, אשר פגיעתו בזכות האדם תהא קטנה יותר. נקבע כי האמצעי החקיקתי משול 
לסולם, שעליו מטפס המחוקק להשגת התכלית החקיקתית. על המחוקק לעצור באותו 
שלב משלבי הסולם, שבאמצעותו מושגת התכלית החקיקתית, ואשר פגיעתו בזכות 
האדם היא הפחותה. בית המשפט קבע כי "על המחוקק להתחיל ב'מדרגה' הפוגעת 
פחות, ולעלות אט אט בגרם המדרגות, עד שהוא מגיע לאותה מדרגה אשר במסגרתה 
התכלית הראויה מושגת בלא לפגוע מעבר לדרוש בזכות האדם" (ראה: ע"א 6821/93, 
רע"א 1908/94, 3363 בנק המזרחי המאוחד בע"מ נ' מגדל כפר שיתופי ואח', בג"צ 

3477/95 שר החינוך התרבות והספורט נ' ישראל בן עטייה [פורסם בנבו]). 

השלישי, הוא מבחן המידתיות "במובן הצר" או מבחן ה"עלות-תועלת", ועל פיו חייב  ג.
להתקיים יחס ראוי בין התועלת שתצמח לציבור מהגשמת תכליותיו של החוק לבין 
הפגיעה בזכויות אדם הנלווית לו. מבחן ערכי זה, שהוא המרכזי מבין שלושת מבחני 
המשנה, הוא במהותו מבחן של איזון. ככל שהפגיעה בזכות החוקתית היא חמורה 
ועמוקה יותר, כך על התועלת המופקת מן החוק להיות רבה יותר. בבסיס מבחן 
המידתיות השלישי עומדת תפיסה חוקתית שלפיה המטרה אינה מקדשת את כל 
האמצעים. היחס שבין התועלת הציבורית לבין הפגיעה בזכויות אדם חייב להיות מידתי 
כדי שדבר חקיקה ייחשב חוקתי (ראה: בג"ץ 7052/03 עדאלה המרכז המשפטי לזכויות 

המיעוט הערבי נ' שר הפנים [פורסם בנבו]) 

ומן הכלל אל הפרט, התכנית האמורה אינה עומדת במבחניה של פסקת ההגבלה הואיל ואינה  .60
מידתית שכן היא תגרום לפגיעה אנושה בענף החקלאות בישראל עד כדי כיליונו המוחלט ולא 
נשקלו במסגרתה כל השיקולים הראויים בדבר חשיבותו של ענף זה וההגנה עליו והיא אף 

מתעלמת מהמלצות הגורמים המקצועיים שבחנו את הנושא במסגרת וועדת קדמי ולאחריה. 
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על פי התכנית מטרת הורדת המכסים הגורפת והכוללנית הינה הוזלת המחירים לצרכן אכן מטרה  .61
ראויה, אולם אין כל בסיס מקצועי להורדת מכסים גורפת שכזו ללא קשר למחסור בשוק 
המקומי, אין המלצה למהלך כזה של הגורמים המקצועיים שבחנו את הנושא לעומק ואם לא די 

בכך הרי שאין כל וודאות כי מטרה זו תושג בסופו של יום.

הוודאות היחידה הקיימת היא כי הפחתת המכסים תגרום לפגיעה קשה במגדלי הפירות והירקות  .62
והדבר אף ניכר בתכנית, אלא שהיא מתירה את הפגיעה שתוצאותיה ייבחנו רק בדיעבד כאשר 

כבר לא ניתן יהא לתקן את הנעשה. 

ידוע הוא כי מטרת המכסים המוטלים על סחורות מיובאות הינה הגנה על היצור המקומי  .63
והסדרת הביקוש ועל כן הסרתם של אלו מחייבת בחינה מעמיקה ומקצועית של השפעתו של 
מהלך כזה על הייצור המקומי ומחייבת זהירות יתרה שמא ייגרמו נזקים בלתי הפיכים, כפי שאכן 

יקרה אם תמומש הרפורמה. 

למעשה, לא רק שאין כל ודאות כי התכלית- הוזלת המחירים לצרכן- תושג בסופו של יום,  .64
נהפוך הוא, כפי שפורט לעיל בדוח מבקר המדינה (נספח 4 למסמך זה) נמצא כי הפחתות מכסים 
ופתיחת מכסות פטורות ממכס לרוב אינן מתגלגלות ברובן לצרכן ומשרד החקלאות הסכים עימו. 

ואם לא די באמור, הרי שבמסגרת השיקולים והאיזונים מן הראוי היה להתייחס בכובד ראש  .65
לעובדה שענף החקלאות בישראל אשר ייפגע מהתכנית הינו ענף חלש ממילא שמתקשה לשרוד 
והסובל מבעיות רבות ובהם הפשיעה החקלאית, שינויים באקלים כתוצאה מהתחממות 

הגלובלית, עלויות ייצור גבוהות וכד'. 

לאור האמור, לא מתקיימים בענייננו המבחנים, הראשון והשלישי שנקבעו בפסיקה לגבי  .66
המידתיות כפי המפורט לעיל, שכן לא מתקיימות הדרישות שהאמצעי הפוגע יוביל להשגת 
התכלית ב"מידת הסתברות רצינית" ושתופק ממנו תועלת ציבורית, וודאי לא תועלת רבה כ"כ 

כגודל הפגיעה ובאופן מידתי אליה. 

אף המבחן השני, האמצעי שפגיעתו פחותה, אינו מתקיים שכן מעבר לעובדה שישנם אמצעים  .67
הקיימים כיום להשגת התכלית ובהם קביעת מכסות הפטורות ממכס או במכס מופחת לפי 
החוסרים הקיימים בשוק לפירות וירקות שונים, הרי שהמלצות הגורמים המקצועיים שבחנו את 
עניין הוזלת המחירים לצרכן היו שונות מאלו המוצעות ברפורמה ובעיקרן עסקו בצמצום פערי 

התיווך, המלצות אלו כלל לא מוצו כפי שיפורט להלן. 

ההמלצות בדוח קדמי כאמור הינן הפחתת מכסים במוצרי חקלאות שאינם מיוצרים בישראל או  .68
שהיקפי הייצור בהם זניחים. בנוסף, ישנן בדוח קדמי המלצות אחרות לצורך הגברת התחרות 
ובהן קיום שווקי מזון מקומיים לצורך מכירה ישירה מהחקלאים לצרכנים (ראה בעמ' 26 לדוח 

פסקה 3) ושוק סיטונאי בגוש דן. 
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למעשה המסקנות של דוח קדמי מחזקות את טענות החקלאים לפיהן המחיר לצרכן נובע מפער  .69
התיווך בין החקלאי לקמעונאי וככל שמעוניינים להוזיל את המחיר לצרכן יש לפעול להפחתת 

הפער האמור. 

להלן דוגמא לפערים ולרווחים שגבתה מערכת השיווק מהצרכן לעומת המחיר שקיבל מגדל  .70
הפירות בשנת 2019 : 

פער ב- %  פער בש"ח  מחיר לצרכן 

מחיר 
למגדל 
בש"ח  הפרי 

185% 9.60 14.80 5.20 אבוקדו

202% 8.70 13.00 4.30 אגס

218% 9.83 14.33 4.50 אפרסמון

201% 9.02 13.52 4.50 אפרסק

226% 5.87 8.47 2.60 בננה

151% 8.30 13.80 5.50 מנגו

226% 15.80 22.80 7.00 ענבים 

171% 9.40 14.90 5.50 שזיף

166% 6.62 10.62 4.00 תפוח

169% 5.40 8.60 3.20 רימון

ואולם, על אף שמאז דוח קדמי חלפו כ- 9 שנים עד כה ההמלצה האמורה כלל לא יושמה.   .71

הנה כי כן הגורמים המקצועיים של אותם משרדי הממשלה שיזמו את התכנית המליצו על  .72
אמצעים אחרים להוזלת מחירי הפירות והירקות לצרכן, אמצעים שאין בהם כל פגיעה בחקלאי 

ו/או בענף החקלאות בכללותו. 

ויודגש, אף בדוח הביקורת השנתי של מבקר המדינה, מר יוסף חיים שפירא, מיום 06.05.2019,  .73
אשר בדק את פעולות הממשלה לעידוד התחרות בשוק הפירות והירקות ולצמצום פערי התיווך 
(עמ' 1231- 1336) , נקבע כי ההמלצה בדוח קדמי לא יושמה וכי יש לקדם את ההמלצות בדוח 

קדמי בכדי לצמצם את פערי התיווך. בדוח האמור ניתנו מספר המלצות ובהן : 
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על משרד החקלאות להשלים בהקדם את פעולתו לפרסום הצעה לאמנה וולונטרית  א.
לכללי מסחר הוגן בשיווק פירות וירקות טריים, כפי שנקבע בפגישתו עם נציגי 

החקלאים, הסיטונאים והקמעונאים במרץ 2018. 

שווקי איכרים ברשויות המקומיות- לנוכח ההיענות הנמוכה של הרשויות המקומיות  ב.
לפרויקט שוקי האיכרים במתכונתו הנוכחית, על משרד החקלאות לפעול במהירות 
להפקת לקחים, לבירור החסמים העומדים לפני הרשויות שנכללות בנוהל ולגיבוש 
הצעדים והתמריצים היכולים לעודד שימוש בכלי זה, בעיקר ברשויות שמשויכות 
לאשכול חברתי-כלכלי בינוני או נמוך. על המשרד לנתב את פעולתו בנושא זה ליישום 

אפקטיבי. 

משהחליטה הממשלה על הקמת שוק סיטוני חדש, עליה לפעול להסרת החסמים  ג.
העומדים בפני קידום הפרויקט, ולהוציא את החלטתה אל הפועל, שכן השוק הקיים 
הפועל בשנים האחרונות במתחם צריפין אינו נותן מענה מספק. בד בבד, על משרדי 
האוצר והחקלאות לבחון את חלופת ההקמה של זירת מסחר דיגיטלית, במטרה לחזק 

את התחרות במקטע הסיטוני.

 תקציר דוח מבקר המדינה מיום 06.05.2019 בעניין פעולות הממשלה לעידוד התחרות בשוק 
הפירות והירקות ולצמצום פערי התיווך רצ"ב כנספח 7.  

אם לא די באמור לעיל, הרי שגם דוח מבקר המדינה לטיפול במנופולין ובריכוזיות בענף המזון,  .74
אשר פורסם השנה 2021, מורה כי המדינה המדינה כשלה ולא עשתה דבר בכלים העומדים 

לרשותה (מעבר לביטול מכסים) על מנת לטפל ביוקר המזון (ראה עמ' 25-28). 

אי מיצוי האפשרויות והאמצעים האחרים שהומלצו ובחינת אמצעים נוספים טרם קידום  .75
רפורמה פוגענית כ"כ נוגד לחלוטין את הפסיקה האמורה לגבי הפגיעה ב"מידה אינה עולה על 
הנדרש", ולפיה על המחוקק להתחיל ב'מדרגה' הפוגעת פחות, ולעלות אט אט בגרם המדרגות, 
עד שהוא מגיע לאותה מדרגה אשר במסגרתה התכלית הראויה מושגת בלא לפגוע מעבר לדרוש 

בזכות האדם. 

מכל האמור עולה כי הפחתת המכסים הגורפת אינה עומדת במבחני המידתיות שבפסקת ההגבלה  .76
הואיל ואין קשר רציונאלי בין האמצעי שנבחר לבין המטרה, ניתן וצריך להשיג את המטרה 
באמצעים אחרים שפגיעתם פחותה או שאינם פוגעים כלל, הנזק שייגרם למגדלי הפירות וירקות 

עולה בהרבה על התועלת, אם בכלל תהיה כזו.   
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התמיכה הישירה לחקלאים 

ברפורמה הוצע כי תינתן תמיכה ישירה לחקלאים בסכום של כ- 100 ₪ אשר תחושב על פי שטח  .77
דונם מעובד ללא אבחנה בין סוגי הגידולים. 

מטרתן של התמיכות הינה לאפשר את המשך פעילותם של החקלאים חרף הפגיעה הוודאית  .78
והעצומה שתגרם להם מהפחתת מכסי היבוא, תמיכות אלו אמורות לשקף את היקף הנזק 

שייגרם לחקלאים בגין הפחתת המכסים והתרת יבוא ללא מכסות. 

על מנת שמטרת התמיכות האמורה תתקיים שיעורן של התמיכות והמנגנון לפיו הן תינתנה  .79
אמור להיקבע בהסתמך על מידע ונתונים לגבי כל ענף וענף, המצויים בידי משרדי הממשלה, 

וביחס ישיר להיקפי הנזק שייגרמו לכל חקלאי, כפי שאלו יתבררו עם הזמן.   

לפיכך, הקביעה הסתמית של פיצוי מראש בסך של- 100 ₪ לדונם, כבר בשלב ראשוני זה ומבלי  .80
להבחין בין ענפי הגידול השונים אך ממחישה כי לא נעשה כל דיון מעמיק ומקצועי אשר קדם 

לקביעת הסך הנ"ל. 

זאת ועוד, מן הראוי כי כל מנגנון תמיכה ו/או פיצוי שייקבע יעשה לאחר מתן זכות הטיעון  .81
הראויה למגדלים, אשר זכויות הקניין והעיסוק שלהם תפגענה קשות בשל הפחתת המכסים. 

אך על מנת לסבר את האוזן ולהמחיש את חוסר הפרופורציה נציין כי ע"פ המידע שבידינו עלויות  .82
גידול פירות למיניהם לדונם הינן בשיעורים של אלפי ₪ לשנה. לדוגמא: עלות גידול דונם אפרסק 
הינה כ- 8,000 ₪, עלות גידול דונם תפוחים נעה בין 8,000 ₪ ל- 10,000 ₪ לשנה (בהתאם לזן) 

ועלות גידול דונם אגס הינה 8,000 ₪. 

אישור התכנית באופן מיידי ללא כל הכנה מוקדמת והיערכות 

לכל האמור יש להוסיף את העובדה שעל פי התכנית הפחתת ו/או ביטול המכסים יעשו באופן  .83
מיידי ולמעשה לא ניתנת כל אפשרות למגדלים להערכות מוקדמת ו/או התייעלות כלשהי ובמצב 

זה אף התמיכות, ככל שיינתנו, יהיו מעט מדי ומאוחר מדי ולא ימנעו את קריסת הענף. 

משמעויות הפחתת המכסים ו/או ביטולם באופן מיידי לא נשקלו באופן מעמיק וראוי, על כן יש  .84
לבטל את ההחלטה מעיקרה. 

יודגש, בניגוד למקרה שלפנינו, רפורמות שמשמעותן פגיעה קשה עד כדי חיסול ענפים חקלאיים,  .85
קיבלו בעבר התייחסות מעמיקה מהגורמים המקצועיים הממשלתיים, לרבות בית המשפט העליון 
ביושבו כבג"צ, ונקודת המוצא במקרים אלו היתה כי לאור הפגיעה בחקלאים השינויים יחולו 

ויכנסו לתוקף בהדרגה ועל משך תקופת זמן משמעותית לצורך התארגנות.   
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הפליה של המגדל המקומי ביחס לתוצרת המיובאת 

תיקון התקנות באופן בו ניתן יהיה לייבא פירות וירקות למאכל בכפוף לצירוף תעודת בריאות  .86
והצהרת יבואן על עמידה בדרישות פיטוסניטריות בלבד הינה הפליה של החקלאי הישראלי 

לעומת היבואן. 

כבר במצב הנוכחי קיימת הפליה של החקלאי המקומי ביחס ליבואן הואיל והתקינה עבור  .87
התוצרת המקומית מחמירה בהשוואה לתוצרת המיובאת, אשר יכולה להיכנס לארץ עם ערכי 
MRL (רמת שאריות מירבית של חומרי הדברה) גבוהים יותר מאלו הנדרשים מהתוצרת 

המקומית. 

יבוא תוצרת חקלאית אמור לשרת מטרות נוספות ונעלות יותר מהגברת התחרותיות (אשר ספק  .88
רב אם תגרום בפועל להוזלת המחיר לצרכן), בהן איכות הפרי ושאריות חומרי הדברה נמוכות 

יותר ולא הפוך מכך. 

הפליה זו המקלה עם היבואן מהווה אף היא פגיעה בחופש העיסוק של מגדלי הפירות והירקות.  .89

סיכון בריאות הציבור והצומח 

התיקון המוצע בסעיף 1 לתכנית לפיו יתוקנו תקנות הגנת הצומח באופן בו ניתן יהיה לייבא פירות  .90
וירקות למאכל בכפוף לצירוף תעודת בריאות והצהרת יבואן על עמידה בדרישות פיטוסניטריות 
בלבד הינה הפקרת בריאות הציבור והצומח והותרת הפיקוח כולו בידי ידיים זרות או בהסתמך 

על הצהרת בעלי אינטרס. 

הסרת החסמים והקלה ברגולציה לא אמורה להיעשות תוך סיכון בריאות הציבור והצומח בארץ  .91
מבלי לתת את הדעת ולבחון לעומק את ההשלכות של הסרת ו/או הפחתה משמעותית של פיקוח 

מקומי.  

תקנות הגנת הצומח נועדו למנוע חדירה של מינים פולשים לישראל באמצעות יבוא, מתוך ההכרה  .92
והידיעה שמינים אלו יכולים להוות נזק רב לאדם, לסביבה, לתשתיות, לחקלאות, לטבע 
ולתיירות. מינים פולשים נחשבים לגורם השני בחשיבותו לאובדן המגוון הביולוגי ופוטנציאל 

הנזק שלהם גבוה.

על הנזק הגלום בחדירת מינים פולשים ניתן ללמוד מעבודה משותפת שנעשתה על ידי המשרד  .93
להגנת הסביבה, משרד החקלאות ורשות הטבע והגנים שעניינה "הערכה כלכלית לכדאיות 
הטיפול במינים פולשים" ואשר פורסמה ביום 04.11.2020. (ראה בקישור 

 .( https://static.parks.org.il/wp-content/uploads/2021/01/polshim.pdf
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בעבודה האמורה הובהר כי השפעתם השלילית של מינים פולשים מתבטאת בשלושה תחומים  .94
עיקריים: 

פגיעה בבריאות האדם: פגיעתם של מינים פולשים רבים בבריאות האדם מתבטאת  א.
בעקיצות, גירויים ותגובות אלרגיות. מינים פולשים רבים משמשים וקטורים להפצת 

מחלות זואונוטיות מסוכנות ובמקרים מסוימים אפילו גורמים למוות. 

פגיעות כלכליות:  ב.

ענף החקלאות - הוא הנפגע העיקרי ממזיקים שהתבססו והפכו למינים פולשים.  .1
מאקרו ומיקרו-אורגניזמים מהווים נגעים חקלאיים הפוגעים ישירות ביבול החקלאי 

ובעקיפין בייצוא החקלאי.
ענף התיירות - מושפע ממינים פולשים בשני היבטים: הרחקת תיירים וטיילים בשל  .2
עקיצות או מטרדים אחרים והרס המערכות האקולוגיות שהמבקרים מגיעים 

לראות.
פגיעה בתשתיות- כבישים ומדרכות, מערכות ביוב, מבנים וסכנת שריפות; .3

פגיעה ברכושו של האדם, באיכות חיים או בהוצאות על טיפול, הרחקה והדברה של  .4
מזיקים פולשים.

פגיעה בשירותי המערכת האקולוגית: ויסות (דוגמת ייצוב חולות, ספיחת פחמן, מחזור  ג.
פסולת) ;אספקה (דוגמת זמינות מים מתוקים ומזון); תמיכה (דוגמת הפחתה בהאבקת 

הפרחים בעקבות פעילות של דבורה פולשת).

על הסיכון הרב בחדירת מזיקים ניתן ללמוד גם מתגובת משרד החקלאות לדוח מבקר המדינה  .95
(נספח 4 ) בעמ' 164 וכדלקמן: 

" בתשובתו למשרד מבקר המדינה מסר משרד החקלאות כי מטרת החקיקה והנהלים 
המסדירים  יבוא צמחי היא מניעת חדירת נגעים העלולים לגרום נזק לצומח בישראל,  ולהגברת  
השימוש  בחומרי  הדברה  ואף  לפגיעה ביצוא החקלאי הישראלי. לדבריו, מתבצע בפועל ניהול 
סיכונים בבדיקת משלוחים מיובאים, וזאת בראייה כוללת של כלל הצמחים המיובאים. הפחתת 
אחוז הבדיקות נעשית במוצרים ברמת סיכון פחותה יותר. זאת ועוד, גם במוצרים שנמצאים 
ברמת סיכון פחותה יותר נמצאים לא פעם ממצאים לא צפויים העלולים לסכן את הצומח 
בישראל. מהמשלוחים של תוצרת טרייה נבדקים ומשוחררים באותו היום בו הופנו על ידי 
100%-קרוב לעמילי המכס והנמל. משרד החקלאות הוסיף כי הוא החל לאפיין מערכת 
ממוחשבת לניהול סיכונים בבדיקות יבוא. מערכת זו צפויה לסייע למפקחים של  המשרד לנהל 
באופן מושכל את  בדיקת המשלוחים  - אך לא להפחיתם  -  ולמקד את הבדיקות החזותיות של 

משלוחים אלה על פי רמת הסיכון המשתנה מעת לעת".

הנה כי כן, הנזקים הגלומים בחדירתם של פולשים לישראל, חדירה הנגרמת בין היתר באמצעות  .96
יבוא, הינם רבים ומשרד החקלאות עמד בתגובתו למבקר על כך שאין להפחית את כמות 
הבדיקות וכי לא פעם נמצאים ממצאים לא צפויים העלולים לסכן את הצומח בישראל,  אולם 
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חרף האמור מהתכנית עולה כי סיכונים אלו לא נשקלו בצורה ראויה ומעמיקה טרם ההצעה 
לתיקון התקנות להגנות הצומח. 

בנוסף, הואיל וברור כי הורדת מכסים וביטולם תוביל לעליה דרסטית בכמויות הפירות והירקות  .97
המיובאים לארץ הרי שמן הראוי היה כי רשות סבירה תערך למהלך שכזה ותקצה לו כח אדם 
ומשאבים, אולם מהתכנית עולה כי אין כל שינוי במצבת כח האדם, דבר אשר אינו מתיישב עם 

האמור. 

בתכנית ישנו למעשה שינוי של עמדת ומדיניות משרד החקלאות בנוגע להגנת הצומח והחשיבות  .98
הרבה שהינו מייחס לעניין זה, משכך מחובתו היה לנמק מה הביא לשינוי המדיניות בתקופה כה 

קצרה ולמתן הקלות רבות בכל הקשור לדרישות מהיבואנים ולהפרטת הפיקוח כמפורט להלן.  

בנוסף לכל האמור, אף בעניין הגנת הצומח לא ניתנה הדעת לגבי היותה של מדינת ישראל "מדינת  .99
אי".  

בנוסף, העדר תשתית מקצועית וכי אי הבאת עמדותיהם של הגורמים המוסמכים במשרדי  .100
הממשלה הרלוונטיים לתחום הנדון טרם העברת התכנית לאישור, פוגעת עתה ביכולתם של 
חברי ועדות הכנסת לקיים דיון מקצועי ולשקול את כלל השיקולים הרלוונטיים בבואם להצביע 
על אישור תכנית והתקנות. ראו לעניין זה את דבריו של כב' השופט זמיר בבג"ץ 987/94 יורונט 
קווי זהב (1992) בע"מ נ' שרת התקשורת, פ"ד מח(5) 412 (1994): "הרשות המינהלית צריכה 
לאסוף את הנתונים הנדרשים לקבלת ההחלטה. לצורך זה עליה לפעול באופן סביר, לפי מהות 
הסמכות, מיהות הרשות ונסיבות המקרה [...]. ייתכן מקרה מורכב וחשוב, שבו צריכה הרשות 
לחקור ולדרוש, לאסוף מידע מרשויות מינהליות או מגופים אחרים, ואולי אף לבקש חוות-דעת 

של מומחים". 

ראו גם את דבריה של כבוד הנשיאה (בדימוס) ד' בייניש בבג"ץ 3975/95 קניאל נ' ממשלת ישראל, 
פ"ד נג(5) 459 (1999) בפס' 28 לפסק דינה: "אכן, על כל רשות מינהלית להשתית את החלטותיה 
על תשתית עובדתית ראויה ובדוקה, שנתקבלה לאחר איסוף נתונים, ותוך הבאה בחשבון של כל 
העובדות הרלוונטיות לעניין [...] כך ביחס לכל החלטה של רשות מינהלית, ועל אחת כמה וכמה 

כאשר מדובר בהחלטה שהשלכותיה ותוצאותיה על המשק ועל החברה הן מרחיקות לכת".

וכשהדברים מתנהלים כך, ללא כל בסיס מדעי ומקצועי וללא שמזמינים לקבל את דעתם של  .101
הגורמים הממשלתיים הרלוונטיים לתחום, אנו מוצאים עצמנו עומדים בפני מציאות בה מצד 
אחד, המשרד להגנת הסביבה (שכמובן לא נשמעה גם דעתו בכל הקשור לרפורמה), מנסה לקדם 
חוק שתכליתו מניעת הנזקים הסביבתיים והכלכליים הנגרמים בשל כניסתם של מינים זרים 
פולשים לישראל (הצעת חוק למניעת פלישות ביולוגיות מזיקות ולטיפול בהן, התשע"ח–2017). 
מצד שני, מקודמות רפורמה אשר תכליתה דה פקטו חיסול ענפי חקלאות שלמים תוך הגברת 
סיכויים משמעותית להכנסת נגעים, מזיקים מחלות צומח, וזנים פולשים דרך ייבוא פרוע של 

תוצרת חקלאית בפיקוח דל ובלתי סביר. 
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בעניין זה ראה הפתיח לדברי ההסבר להצעת חוק מניעת זנים פולשים: "מטרתה של הצעת חוק 
זו היא למנוע כניסתם של מינים זרים פולשים לישראל, למנוע את התבססותם, לצמצם את 
התפשטותם ולמזער את השפעתם של מינים כאמור שהתבססו במטרה להגן על בריאות 
הציבור, המערכות האקולוגיות, המגוון הביולוגי, התשתיות, החקלאות והכלכלה, ובהתבסס, 

בין היתר, על עיקרון "הזהירות המונעת".    

כאמור, עמדת המשרד להגנת הסביבה, אשר נושא הזנים הפולשים נמצא בראש סדר העדיפויות  .102
שלו ואף זכה להגדרה של "תכנית לאומית" לטיפול בזנים הפולשים והשמירה על המגוון 

הביולוגי בישראל, לא נשמעה ולא נשקלה. 

ניתן להבין את הצורך להקל על הבירוקרטיה בהליכי יבוא אולם עם כל החשיבות שבדבר  .103
ההקלה בבירוקרטיה אינה צריכה להיעשות ללא שיקול דעת ראוי ותוך סיכון בריאות הציבור 

והצומח בישראל. 

אי התייעצות עם היחידה הארצית לטיפול במינים פולשים

ביחידה הסביבתית של רשות הטבע והגנים קיימת יחידה ארצית שהוקמה במיוחד לטיפול  .104
במינים פולשים וזאת כמיזם משותף עם המשרד להגנת הסביבה ובסיוע משרד החקלאות. 

יחידה זו הוקמה לאור הנזק הגדול שנגרם ואשר עלול להיגרם מחדירתם של מינים פולשים  .105
לישראל, בין היתר, גם באמצעות יבוא. 

לאור עיסוקה של היחידה והייחודיות שבה מן הראוי היה בטרם גיבוש התכנית לתיקון התקנות  .106
העוסקות בהגנת הצומח להתייעץ עמה לאור החשיבות והסיכון הרב הקיים כאמור בכניסתם של 

מינים פולשים לישראל. 

אי התייעצות עם הרשות להגנת הצומח 

סעיף 2 לתכנית עוסק בהתקנת תקנות הנוגעות לעמידת מוצרים מיובאים בדרישות  .107
הפיטוסניטריות של ישראל, תקנות מסוג זה דורשות בראש ובראשונה התייעצות ותיאום מול 
השירותים להגנת הצומח ולביקורת הקיימים בישראל והפועלים במסגרת משרד החקלאות 
ופיתוח הכפר, אשר הינם הגורם המקצועי והמוסמך למתן שירותים מקצועיים בנושאי הגנת 

הצומח, ניטור ומניעת נגעי צמחים ויבוא של תוצרת חקלאית.
השירותים להגנת הצומח הינם הגוף שבידיו כל המידע הרלבנטי למדינת ישראל בנוגע ליבוא  .108
צומח על כל המשתמע מכך לרבות המאפיינים הייחודיים של מדינת ישראל והשונות בינה לבין 

מדינות אחרות.
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חרף האמור מהתכנית עולה כי ההתייעצות תעשה רק עם נציג מארגון בינלאומי שעניינו הגנת  .109
הצומח.

מן הראוי להתייעץ עם הרשות להגנת הצומח בטרם אישור תיקוני החקיקה בתחום הגנת הצומח  .110
המוצעת בענף החקלאות בהתאם להנחיות היועץ המשפטי לממשלה – הנחיה מס' 2.3100 
הקובעת בסעיף 13.2 כי ראוי לקיים התייעצות עם גופים שיש להם עניין מיוחד בתקנות ואשר 
עשויים להיפגע מהן במיוחד כאשר התקנות עשויות להשפיע באופן ניכר על מצב משפטי או על 

עניין כלכלי או חברתי. 

היעדר התייעצות עם הרשות להגנת הצומח אינו עולה בקנה אחד עם הליך תיקון תקנות תקין  .111
וסביר המבוסס על בחינה ושקילה של נתונים מקצועיים רלבנטיים. 

הפרטת הפיקוח 

הפיקוח על הצומח, פיקוח שנועד הן להגן על בריאות הציבור והן על הצומח בארץ, הינו מן  .112
הסמכויות השלטוניות שעל המדינה לבצע בעצמה ואל לה להעבירן לגופים פרטיים בשל חשיבותו 

של פיקוח זה ובשל חשש שגורמים פרטיים יהיו מונעים מאינטרסים שונים. 

לעניין הפרטה של סמכויות שלטוניות נאמר בבג"צ 2605/05 המרכז האקדמי למשפט ולעסקים  .113
חטיבת זכויות האדם נ' שר האוצר כך: "יחד עם זאת, ועל אף הקושי הנזכר - ובמיוחד 
בהתחשב בתפיסתנו בדבר הפרשנות המרחיבה שיש ליתן להוראות בעלות מעמד חוקתי - אנו 
נוטים לפרש את הוראת סעיף 1 לחוק יסוד: הממשלה באופן המעגן ברמה החוקתית את קיומו 
של "גרעין קשה" של סמכויות שלטוניות, אותן הממשלה כרשות המבצעת של המדינה חייבת 

לבצע בעצמה ואסור לה להעבירן או להאצילן לידי גורמים פרטיים". 

הפיקוח האמור הינו חלק מאותו גרעין קשה של סמכויות שלטוניות שאין להפריטן, מה גם  .114
שבמסגרת התכנית (סעיף 1) ישנן הקלות נוספות באופן בו ניתן יהיה לייבא פירות וירקות 
למאכל בכפוף לצירוף תעודת בריאות והצהרת יבואן על עמידה בדרישות פיטוסניטריות בלבד, 
כך שצירוף זה להפרטת הפיקוח הינה למעשה הותרת כל הפיקוח בידיים זרות או בהסתמך על 

הצהרת בעלי אינטרס. 

סיכומו של דבר:

הרפורמה תחסל או תפגע קשות בענף החקלאות בישראל והיא פוגעת בזכויות היסוד של  .115
החקלאים באופן בלתי מידתי ובניגוד לדין. כמו כן, הרפורמה הנידונה לעיל, רצופה ליקויים 

היורדים לשורשה אשר מביאים לבטלותה. 
 

בשל כל האמור לעיל, נבקשכם להוציא את הרפורמה מחוק ההסדרים וזאת מנת שניתן יהיה  .116
לבחון באופן מקצועי,  מקיף וראוי את הנתונים והשיקולים ברפורמה בסדר גודל כזה, תוך קיום 

דיון בו יקחו חלק כל הגורמים הרלוונטיים. 
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ככל שלא תפעלו כאמור לעיל, נפעל להגן על זכויות מרשנו בפני הערכאות המשפטיות  .117
הרלוונטיות. 

אין באמור במכתבנו זה, מלוותר ו/או מלזנוח כל טענה משפטית העומדת למרשנו כנגד המדינה.   

 

         בכבוד רב,

       גיל עוז, עו"ד

                                                                                                                         עוז, לוטן, עינב ושות' 

                   משרד עורכי דין ונוטריון
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(עמודים 27 עד 37)
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 דוח הוועדה לשינוי כלכלי חברתי 

המלצה 6 – הפחתת הבלו על דלקים

מהות ההצעה:

ביטול העלאות הבלו על דלקים שנקבעו לשנת 2012. בפרט: הפחתת הבלו על בנזין ב-40 אגורות לליטר, 

הבלו על הסולר ב-20 אגורות לליטר והמס על פחם ב-34 ש"ח לטון.

רציונל: 

תפקידם של המסים המוטלים על דלק, סולר ופחם חורג מהיקפם הפיסקאלי. שימוש במוצרים אלה טומן 

בחובו השלכות חיצוניות שליליות, החל מזיהום אוויר וכלה בעומסי תנועה ותאונות דרכים, אותן הצרכן 

אינו מפנים בשיקוליו. לכן, התפקיד המרכזי של המיסוי על מוצרים אלה הוא להביא להפנמת  הישיר 

העלויות החיצוניות במחיר המוצר לצרכן ובכך להשפיע על התנהגותו. 

בישראל, רכיב הדלק בהוצאה המשפחתית הוא משמעותי. התחבורה הציבורית שנמצאת עדיין בשלבי 

פיתוח והיעדרה בסופי שבוע, גורמים לכך שרוב האוכלוסייה הבוגרת נסמכת על הרכב הפרטי כאמצעי 

הנסיעה העיקרי. לכן, למחיר הדלקים בכלל, ולרכיב המיסוי בו בפרט, יש השלכה ישירה על יוקר המחיה. 

על מנת למצוא את האיזון הנכון בין החשיבות של מיסוי ההשפעות החיצוניות השליליות לבין השפעותיו 

על יוקר המחייה, ועל מנת שלא להגדיל עוד יותר את חלקם של המסים העקיפים מסך המיסוי, ממליצה 

הועדה לבטל את ההעלאה המתוכננת במס זה.

השפעה על ההכנסות ממסים:

עלות ביטול העלאת הבלו על הבנזין עומדת על כ-1.5 מיליארד ש"ח לשנה ועלות ביטול העלאת הבלו 

על הסולר ועל הפחם עומדת על כ-0.5 מיליארד ש"ח לשנה כל אחד. סה"כ אובדן ההכנסות עומד על 

כ-2.5 מיליארד ש"ח לשנה. 

המלצה 7 – הפחתת מכסים ומסי קנייה

מהות ההצעה:

הפחתת מסי קנייה ומכסים בהתאם להמלצות צוות התחרותיות ויוקר המחייה של הוועדה לשינוי כלכלי 

חברתי וועדת קדמי.

רציונל:

בנוסף למע"מ, מוטלים בישראל שני מסים עקיפים עיקריים: מכס ומס קנייה. מכס מהווה אחד הכלים 

העיקריים להגנה על היצור המקומי. עם זאת, שימוש מוגבר במכס לכשעצמו לא רק שפוגע בתחרותיות, 

אלא אף יוצר סכנה להפרת האיזון בין ההגנה על הייצור המקומי לבין ניוונו או עידוד חוסר יעילות. לכן, 

השיקולים בהטלת מכס או הסרתו מחייבים את בחינת האיזון בין רצון להגן על התעשייה המקומית, 

לבין הרצון לייעל את הקצאת המקורות ולהגביר את התחרותיות במשק, ולהקטין את העלויות הישירות 

והעקיפות בגין מיסי יבוא גבוהים על מוצרים שונים (להרחבה בנושא זה ראו פרק התחרותיות). 

הוועדה תומכת בצעדים הננקטים בוועדות השונות אשר חותרים להמשך תהליך החשיפה על כלל מוצרי 

התעשייה באמצעות הפחתת מכסים מדורגת וביטולם בהתאם להמלצות שיתקבלו. 

מס קנייה מוטל הן על מוצרי ייבוא והן על התוצרת המקומית. בניגוד למכס, מס זה איננו מיועד להגנה על 

היצרן המקומי והוא מוטל בעיקר על מוצרים שצריכתם יוצרת השפעות חיצוניות שליליות – כגון סיגריות, 

אלכוהול, דלק ורכב. בעבר הטלת מס הקנייה נבעה גם משיקולים של חלוקת הכנסות – מס גבוה יותר 
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 טבלה מסכמת

יעדי התוצאה לו"ז לביצוע מדדי התפוקה צעד המדיניות המומלץ תחום 

שינויי חקיקה ביטול מתווה המס הישיר הפוחת מסים
נדרשים 

הקטנת אי השוויון במשק,31.12.2011
פוטנציאל הכנסות של כ – 

2,500 מלש"ח בשנת 2012.

העלאת מדרגת המס העליונה, מסים
המתחילה בהכנסה של 40,231 ש"ח 

לחודש (במחירי שנת מס 2011) בשלוש 
נקודות אחוז, עד לשיעור של 48 אחוזים. 

שינויי חקיקה 
נדרשים 

הקטנת אי השוויון במשק,31.12.2011
פוטנציאל הכנסות של 700 

מלש"ח בשנת 2012

העלאת מס החברות הסטטוסטורי, מסים
העומד היום על 24% אחוז ל – 25% 

בשנת 2012 ובחינה של העלאה נוספת 
ל- 26% בשנת 2013 בהתאם לצרכים 

הפיסקאליים.

שינויי חקיקה 
נדרשים 

הקטנת אי השוויון במשק, 31.12.2011
פוטנציאל הכנסות של 1,400 

מלש"ח בשנת 2012

העלאת המס על ריבית, דיבידנדים, מסים
רווחי הון ומס שבח למי שאינו בעל עניין 
ב-5 נקודות אחוז מ-20% ל-25%. שיעור 
המס על בעל עניין מהותי יועלה מ-25% 

ל-30%.

שינויי חקיקה 
נדרשים 

הקטנת אי השוויון במשק, 31.12.2011
פוטנציאל הכנסות של 1,300 

מלש"ח בשנת 2012

ביטול ה"גיבנת" הקיימת כתוצאה מסים
מהעלאת תקרת הביטוח הלאומי

שינויי חקיקה 
נדרשים

הקטנת התמריץ לתכנון 31.12.2011
מס והקמת "חברות ארנק", 

פוטנציאל לאובדן הכנסות בסך 
800 מלש"ח בשנת, 2012, 

והגדלת הכנסות בהמשך

החלת מס על הכנסות גבוהות מהון מסים
ועבודה, 2% מס נוסף על סך ההכנסות 

מעל למליון ₪ לשנה

שינויי חקיקה 
נדרשים

הקטנת אי השוויון במשק, 31.12.2011
פוטנציאל הכנסות של 400 

מלש"ח בשנת 2012

העלאת הפרשות המעסיק לביטוח לאומי מסים
על חלק השכר הגבוה מ-60% מהשכר 

הממוצע ב-1.6 נקודות אחוז (מ-5.9 
אחוזים ל-7.5 אחוזים).

שינויי חקיקה 
נדרשים 

חיזוק עצמאות המוסד לביטוח 31.12.2011
לאומי, הקטנת תלות הקצבאות 

בתקציב המדינה, פוטנציאל 
הכנסות של 1,300 מלש"ח 

בשנה, במיצוי מלא על פני שלוש 
שנים

ביטול העלאות הבלו על דלקים שנקבעו מסים
לשנת 2012. בפרט: הפחתת הבלו 

על בנזין ב-40 אגורות לליטר, הבלו על 
הסולר ב-20 אגורות לליטר והמס על 

פחם ב-34 ש"ח לטון.

שינויי חקיקה 
נדרשים

הקלת יוקר המחייה, אובדן 31.12.2011
הכנסות של 2,500 מלש"ח 

בשנת 2012

מתן שתי נקודות זיכוי לגבר, עבור כל ילד מסים
עד להגיעו של הילד לגיל 3 .

שינויי חקיקה 
נדרשים

הקלה בנטל הכלכלי על 31.12.2011
משפחות עובדות, אובדן הכנסות 

של 1,000 מלש"ח בשנת 2012

הפחתה במסי קנייה ומכסים בהתאם מסים
להמלצות וועדת קדמי וצוות התחרותיות 

של הוועדה לשינוי כלכלי חברתי.

שינויי חקיקה 
נדרשים

הקלת יוקר המחייה, הגברת 31.12.2011
התחרותיות, אובדן הכנסות של 
עד 1,500 מלש"ח בשנת 2012

הקמת צוות לבחינת דרכים להגברת מסים
האכיפה וטיפול ב"הון השחור"

דו"ח המלצות לממשלה עד 31.12.2011כתב מינוי
לתאריך 1.6.2012, שילוב 
ההמלצות בתקציב 2013

הקמת צוות לבחינת נושא "חברות מסים
הארנק", חברות החזקה פרטיות 

ואופציות לעובדים

דו"ח המלצות לממשלה עד 31.12.2011כתב מינוי
לתאריך 1.6.2012, שילוב 
ההמלצות בתקציב 2013
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 הצוות המלצות
 

לות ובהשוואה לכלים הקיימים בעולם, קיים מגוון רחב של אפשרויות לפעו מבחינה תיאורטית

הכלים הינם לא כל  עם זאת, .המזון ומוצרי הצריכה השוטפת תחוםרגולטוריות שניתן ליישם ב

חסמי התחרות העיקריים וכשלי השוק לאורך השפעה על  י ובעליישראלה שקלמ רלוונטיים

 שרשרת הערך.

 

אשר בתקופה קצרה יניע את המשק זה, ים פתרון אחד ויחיד לנושא הצוות סבור כי לא קי

לפיכך, המלצות הצוות על כל פרקיהן ועל הכלים לצרכן.  יםלתחרות גבוהה יותר ולהפחתת המחיר

 השחקנים בשרשרת הערךאחד מעל כל  משולב המשפיעפתרון השונים המוצעים בהן מבטאות 

ירידת מחירים ל יביאוו השרשרת כולהאת התחרות לאורך  גבירוי ומהיר ביישום כוללאשר ו

 .לצרכנים

 

 הצוות להפחתת המכסים במוצרים חקלאיים ומזון תעשייתי מלצותה

לבחון אפשרות לחולל ירידת מחירים של  והודעה על כוונת צוותה םפרס 2011באוגוסט  16ביום 

בדרך של הפחתת מכסים ומסי  מוצרי מזון, לרבות מוצרים חקלאיים, ומחירים של מוצרי צריכה

 קניה, ובקשה לשמוע את עמדת הציבור בכללותו ואת עמדתם של גופים הנוגעים לעניין. 

באוקטובר  30בנושא "שינויים במערכת המס" מיום  3783בהחלטת הממשלה מס'  13בסעיף 

על  "), הוחלטועדת טרכטנברגכלכלי (להלן "-, שאימצה את המלצות הועדה לשינוי חברתי2011

וכן הוטל על הצוות להמליץ בפני שר האוצר על  מתווה הפחתת המכסים במוצרים התעשייתיים

בצו  1-24רמת המכסים שיחולו על טובין חקלאיים ועל מוצרי מזון הממוינים בפרקי המכס 

 תעריף המכס.

הצוות בחן את הנושא ארוכות, וכן קיים מפגשים לשמיעת עמדותיהם של הנציגים השונים 

רת הערך. חברי הצוות ראו לנגד עיניהם בדיונים הרבים שהוקדשו לנושא את כל השיקולים בשרש

תועלות חיצוניות בתחום החקלאות, שיקולים הנוגעים להסכמי סחר,  –הנלווים להורדת המכסים 

ושיקולי ההשפעה על תעסוקה ופיתוח הענפים המקומיים. מנגד, עמד לנגד עיני חברי הצוות נושא 

המצורף  2012במאי  3שיקולי הצוות מפורטים בדו"ח המכסים מיום  י המזון בארץ.יוקר מחיר

 כנספח.

על הפחתת מכסים , 2012 בינואר 29לשרים, ביום מליץ הצוות הלאחר שמיצה את בחינת הנושא, 

במוצרי חקלאות שאינם מיוצרים בישראל או שהיקפי הייצור בהם זניחים וכן במוצרים בהם 

 במיוחד, ומהווה חסם סחר: בשר בקר טרי, עגלים, בשר כבש ופטם (בשר עוף).שיעור המכס גבוה 

גם במוצרי מזון תעשייתי מעובד ממליץ הצוות על הפחתות מכסים משמעותיות, לרבות במוצרים 

  בהם המכס גבוה במיוחד: שימורי טונה, רכזים למיצי פירות ונקניקים ומוצרי בשר.

הצוות בחן את הנושא ארוכות, וכן קיים מפגשים לשמיעת עמדותיהם של הנציגים השונים 

רת הערך. חברי הצוות ראו לנגד עיניהם בדיונים הרבים שהוקדשו לנושא את כל השיקולים בשרש

תועלות חיצוניות בתחום החקלאות, שיקולים הנוגעים להסכמי סחר, –הנלווים להורדת המכסים 

ושיקולי ההשפעה על תעסוקה ופיתוח הענפים המקומיים. מנגד, עמד לנגד עיני חברי הצוות נושא 

המצורף 2012במאי 3שיקולי הצוות מפורטים בדו"ח המכסים מיום י המזון בארץ.יוקר מחיר

כנספח.

על הפחתת מכסים , 2012בינואר29לשרים, ביום מליץ הצוות הלאחר שמיצה את בחינת הנושא, 

במוצרי חקלאות שאינם מיוצרים בישראל או שהיקפי הייצור בהם זניחים וכן במוצרים בהם 

במיוחד, ומהווה חסם סחר: בשר בקר טרי, עגלים, בשר כבש ופטם (בשר עוף).שיעור המכס גבוה 
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פרסום "קול קורא"  כאמור,  כולל מכסים בתחום המזון,הצוות בחן לעומק את נושא הפחתת ה

 לציבור להביע את עמדתו ושמיעת  עמדות הנציגים השונים בשרשרת הערך. 

 

להפחתת מכסים במוצרים חקלאיים מתווה

מליץ על ה הצוות – מוצרים שאינם מיוצרים בישראל או שהיקפי הייצור בהם זניחים1.1

עור המכס הקיים.משי 100%-ל 40%הפחתת מכסים של בין 

מוצרים חקלאיים בהם שיעורי מכס מהווה חסם סחר: 1.2

מליץ להפחית את ה. הצוות 190%שיעור המכס כיום עומד על  –בשר בקר טרי 1.2.1

המליץ הצוות נוסף על כך, לק"ג. ₪  13ועוד  12%-עד לשנים  4המכס במתווה של 

טון פטורה ממכס מכל מדינות   1000מכסה כמותית שנתית של  תחיפתעל 

 העולם.

 ק"ג.  250לק"ג על עגלים שמשקלם מעל ₪  1.15המכס כיום עומד על  – עגלים1.2.2

הצוות ממליץ כי משרד החקלאות יפעל לפתיחת מתקני הסגר נוספים תוך שישה 

ם חודשים. פתיחה זו מותנית בהסכמה בין משרד החקלאות לאגף התקציבי

שבמשרד האוצר בנושא הקצאת התקנים של הרופאים הווטרינרים לתפעול 

 מתקני ההסגר. 

כמו כן, לאחר פתיחת מתקני ההסגר, כאמור, יופחת המכס על עגלים שמשקלם 

, ולאחר  שלושה חודשים יבוטל המכס לחלוטין. זאת, 50% -ק"ג ב 250מעל 

החקלאות בנושא בכפוף להסכמה בין אגף התקציבים במשרד האוצר למשרד 

מתן תמיכה למגדלים המקומיים של העגלים למרעה.

. הצוות 50% -ביבוא בשר כבש קפוא וטרי הינו יעור המכס כיום ש –בשר כבש 1.2.3

, בשתי פעימות, במשך 30%מליץ להפחית את המכס בהדרגה לשיעור של ה

שנתיים.

יבוא פטם ב המכסשיעורי מליץ להפחית את ההצוות  –פטם (בשר עוף למאכל) 1.2.4

.25% -שיעורי המכס ביבוא פטם טרי בואת  50% -קפוא ב
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חתת מכסים במוצרי מזון תעשייתימתווה להפ.2

מליץ להפחית את המכס ה. הצוות 30%-שיעור המכס כיום עומד על כ – שימורי טונה2.1

  שנים. 4, במתווה של 12%לשיעור של 

מליץ להפחית את ה. הצוות 50%-כשיעור המכס כיום עומד על  – נקניקים ומוצרי בשר2.2

שנים. 4במתווה של  22%המכס לשיעור של 

. הצוות 45%-ל 12%המכס כיום נעים בין  ישיעור – מיצי פירות (רכזים למיצי פירות)2.3

שנים. 4, במתווה של 12%מליץ להפחית את המכס לשיעור של ה

, על המכס הנוכחימשיעור  75%מליץ על הפחתה של ההצוות  –יתר מוצרי המזון המעובד 2.4

שבסופן יקבע שר , )3%-יופחת בתקופה של שלוש שנים ל 12%למשל, מכס של שנים ( 3פני 

האוצר את המשך יישום מתווה ההפחתה.

עיתוי ההפחתה והיקפה במשך התקופה, ייקבע בשים לב להסכמי הסחר הצוות המליץ כי 

 סחר עם מדינות אחרות.הבינלאומיים ולמגעים שמדינת ישראל מקיימת בנושא הסכמי 

מליץ הצוות להעמיד תכניות הסתגלות למפעלים שעלולים להיות הבמקביל להורדת המכסים 

 . מושפעים מהמהלך לשם ביצוע השקעות בטכנולוגיה, בחדשנות ובהעסקת עובדים
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��ʺʥʱʫʮ�ʯʤ�ʺʥʩʸʨʰʥʬʥʥʤ�ʺʥʱʫʮʤ�ʺʩʡʸʮ�ʩʫ�ʤʬʫʬʫʤ�ʣʸʹʮ�ʸʱʮ�ʤʰʩʣʮʤ�ʸʷʡʮ�ʣʸʹʮʬ�ʥʺʡʥʢʺʡ
�ʺʥʱʫʮʤʹ �ʸʥʸʡ �ʤʬʠ �ʭʩʸʷʮʡ ��ʯʫʸʶʬ �ʤʸʩʹʩ �ʤʸʩʫʮʬ �ʺʥʣʲʥʩʮ �ʯʰʩʠʥ �ʤʩʩʹʲʺʬ �ʺʥʣʲʥʩʮʤ
��ʺʸʹʴʠʮ �ʭʩʩʺʥʸʧʺ �ʭʩʫʩʬʤ �ʺʸʢʱʮʡ �ʭʩʠʰʥʲʮʷʬ �ʤʠʶʷʤ ��ʭʩʬʥʣʢ �ʭʩʰʸʶʩʬ �ʭʢ �ʺʥʷʬʥʧʮ
�ʣʸʹʮʤ�ʸʱʮ�ʣʥʲ��ʠʥʡʩ�ʩʧʥʥʸʮ�ʭʥʶʮʶʥ�ʺʥʩʺʥʲʮʹʮ�ʺʥʩʥʬʲ�ʺʺʧʴʤ�ʪʥʺ�ʯʫʸʶʬ�ʭʩʸʩʧʮ�ʺʺʧʴʤ

ʱʫʮ�ʬʥʶʩʰ�ʠʣʥʥʬ�ʺʥʡʩʹʧ�ʹʩ�ʩʫʯʩʡʤ�ʤʩʺʥʩʥʡʩʥʧʮʬ�ʭʠʺʤʡ�ʺʠʦʥ�ʺʥ��ʯʫʬʥ�ʬʠʸʹʩ�ʬʹ�ʺʥʩʮʥʠʬ
��ʤʣʲʥʥʤ�ʩʬʥʷʩ �́ʺʸʢʱʮʡ�ʯʥʡʹʧʡ�ʭʩʠʡʥʮ�ʤʬʠ �́ʭʢʤ��ʺʥʸʧ �̋ʩʬʥʷʩ �́ʬ �̡ʭʩʺʩʲʬ�ʸʡʥʢ�ʤʦ�ʬʥʷʩʹ
�ʸʺʥʩʡ�ʪʥʮʰʤ�ʸʩʧʮʤ�ʺʠ�ʭʩʲʩʶʮʤ�ʤʬʠ�ʭʤ�ʺʥʱʫʮʡ�ʭʩʫʥʦʤ��ʬʬʫʫ��ʭʩʩʺʥʸʧʺʤ�ʭʩʫʩʬʤʤ�ʯʩʩʰʲʬ

�ʬʡʥʫ�ʸʣʱʤʮ�ʸʥʨʴ�ʭʩʬʡʷʮ�ʳʠ�ʭʤʥ��ʯʫʸʶʬ��ʥʡʩʩʧʺʤ�ʭʤ�ʥʩʬʠʹ�ʸʩʧʮʤ�ʹʥʮʩʮ�ʪʸʥʶʬ

�ʺʥʱʫʮ�ʯʤ�ʥʷʣʡʰ �́ʺʥʱʫʮʤʮ�ʯʨ �̫ʷʬʧ�ʷ �yʩʫ�ʤʬʥ �̡ʧʥʬʤʮ�ʩʫ�ʯʩʩʶʮ�ʤʰʩʣʮʤ�ʸʷʡʮ�ʣʸʹʮ
�ʩʫ�ʤʬʥʲ�ʧʥʬʤʮ��ʯʫʸʶʬ�ʸʩʧʮʤ�ʺʣʸʥʤ�ʠʩʤ�ʠʥʡʩʤ�ʺʥʱʫʮ�ʬʹ�ʺʥʸʨʮʤ�ʺʧʠ��ʤʩʩʹʲʺʬ

ʷʬʧʬ��ʷʥʹ�ʧʥʫ�ʹʩ�ʭʩʩʺʥʲʮʹʮʤ�ʭʩʰʠʥʡʩʤʮ��ʠʣʥʥʬ�ʯʺʩʰ�ʠʬʥʩʫʬʹ�ʷʥʹʤ�ʧʥʫ�ʭʤʩʩʡʥ�ʬ
ʪʫʬ��ʺʥʸʥʨʴʤ �ʺʥʱʫʮʤʮ �ʭʩʷʩʴʮ �ʭʤʹ �ʭʩʧʥʥʸʤʹʭʩʬʢʬʢʺʮʯʫʸʶʬ��ʷʬʧʬ �ʤʠʥʡʡ

��ʬʥʷʹʬ�ʤʬʫʬʫʤ�ʣʸʹʮ�ʬʹ�ʺʥʱʫʮʤ�ʺʣʲʥʥʬ�ʵʩʬʮʮ�ʤʰʩʣʮʤ�ʸʷʡʮ�ʣʸʹʮ��ʺʥʱʫʮ�ʭʢ
ʺʣʸʥʤʬ �ʭʩʲʢʥʰʤ �ʭʩʬʥʷʩʹ �ʭʩʩʺʥʸʧʺ �ʭʩʫʩʬʤʡ �ʯʰʩʠʹ �ʺʥʱʫʮʡ��ʤʩʧʮʤ �ʸʷʥʩʬʥ��ʺʸʡʢʤ

ʷʹʮʡ�ʺʥʸʧʺʤʥʡʧʸʺʤʥ�ʭʩʹʣʧ�ʭʩʰʠʥʡʩ�ʺʱʩʰʫ�ʣʣʥʲʬʥ����ʷʥʹ�ʧʺʰ�ʩʬʲʡ�ʭʩʰʠʥʡʩ�ʬʹ�ʺ
�ʯʨʷ

��ʯʺʮʡ �ʤʬʫʬʫʤ �ʣʸʹʮ �ʺʥʩʰʩʣʮ �ʩʫ �ʺʥʸʧʺʤ �ʺʥʹʸ �ʤʸʱʮ �ʤʰʩʣʮʤ �ʸʷʡʮ �ʣʸʹʮʬ �ʤʺʡʥʹʺʡ
��ʤʩʧʮʤ�ʸʷʥʩ�ʺʣʸʥʤʬʥ�ʯʥʦʮʤ�ʳʰʲʡ�ʺʥʸʧʺ�ʭʥʣʩʷʬ�ʺʩʨʩʸʷ�ʠʩʤ�ʺʥʱʫʮ

ʺʥʠʬʷʧʤ�ʣʸʹʮ�ʬʹ�ʺʥʱʫʮʡ�ʭʩʫʥʦʤ�ʺʥʤʦ

��ʳʩʲʱ���ʤʹʷʡ �ʺʹʢʤʬ �ʭʩʠʰʺʤ �ʺʠ �ʸʩʣʱʮ �ʺʥʠʬʷʧʤ �ʣʸʹʮ �ʬʤʥʰʬ��ʺʸʢʱʮʡ �ʠʥʡʩ �ʯʥʩʹʩʸʬ
��ʹʩʢʤʬ�ʩʠʹʸ�ʤʩʤʩ�ʠʥʤ��ʺʥʸʡʧ�ʺʶʥʡʷʮ�ʷʬʧ�ʠʥʤ�ʤʱʫʮʤ�ʹʷʡʮ�ʭʠ�ʩʫ�ʲʡʷʰ�ʳʩʲʱʡ��ʤʱʫʮ

��ʣʲ�ʥʶʷʥʩ�ʩʫ�ʲʡʷʰ�ʣʥʲ��ʤʹʷʡ�ʹʩʢʤ�ʠʬ�ʤʶʥʡʷʡ�ʸʧʠ�ʸʡʧ�ʭʠ�ʤʱʫʮʬ�ʤʹʷʡ�����ʤʱʫʮ�ʬʫʮ
�ʭʩʹʣʧ�ʭʩʰʠʥʡʩʬ�ʤʥʡʢ�ʹʥʷʩʡʡ�ʺʥʱʫʮʤʮ

ʮ �ʬʹ �ʺʥʱʫʮʡ �ʭʩʫʥʦʤ �ʺʥʤʦ �ʺʠ �ʷʣʡ �ʤʰʩʣʮʤ �ʸʷʡʮ �ʣʸʹʮʭʩʰʹʡ �ʥʧʺʴʰʹ �ʺʥʠʬʷʧʤ �ʣʸʹ
�����������ʭʩʩʮʥʷʮ�ʭʩʰʸʶʩ�ʭʢ�ʭʤ�ʺʥʱʫʮʡ�ʭʩʫʥʦʤʮ�ʷʬʧ�ʩʫ�ʤʬʥʲ�ʺʸʥʷʩʡʤʮ���ʭʩʠʰʥʲʮʷ�ʥʠ��

ʡ��������ʥʬʠʤ�ʭʩʸʶʥʮʬ�ʺʥʱʫʮʡ�ʭʩʫʥʦʤʮ�ʷʬʧʡ�ʸʡʥʣʮ�ʤʶʮʧ�ʱʥʮʥʧ�ʮ�ʺʥʸʩʴʥ�ʺʥʷʸʩ����ʺʥʰʩʣʮ
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מסמך זה הוכן ע"י עודכנית פלטינום - גרסה 1.87

נספח 5:

עמדת החטיבה למחקר מיום 22.6

(עמודים 54 עד 56)
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מסמך זה הוכן ע"י עודכנית פלטינום - גרסה 1.87

נספח 6:

השוואת מחירים oecd החטיבה למחקר

(עמודים 58 עד 107)
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ישראל מול מדינות שונות: השוואת מחירי צרכן של פירות וירקות

כלכלה ואסטרטגיה, החטיבה למחקר-משרד החקלאות ופיתוח הכפר 

ט"תחרות קנ, קופילבסקיעינת ,תפוחים אחרונים בגשם

ר זיו בר נחום"ד

כלכלה ואסטרטגיה, החטיבה למחקר

ZivB@moag.gov.il

2020מאי 

ט"תחרות קנ, גנתון אריה,)מעוז חיים(חממת עגבניות 
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מבנה ההשוואה
2

OECD : השוואת רמת המחירים של פירות וירקות שארגון ה–OECD
:עורך בין מדינות

 2017-ו 2014ממצאים עיקריים מההשוואה לשנים
ל"סקירת מגבלות של ההשוואה הנ

השוואת מחירי צרכן פרטנית של מגוון פירות : משרד החקלאות
:  ישראל מול מדינות שונות-וירקות 
ישראל מול צרפת
ישראל מול גרמניה
ישראל מול ספרד
ב"ישראל מול ארה

סיכום
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מדד מחירי פירות : OECD–השוואה בין מדינות של ה 
PPP (-2017(בתקנון כוח הקנייה , )OECD=100(וירקות 
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מדד מחירי פירות : OECD–השוואה בין מדינות של ה 
PPP (-2014(בתקנון כוח הקנייה , )OECD=100(וירקות 

4

89929296100102
107

112

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

R
o

m
an

ia
N

. M
ac

ed
o

ni
a

A
lb

an
ia

R
us

si
a

Se
rb

ia
Po

la
nd

Bu
lg

ar
ia

M
ex

ic
o

Bo
sn

ia
 &

 H
er

ze
g

o
vi

na
H

un
g

ar
y

C
ze

ch
 R

ep
ub

lic
Li

th
ua

ni
a

M
o

nt
en

eg
ro

C
hi

le
G

re
ec

e
Tu

rk
ey

Sl
o

va
k 

R
ep

ub
lic

Es
to

ni
a

C
yp

ru
s

La
tv

ia
Po

rt
ug

al
Sl

o
ve

ni
a

U
ni

te
d

 S
ta

te
s

C
ro

at
ia

Is
ra

el
Sp

ai
n

M
al

ta
Be

lg
iu

m
EU

28
O

EC
D

 -
 T

o
ta

l
N

et
he

rl
an

d
s

It
al

y
EU

19
G

er
m

an
y

U
ni

te
d

 K
in

g
d

o
m

C
an

ad
a

Fr
an

ce
Lu

xe
m

b
o

ur
g

Ic
el

an
d

A
us

tr
al

ia
A

us
tr

ia
Fi

nl
an

d
D

en
m

ar
k

N
ew

 Z
ea

la
nd

Sw
ed

en
Ir

el
an

d
Ko

re
a

Sw
it

ze
rl

an
d

N
o

rw
ay

Ja
p

an

.כלכלה ואסטרטגיה, החטיבה למחקר: עיבוד, OECD: מקור - 61 -



OECD–ממצאים עיקריים מההשוואה של ה 
OECD=100

5

 מרמת המחירים  5%–רמת המחירים של פירות וירקות בישראל הייתה נמוכה ב , 2017נכון ל
).EU19ודומה לזו ב (EU28אך גבוהה מזו הממוצעת ב OECD–הממוצעת במדינות ה 

 עלתה ביחס לזו של מדינות ה 2017רמת המחירים בישראל ב 2014בהשוואה ל–OECD וביחס
.לזו של מדינות האיחוד האירופי

י ההשוואה של ה "עפ–OECD רמת המחירים בישראל של פירות וירקות דומה לזו 2017-ב
.  ב"ונמוכה מזו שבצרפת ובארהשבספרד גבוהה מזו , שבגרמניה

בהמשך תוצג עבודה של השוואת מחירי פירות וירקות במדינות הללו ברמת הפרי והירק הבודד  .
.  OECD–ממצאי העבודה ייבחנו מול ממצאי ה 

2017* 2014*

90 96 EU28

96 102 EU19

95 92 ישראל

 *OECD=100

ב"ארה ספרד צרפת גרמניה ישראל

89 92 112 107 92 2014*

105 90 110 94 95 2017*
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OECD-התייחסות ודגשים לניתוח ה
6

לא מציגים  , הצגה אגרגטיבית של קטגוריית פירות וירקות ביחד
רמת פירוט גבוהה יותר עם הפרדה בין פירות וירקות או השוואה  

.לפירות וירקות ספציפיים

 של הבפרסום-OECD  מוסברת המתודולוגיה הכללית והשיטה
אינו מפרסם את הארגון , אולם. העבודהשבה נעשתה PPPשל 

נתוני הפרט שדיווחו המדינות והחישובים שעומדים מאחורי 
.הפרסום

 שונותלא ברור לנו כיצד התייחסו בהשוואה לסוגיות:
סל המוצרים המייצג בכל מדינה שונה ומשפיע על רמת המחירים  .

.הבדלים בין מדינות בדפוסי הצריכה

 של ה לא ברור כיצד ההבדלים הללו נלקחים בחשבון בחישוב-
OECD  ואיזה משקל הם נותנים למחיר של כל פרי וירק בכל מדינה
.  ומדינה
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ישראל מול מדינות שונות: השוואת מחירי צרכן עבור מגוון פירות וירקות
הערות כלליות ומקורות המידע

7

  בעבודה הנוכחית נערכה השוואת מחירי צרכן בין ישראל למספר מדינות
.ברמת הפרי והירק הבודד

נעשה שימוש במספר מקורות מידע מהימנים המספקים בין היתר , לצורך כך
.נתונים מפורטים על מחירי צרכן ברשתות השיווק

 במדינהומקור הנתונים הנכללות בניתוח הנוכחי המדינות*:
 צרפת–FranceAgrimer–צרכן בצרפתמחירי : קישור.

 גרמניה–AMI–צרכן בגרמניהמחירי : קישור.

 ספרד–OBSERVATORIO–בספרדצרכן מחירי : קישור.

ב "ארה–USDA–ב"בארהצרכן מחירי : קישור.

 שמקורם במערכת  פירות וירקות טריים נתוני המכר של עבור ישראל נלקחו
מתבססים על נתוני קופות  " סטורנקסט"נתוני המכר של ". סטורנקסט"

.**בישראלרושמות של מרבית רשתות השיווק 
מקור(ח מתאים "ח לפי שע"המחירים במדינות השונות הומרו למחירים בש  :

י משקל  "ג עפ"למחיר לקממחיר ליחידה תורגמו חלק מהמחירים ). בנק ישראל
קישור לטבלת המשקלות).גרמניה-AMI: מקור(הפרי והירק ממוצע של 

.תודה לדיאנה קלמן על ההפניה למקורות הנתונים*
כוללים  הנתונים . השיווקדיוק גבוהה לכלל המכירה של פירות וירקות טריים ברשתות מכר ברמת מייצרת אומדני סטורנקסט, בסיס הנתונים שנאספיםעל **

.וירקות טריים מדובר על כמויות קטנות יחסית בפורמטים אלולגבי פירות , מינימרקטים ומכולות, בנוסף גם מכר של חנויות נוחות

ח"קישור לטבלת שע
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מחירי פירות–ממצאים עיקריים של העבודה 
8

:הערות
עבור  . 2018מחירים ממוצעים •

צרפת בלבד אלו מחירים 
ממוצעים לתקופה אוקטובר  

2019ספטמבר –2018
).דיסקאונטרשתות (

רמת המחירים של תפוחים  •
ואגסים בישראל דומה לרמתן  

.  במדינות שנבחנו
.  אננס הינו מחיר ליחידהמחיר •
ואבוקדו מחירי צרפת של מנגו •

תורגמו ממחיר ליחידה למחיר 
.ג"לק

,  מנגו, רימוןגרמניה של מחירי •
תורגמו אפרסמון ואבוקדו 

.ג"לקממחיר ליחידה למחיר 
, מנגו, ב של רימון"מחירי ארה•

אבוקדו ולימון תורגמו ממחיר  
.ג"ליחידה למחיר לק

מחיר  –בישראל : מחירי קליפים•
מחיר –ב "בארה, קלמנטינה
מחיר  –בצרפת , קלמנטינה
–בגרמניה וספרד , קלמנטינה

.מחיר קליפים
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מחירי ירקות–ממצאים עיקריים של העבודה 
9

בחלק מהפירות והירקות ישראל זולה יותר . ניתן לראות את החשיבות של ההשוואה ברמת הפרי והירק הבודד
קשה ) שמשתנה בין מדינה למדינה(ירק בצריכה \ובחלק יקרה יותר וללא אינפורמציה על המשקל של כל פרי

.  הירקות\להכריע באופן גורף לגבי רמת המחירים של כל קטגוריית הפירות

 נמצא בשקפים הבאים2017ו 2018ניתוח מפורט עבור פירות וירקות נוספים בכל מדינה ומדינה לשנים.

:הערות
.  2018מחירים ממוצעים •

עבור צרפת בלבד אלו 
מחירים ממוצעים לתקופה  

2020ינואר –2019פברואר 
).דיסקאונטרשתות (

מחירי צרפת וגרמניה של •
ממחיר  מלפפון וחסה תורגמו 

.למחירליחידה 
ב של מלפפון  "מחיר ארה•

ליחידה למחיר תורגם ממחיר 
.ג"לק

גזר  –בצרפת : מחירי גזר•
גזר  –ב "בארה, בתפזורת

מחיר –בגרמניה וספרד , ארוז
כללי של גזר ללא אבחנה בין  

גזר  –בישראל . ארוז לתפזורת
ארוז מכיוון שרוב המכר הוא 

בהשוואה  . של גזר ארוז
הפרטנית של ישראל מול כל  

מדינה נלקח מחיר הגזר  
ארוז או , תפזורת(המתאים 

).כללי
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מחירי פירות–צרפת מול ישראל 
10
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מחירי צרכן של פירות –ישראל מול צרפת 
2019*

11

, מנגו:צרפת יקרה מישראל ב•
.וקליפיםתפוז, אבוקדו

,  אננס:ישראל יקרה מצרפת ב•
.משמש וענבים, קיווי, דובדבנים

,  תפוחים:המחירים דומים ב•
,  שזיפים, אפרסקים, אגסים

.בננות ותותים, נקטרינות

–2018מחירים ממוצעים לתקופה אוקטובר * 
חנויות גדולות  = סופרמרקטים . 2019ספטמבר 

.ר"מ1000ובנוניות עם שטח חנות של לפחות 
–מחירי צרפת . סטורנקסט–מחירי ישראל : מקורות

FranceAgrimer–ח  "שע. מחירי צרכן בצרפת:  קישור
.בנק ישראל–

צרפת של מנגו  מחירי . אננס הינו מחיר ליחידהמחיר 
מחירי . ג"לקואבוקדו תורגמו ממחיר ליחידה למחיר 
.קליפים מתייחסים למחירי קלמנטינות

–מחיר ממוצע צרפת הינו הממוצע בין מחיר צרפת ** 
.  סופרמרקטים–ומחיר צרפת דיסקאונטרשתות 

קישור לטבלת מחירים
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**צרפתישראל פחות ממוצע : הפרש מחירים

- 68 -

https://rnm.franceagrimer.fr/prix?FRUITS-FRAIS


מחירי ירקות–צרפת מול ישראל 
12

ההשוואה בין מחירי הירקות בצרפת לבין מחירי  *
י יצחק חלה"הירקות בישראל בוצעה ע
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מחירי צרכן של ירקות –ישראל מול צרפת 
2019*

13

:צרפת יקרה מישראל ב•
,  גזר, פלפל, עגבניות, מלפפונים

.שום וחציל, בצל, א"תפו
.חסה:ישראל יקרה מצרפת ב•
כרובית :המחירים דומים ב•

.ושעועית ירוקה

–2019מחירים ממוצעים לתקופה פברואר * 
חנויות גדולות  = סופרמרקטים . 2020ינואר 

.ר"מ1000ובנוניות עם שטח חנות של לפחות 
מחירי צרפת  . סטורנקסט–מחירי ישראל : מקורות

–FranceAgrimer–מחירי צרכן בצרפת:  קישור  .
.בנק ישראל–ח "שע

כרובית וחסה תורגמו  , מחירי צרפת של מלפפון
מחירי גזר הינם  . ג"לקממחיר ליחידה למחיר 

.מחירי גזר בתפזורת
מחיר ממוצע צרפת הינו הממוצע בין מחיר ** 

–ומחיר צרפת דיסקאונטרשתות –צרפת 
.  סופרמרקטים
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0

5

10

15

20

25

30

35

40

מלפפון עגבניות עגבניות  
שרי

פלפל גזר תפוא בצל שום  חציל כרובית חסה שעועית 
ירוקה

"ש
\ח

ג"ק

סופרמרקטים-מחיר צרפת  רשתות דיסקאונט-מחיר צרפת  מחיר ישראל

-4.5
-5.0

-11.2

-3.7

-1.1

-3.0 -2.8

-11.9

-4.8

0.1

2.6

0.1

-12

-10

-8

-6

-4

-2

0

2

4

מלפפון עגבניות עגבניות  
שרי

פלפל גזר תפוא בצל שום  חציל כרובית חסה שעועית 
ירוקה

"ש
\ח

ג"ק

**צרפתישראל פחות ממוצע : הפרש מחירים
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מחירי פירות–גרמניה ישראל מול 
14
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מחירי צרכן של פירות –ישראל מול גרמניה 
2018

15

, מנגו:גרמניה יקרה מישראל ב•
,  אשכולית, רימון, לימון, אבוקדו

.תפוז וקליפים
,  אננס:ישראל יקרה מגרמניה ב•

,  שזיף, ענבים, תותים, דובדבנים
.משמש ואפרסק

,  תפוחים:המחירים דומים ב•
.אפרסמון וקיווי, בננות, אגסים

יש לציין שגרמניה נחשבת לאחת : הערה
המדינות הזולות ביותר באיחוד האירופי מבחינת  

.מחירי המזון
מחירי  . סטורנקסט–מחירי ישראל : מקורות
.  מחירי צרכן בגרמניה:  קישור–AMI–גרמניה 

.בנק ישראל–ח "שע
מחירי גרמניה  . אננס הינו מחיר ליחידהמחיר *

תורגמו  אפרסמון וקיווי , אבוקדו, מנגו, של רימון
מחיר קליפים . ג"לקממחיר ליחידה למחיר 

.בגרמניה מול מחיר קלמנטינה בישראל

קישור לטבלת מחירים
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2018גרמניה ישראל פחות : הפרש מחירים
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מחירי צרכן של פירות –ישראל מול גרמניה 
2017
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, מנגו:גרמניה יקרה מישראל ב•
,  אשכולית, רימון, לימון, אבוקדו

.קליפים ואפרסמון, תפוז
,  אננס:ישראל יקרה מגרמניה ב•

משמש , בננות, תותים, דובדבנים
.וקיווי

,  ענבים:המחירים דומים ב•
תפוחים  , אגסים, נקטרינות

.ואפרסקים

יש לציין שגרמניה נחשבת לאחת : הערה
המדינות הזולות ביותר באיחוד האירופי מבחינת  

.מחירי המזון
מחירי  . סטורנקסט–מחירי ישראל : מקורות
.  מחירי צרכן בגרמניה:  קישור–AMI–גרמניה 

.בנק ישראל–ח "שע
מחירי גרמניה  . אננס הינו מחיר ליחידהמחיר *

אפרסמון וקיווי תורגמו  , אבוקדו, מנגו, של רימון
מחיר קליפים . ג"ממחיר ליחידה למחיר לק

.בגרמניה מול מחיר קלמנטינה בישראל
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:גרמניה יקרה מישראל ב•
,  פלפל אדום, עגבניות, מלפפונים

.וגזרקולורבי
:ישראל יקרה מגרמניה ב•

.פטריות וחסה, ברוקולי, כרובית
,  קישואים:המחירים דומים ב•

.*א ובצל"תפו, כרוב לבן

יש לציין שגרמניה נחשבת לאחת : הערה
המדינות הזולות ביותר באיחוד האירופי מבחינת  

.מחירי המזון
מחירי  . סטורנקסט–מחירי ישראל : מקורות
.  מחירי צרכן בגרמניה:  קישור–AMI–גרמניה 

.בנק ישראל–ח "שע
כרובית  , קולורבי, מלפפוןגרמניה של מחירי 

מחיר  . ג"לקממחיר ליחידה למחיר וחסה תורגמו 
מחיר כללי של גזר ללא אבחנה בין ארוז : גזר

.לתפזורת
א "מחירי תפו2019ראוי לציין שבשנת *

בגרמניה עלו עקב הבצורת המתמשכת שפוקדת  
).במיוחד בגרמניה(את יבשת אירופה 
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,  מלפפונים:גרמניה יקרה מישראל ב•
.וקולורביפלפל אדום , עגבניות

, כרובית:ישראל יקרה מגרמניה ב•
.א"בצל ותפו, פטריות, ברוקולי

כרוב  , קישואים:המחירים דומים ב•
.וחסהגזר , לבן

יש לציין שגרמניה נחשבת לאחת : הערה
המדינות הזולות ביותר באיחוד האירופי מבחינת  

.מחירי המזון
מחירי  . סטורנקסט–מחירי ישראל : מקורות
.  מחירי צרכן בגרמניה:  קישור–AMI–גרמניה 

.בנק ישראל–ח "שע
כרובית  , קולורבי, גרמניה של מלפפוןמחירי *

מחיר  . ג"לקוחסה תורגמו ממחיר ליחידה למחיר 
מחיר כללי של גזר ללא אבחנה בין ארוז : גזר

.לתפזורת
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,  אבוקדו:ספרד יקרה מישראל ב•
.לימון, קלמנטינה, אשכולית

.תותים:ישראל יקרה מספרד ב•
.תפוז ולימון:המחירים דומים ב•

במקור הנתונים הספרדי היו זמינים נתוני : הערה
.מחירים למספר מצומצם של פירות

מחירי ספרד  . סטורנקסט–מחירי ישראל : מקורות
–OBSERVATORIO–מחירי צרכן  :  קישור

מחיר קליפים בספרד מול מחיר  . בספרד
.קלמנטינה בישראל
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,  אשכולית, אבוקדו:ספרד יקרה מישראל ב•
.קלמנטינה

.תותים:ישראל יקרה מספרד ב•
.תפוז ולימון:המחירים דומים ב•

במקור הנתונים הספרדי היו זמינים נתוני מחירים למספר  : הערה
.מצומצם של פירות

–מחירי ספרד . סטורנקסט–מחירי ישראל : מקורות
OBSERVATORIO–מחיר קליפים  . מחירי צרכן בספרד: קישור

.בספרד מול מחיר קלמנטינה בישראל
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, חצילים:ספרד יקרה מישראל ב•
.פלפל ובצל, עגבניות, מלפפונים

:ישראל יקרה מספרד ב•
.שעועית ירוקה ושום, קישואים

.גזר:המחירים דומים ב•

מחירי ספרד  . סטורנקסט–מחירי ישראל : מקורות
–OBSERVATORIO–מחירי צרכן  :  קישור

מחיר כללי של גזר ללא  : מחיר גזר. בספרד
.אבחנה בין ארוז לתפזורת

.בנק ישראל–ח "שע

קישור לטבלת מחירים
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, חצילים:ספרד יקרה מישראל ב•
.ובצלעגבניות, מלפפונים

,  קישואים, פלפל:ישראל יקרה מספרד ב•
.שעועית ירוקה ושום

.גזר:המחירים דומים ב•

–מחירי ספרד . סטורנקסט–מחירי ישראל : מקורות
OBSERVATORIO–מחיר : מחיר גזר. מחירי צרכן בספרד: קישור

.כללי של גזר ללא אבחנה בין ארוז לתפזורת
.בנק ישראל–ח "שע

קישור לטבלת מחירים
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: ב יקרה מישראל ב"ארה•
,  אשכולית, קליפים, אבוקדו

, תפוז, נקטרינה, לימון, קיווי
.אפרסמון ורימון, אגס, אפרסק

:ב ב"ישראל יקרה מארה•
ענבים  , דובדבנים, סברס, בננות

.אננס ותות שדה, )כהים(
,  תפוחים:המחירים דומים ב•

.שזיף, מנגו, )בהירים(ענבים 

. סטורנקסט–מחירי ישראל : מקורות
:  קישור–USDA–ב "מחירי ארה

בנק  –ח "שע. ב"מחירי צרכן בארה
.ישראל

.  אננס הינו מחיר ליחידהמחיר *
לימון  , מנגו, של רימוןב "ארהמחירי 

ואבוקדו תורגמו ממחיר ליחידה  
מחירי קליפים . ג"לקלמחיר 

.מתייחסים למחירי קלמנטינות
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:ב יקרה מישראל ב"ארה•
,  אשכולית, קליפים, אבוקדו

,  אפרסק, תפוז, נקטרינה, לימון
.שזיף ורימון, אפרסמון, אגס

:ב ב"ישראל יקרה מארה•
אננס  , דובדבנים, סברס, בננות

.ותות שדה
,  תפוחים:המחירים דומים ב•

.קיווי ומנגו, ענבים

מחירי  . סטורנקסט–מחירי ישראל : מקורות
מחירי צרכן  :  קישור–USDA–ב "ארה

.בנק ישראל–ח "שע. ב"בארה
מחירי . אננס הינו מחיר ליחידהמחיר *

ואבוקדו לימון , מנגו, של רימוןב "ארה
מחירי  . ג"לקתורגמו ממחיר ליחידה למחיר 

.קליפים מתייחסים למחירי קלמנטינות

קישור לטבלת מחירים
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30

, גזר: ב יקרה מישראל ב"ארה•
,  פורטבלופטריות , חציל

בצל  , לפת, עגבניות, פלפלים
.וסלק

:ב ב"ישראל יקרה מארה•
שום  , ברוקולי, שעועית ירוקה

דלעת  , פטריות שמפיניון, חסה
.וקישוא

,  כרוב:המחירים דומים ב•
, תרד, צנונית, מלפפון, כרובית

.א"בטטה ותפו

. סטורנקסט–מחירי ישראל : מקורות
:  קישור–USDA–ב "מחירי ארה

בנק  –ח "שע. ב"מחירי צרכן בארה
.ישראל

מלפפון תורגם  של ב "מחיר ארה*
מחירי  . ג"לקליחידה למחיר ממחיר 

.ארוזגזר הינם מחירי גזר 
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,  גזר:ב יקרה מישראל ב"ארה•
,  פורטבלופטריות , חציל, כרובית

בצל  , לפת, עגבניות, פלפלים
.וסלק

:ב ב"ישראל יקרה מארה•
שום  , ברוקולי, שעועית ירוקה

דלעת  , פטריות שמפיניון, חסה
.וקישוא

,  כרוב:המחירים דומים ב•
בטטה  , תרד, צנונית, מלפפון

.א"ותפו

מחירי  . סטורנקסט–מחירי ישראל : מקורות
מחירי צרכן  :  קישור–USDA–ב "ארה

.בנק ישראל–ח "שע. ב"בארה
מחיר  . אננס הינו מחיר ליחידהמחיר *

מלפפון תורגם ממחיר ליחידה  ב של "ארה
מחירי גזר הינם מחירי גזר  . ג"לקלמחיר 

.ארוז
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סיכום השוואת מחירי פירות
32

הדרים  , אבוקדו: ישראל זולה יותר בפירות הבאים, ביחס למדינות שנבחנו
.אפרסמון ורימון, מנגו, )אשכולית, לימון, תפוז, קליפים(

  תוצאה זו איננה מפתיעה מכיוון שאלו הפירות המובילים בייצוא הפירות הישראלי
.ב"לאיחוד האירופי ולארה

דובדבנים, אננס: ישראל יקרה יותר בפירות הבאים, ביחס למדינות שנבחנו  ,
.  משמש ובננות, תות שדה

סיבות אפשריות למחיר הגבוה בישראל:

ובמקביל חלות מגבלות ייבוא על ) מלבד בננות(ל קטן "הייצור המקומי של הפירות הנ. 1
.פירות אלו מטעמים של הגנת הצומח

או מגדלות דובדבנים  \המדינות שמולן בוצעה ההשוואה מייבאות אננס ובננות ו. 2
.*ותותים

דובדבן  , כך למשל. ל אינם מיטביים"תנאי הגידול הטבעיים בישראל עבור הפירות הנ. 3
.דורש יותר קור ואננס ובננה הינם גידולים המתאימים לאקלים טרופי

). מכיוון שמטעמים של הגנת הצומח מייבאים ללא הכתר וזה מקצר את חיי המדף(הייבוא של אננס לישראל מתבצע בהובלה אווירית *
- 89 -.הובלה אווירית מייקרת את עלות ההובלה



סיכום השוואת מחירי ירקות
33

מלפפון, עגבנייה: ישראל זולה יותר בירקות הבאים, ביחס למדינות שנבחנו  ,
).מלבד גרמניה(גזר ובצל , חציל, פלפל

  תוצאה זו איננה מפתיעה מכיוון שרשימה זו כוללת ירקות מובילים בייצוא הירקות
.בעיקר גזר ופלפל, ב"הישראלי לאיחוד האירופי ולארה

חסה, קישוא: ישראל יקרה יותר בירקות הבאים, ביחס למדינות שנבחנו  ,
).מלבד צרפת(ברוקולי ושום , פטריות שמפיניון, שעועית ירוקה

סיבות אפשריות למחיר הגבוה בישראל:

. ל קטן"הייצור המקומי של רוב הירקות הנ. 1

).שום, לדוגמא(גבוה ל שיעור המכס "חלק מהירקות הנעל . 2

.ל"המדינות שמולן בוצעה ההשוואה מגדלות את רוב הירקות הנ. 3

- 90 -



34

נספחים
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משקלות של פירות וירקות ששמשו לתרגום ממחיר 
ג במדינות השונות"ליחידה למחיר לק

35

ב"ארה ספרד גרמניה צרפת משקל  
ליחידה  

*בגרם

ירק\פרי

X X 473 רימון

X X X 366 מנגו

X 172 לימון

X X X 255 אבוקדו

X 164 אפרסמון

X 92 קיווי

X X X 449 מלפפון

X X 972 כרובית

X X 311 חסה

X 245 קולורבי

.  ל דווחו כמחיר ליחידה ועבורן בוצע התרגום"מציין באלו מדינות מחירי הפירות והירקות הנ" X"הסימון : הערה* 
.AMI: מקור המשקלות של הפירות והירקות

חזור לשקף המקור
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ב"דולר ארה\₪-אירו ו \₪–שערי חליפין ממוצעים 
36

ב"ארה ספרד גרמניה *צרפת תקופה

3.60 4.06 4.06 2017

3.59 4.25 4.25 2018

פירות-4.08
ירקות-3.96

2019*

.  2019ספטמבר –2018ח ממוצע לתקופה אוקטובר "שע: עבור פירות בצרפת* 
.  2020ינואר –2019ח ממוצע לתקופה פברואר "שע: עבור ירקות בצרפת

חזור לשקף המקור
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מחירי צרכן של פירות –ישראל מול צרפת 
2019*

37

.ר"מ1000חנויות גדולות ובנוניות עם שטח חנות של לפחות = סופרמרקטים . 2019ספטמבר –2018מחירים ממוצעים לתקופה אוקטובר * 
.בנק ישראל–ח "שע. מחירי צרכן בצרפת:  קישור–FranceAgrimer–מחירי צרפת . סטורנקסט–מחירי ישראל : מקורות

.מחירי קליפים מתייחסים למחירי קלמנטינות. ג"לקואבוקדו תורגמו ממחיר ליחידה למחיר צרפת של מנגו מחירי . אננס הינו מחיר ליחידהמחיר 
.  סופרמרקטים–ומחיר צרפת דיסקאונטרשתות –מחיר ממוצע צרפת הינו הממוצע בין מחיר צרפת ** 

הפרש מחיר ישראל 
עם ממוצע צרפת  

)**באחוזים(

הפרש מחיר ישראל 
עם ממוצע צרפת  

**ג "ק\₪

ג"ק\₪מחיר ישראל  -מחיר צרפת  
דיסקאונטרשתות 
ג"ק\₪

–מחיר צרפת 
סופרמרקטים 

ג"ק\₪

הפרי

-63% -8.2 4.9 11.9 14.5 קליפים

-39% -3.6 5.6 9.1 9.3 תפוז

1% 0.1 9.1 8.7 9.3 תפוח גאלה

-5% -0.5 9.3 10.0 9.7 סמיטתפוח גרני 

2% 0.2 10.6 9.9 10.8 אגס

21% 2.8 16.4 11.0 16.2 ענב בהיר

23% 4.2 22.5 15.7 20.9 ענב כהה

14% 0.9 7.3 6.0 6.7 בננה

238% 18.3 26.0 7.1 8.3 אננס

-47% -9.6 10.8 17.9 22.9 מנגו

82% 9.5 21.1 11.5 11.7 קיווי

5% 0.5 11.8 10.7 11.9 אפרסק

1% 0.1 11.3 10.6 11.9 נקטרינה

2% 0.2 13.0 11.7 13.9 שזיף

59% 7.1 19.2 11.6 12.6 משמש

9% 2.4 30.9 25.7 31.2 שדהתות

85% 25.1 54.6 26.9 32.1 דובדבן

-36% -7.2 12.6 18.7 21.0 אבוקדו

חזור לשקף המקור
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.ר"מ1000חנויות גדולות ובנוניות עם שטח חנות של לפחות = סופרמרקטים . 2020ינואר –2019מחירים ממוצעים לתקופה פברואר * 
.בנק ישראל–ח "שע. מחירי צרכן בצרפת:  קישור–FranceAgrimer–מחירי צרפת . סטורנקסט–מחירי ישראל : מקורות

.מחירי גזר הינם מחירי גזר בתפזורת. ג"לקתורגמו ממחיר ליחידה למחיר כרובית וחסה , מחירי צרפת של מלפפון
.  סופרמרקטים–ומחיר צרפת דיסקאונטרשתות –מחיר ממוצע צרפת הינו הממוצע בין מחיר צרפת ** 

הפרש מחיר ישראל 
עם ממוצע צרפת  

)**באחוזים(

הפרש מחיר ישראל 
עם ממוצע צרפת  

**ג "ק\₪

ג"ק\₪מחיר ישראל  -מחיר צרפת  
דיסקאונטרשתות 
ג"ק\₪

–מחיר צרפת 
סופרמרקטים 

ג"ק\₪

הירק

-47% -4.5 5.0 8.8 10.0 מלפפון

-53% -5.0 4.5 8.7 10.3 עגבניות

-43% -11.2 15.1 22.6 30.0 עגבניות שרי

-31% -3.7 8.3 11.5 12.4 פלפל

-19% -1.1 4.8 5.9 6.0 גזר

-43% -3.0 4.0 6.9 7.1 תפוא

-43% -2.8 3.7 4.9 8.0 בצל

-34% -11.9 23.5 - 35.4 שום 

-50% -4.8 4.9 8.9 10.6 חציל

1% 0.1 10.2 9.4 10.7 כרובית

19% 2.6 16.8 14.0 14.3 חסה

1% 0.1 14.5 - 14.4 שעועית ירוקה

חזור לשקף המקור
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הפרש מחיר ישראל 

)באחוזים(גרמניה -
הפרש מחיר ישראל 

ג"ק\₪גרמניה -
ג"ק\₪מחיר ישראל  גרמניה  מחיר

ג"ק\₪
הפרי

-28% -1.8 4.8 6.7 תפוז  
-42% -3.9 5.3 9.2 קליפים
-49% -5.6 5.8 11.3 אשכולית
-38% -4.3 7.0 11.3 לימון
14% 1.4 11.3 9.9 דלישסתפוח גולדן 
-2% -0.2 8.9 9.1 תפוח גאלה
14% 1.2 10.2 9.0 אגס
17% 2.6 17.2 14.6 ענבים לבנים
39% 6.4 22.8 16.4 ענבים כהים
45% 9.8 31.8 22.0 תותים
27% 1.4 6.6 5.2 בננות
260% 18.8 26.0 7.2 אננס
-30% -4.9 11.2 16.1 מנגו 
94% 6.3 12.9 6.7 שזיף
126% 31.3 56.2 24.9 דובדבנים
36% 3.6 13.4 9.8 נקטרינה
35% 3.6 13.8 10.2 אפרסק
46% 6.4 20.1 13.7 משמש
-12% -1.5 11.8 13.3 אפרסמון
-10% -1.7 16.1 17.8 קיווי
-26% -2.6 7.2 9.7 רימון
-39% -8.3 12.8 21.1 אבוקדו

.יש לציין שגרמניה נחשבת לאחת המדינות הזולות ביותר באיחוד האירופי מבחינת מחירי המזון: הערה
.בנק ישראל–ח "שע.  מחירי צרכן בגרמניה:  קישור–AMI–מחירי גרמניה . סטורנקסט–מחירי ישראל : מקורות

מחיר קליפים בגרמניה מול  .. ג"אפרסמון וקיווי תורגמו ממחיר ליחידה למחיר לק, אבוקדו, מנגו, מחירי גרמניה של רימון. אננס הינו מחיר ליחידהמחיר *
.מחיר קלמנטינה בישראל

חזור לשקף המקור

- 96 -

https://www.ami-informiert.de/ami-shop/shop?ai%5Bf_catid%5D=14&ai%5Bf_name%5D=Obst&ai%5Bcontroller%5D=Catalog&ai%5Baction%5D=list
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הפרש מחיר ישראל 

)באחוזים(גרמניה -
הפרש מחיר ישראל 

ג"ק\₪גרמניה -
ג"ק\₪מחיר ישראל  גרמניה  מחיר

ג"ק\₪
הפרי

-27% -1.7 4.6 6.3 תפוז  
-45% -4.0 5.0 9.0 קליפים
-49% -4.8 5.0 9.8 אשכולית
-27% -2.8 7.4 10.2 לימון
15% 1.2 9.0 7.9 דלישסתפוח גולדן 
14% 1.1 8.9 7.8 תפוח גאלה
12% 1.1 10.0 9.0 אגס
-1% -0.1 13.5 13.6 ענבים לבנים
-1% -0.2 15.9 16.1 ענבים כהים
54% 11.6 32.9 21.3 תותים
61% 3.1 8.1 5.0 בננות
254% 19.7 27.5 7.8 אננס
-46% -7.8 9.1 16.9 מנגו 
22% 1.9 10.5 8.7 שזיף
70% 17.3 41.9 24.7 דובדבנים
20% 1.6 9.7 8.1 נקטרינה
12% 1.0 9.3 8.3 אפרסק
23% 2.6 13.9 11.3 משמש
-14% -1.7 10.1 11.8 אפרסמון
13% 2.2 18.8 16.6 קיווי
-19% -1.8 7.6 9.4 רימון
-45% -9.6 11.9 21.5 אבוקדו

.יש לציין שגרמניה נחשבת לאחת המדינות הזולות ביותר באיחוד האירופי מבחינת מחירי המזון: הערה
.בנק ישראל–ח "שע.  מחירי צרכן בגרמניה:  קישור–AMI–מחירי גרמניה . סטורנקסט–מחירי ישראל : מקורות

מחיר קליפים בגרמניה מול  .. ג"אפרסמון וקיווי תורגמו ממחיר ליחידה למחיר לק, אבוקדו, מנגו, מחירי גרמניה של רימון. אננס הינו מחיר ליחידהמחיר *
.מחיר קלמנטינה בישראל

חזור לשקף המקור
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https://www.ami-informiert.de/ami-shop/shop?ai%5Bf_catid%5D=14&ai%5Bf_name%5D=Obst&ai%5Bcontroller%5D=Catalog&ai%5Baction%5D=list
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הפרש מחיר ישראל 

)באחוזים(גרמניה -
הפרש מחיר ישראל 

ג"ק\₪גרמניה -
ג"ק\₪מחיר ישראל  גרמניה  מחיר

ג"ק\₪
הירק

-21% -1.4 5.1 6.4 מלפפון

12% 0.9 8.0 7.1 קישוא

-51% -4.5 4.3 8.7 עגבניות

-36% -4.1 7.3 11.4 פלפל אדום

-41% -4.2 6.0 10.3 קולורבי

7% 0.2 3.6 3.3 כרוב לבן

48% 3.2 9.9 6.7 כרובית

164% 13.4 21.5 8.2 ברוקולי

-23% -1.1 3.7 4.7 גזר

24% 0.7 3.9 3.1 א""תפו

19% 0.6 3.5 3.0 בצל

106% 16.9 32.9 16.0 שמפניוןפטריות 

13% 1.7 14.7 13.0 חסה

.יש לציין שגרמניה נחשבת לאחת המדינות הזולות ביותר באיחוד האירופי מבחינת מחירי המזון: הערה
.בנק ישראל–ח "שע.  מחירי צרכן בגרמניה:  קישור–AMI–מחירי גרמניה . סטורנקסט–מחירי ישראל : מקורות

מחיר כללי של גזר ללא אבחנה  : מחיר גזר. ג"לקממחיר ליחידה למחיר כרובית וחסה תורגמו , קולורבי, מלפפוןגרמניה של מחירי *
.בין ארוז לתפזורת

חזור לשקף המקור
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https://www.ami-informiert.de/ami-shop/shop?ai%5Bf_catid%5D=14&ai%5Bf_name%5D=Obst&ai%5Bcontroller%5D=Catalog&ai%5Baction%5D=list
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הפרש מחיר ישראל 

)באחוזים(גרמניה -
הפרש מחיר ישראל 

ג"ק\₪גרמניה -
ג"ק\₪מחיר ישראל  גרמניה  מחיר

ג"ק\₪
הירק

-14% -0.8 4.7 5.5 מלפפון

-5% -0.4 7.6 8.0 קישוא

-52% -4.5 4.2 8.7 עגבניות

-29% -3.4 8.3 11.7 פלפל אדום

-36% -3.6 6.4 10.1 קולורבי

20% 0.6 3.5 2.9 כרוב לבן

40% 2.3 8.1 5.8 כרובית

104% 9.1 18.0 8.8 ברוקולי

-16% -0.6 3.3 3.9 גזר

38% 1.1 4.0 2.9 א"תפו

36% 0.8 2.9 2.1 בצל

109% 16.4 31.5 15.1 שמפניוןפטריות 

5% 0.6 13.2 12.6 חסה

.יש לציין שגרמניה נחשבת לאחת המדינות הזולות ביותר באיחוד האירופי מבחינת מחירי המזון: הערה
.בנק ישראל–ח "שע.  מחירי צרכן בגרמניה:  קישור–AMI–מחירי גרמניה . סטורנקסט–מחירי ישראל : מקורות

מחיר כללי של גזר ללא אבחנה  : מחיר גזר. ג"לקממחיר ליחידה למחיר כרובית וחסה תורגמו , קולורבי, מלפפוןגרמניה של מחירי *
.בין ארוז לתפזורת

חזור לשקף המקור
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https://www.ami-informiert.de/ami-shop/shop?ai%5Bf_catid%5D=14&ai%5Bf_name%5D=Obst&ai%5Bcontroller%5D=Catalog&ai%5Baction%5D=list
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הפרש מחיר ישראל 
)באחוזים(ספרד -

הפרש מחיר ישראל 
ג"ק\₪ספרד -

ג"ק\₪מחיר ישראל  ג"ק\₪ספרד מחיר הפרי

109% 16.6 31.8 15.2 תות שדה

-22% -3.7 12.8 16.4 אבוקדו

-20% -1.4 5.8 7.2 אשכולית

-26% -1.9 5.3 7.2 קליפים

-13% -1.0 7.0 8.0 לימון

10% 0.4 4.8 4.4 תפוז

במקור הנתונים הספרדי היו זמינים נתוני : הערה
.מחירים למספר מצומצם של פירות

מחירי ספרד  . סטורנקסט–מחירי ישראל : מקורות
–OBSERVATORIO–מחירי צרכן  :  קישור

מחיר קליפים בספרד מול מחיר  . בספרד
.קלמנטינה בישראל

.בנק ישראל–ח "שע
חזור לשקף המקור
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הפרש מחיר ישראל 
)באחוזים(ספרד -

הפרש מחיר ישראל 
ג"ק\₪ספרד -

ג"ק\₪מחיר ישראל  ג"ק\₪ספרד מחיר הפרי

109% 18.6 32.9 14.4 תות שדה

-22% -4.0 11.9 15.9 אבוקדו

-20% -2.0 5.0 7.0 אשכולית

-26% -1.9 5.0 6.9 קליפים

-13% 0.3 7.4 7.1 לימון

10% 0.3 4.6 4.2 תפוז

במקור הנתונים הספרדי היו זמינים נתוני : הערה
.מחירים למספר מצומצם של פירות

מחירי ספרד  . סטורנקסט–מחירי ישראל : מקורות
–OBSERVATORIO–מחירי צרכן  :  קישור

מחיר קליפים בספרד מול מחיר  . בספרד
.קלמנטינה בישראל

.בנק ישראל–ח "שע
חזור לשקף המקור
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https://www.juntadeandalucia.es/agriculturaypesca/observatorio/servlet/FrontController?ec=default&action=Static&url=introduccion.jsp
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הפרש מחיר ישראל 
)באחוזים(ספרד -

הפרש מחיר ישראל 
ג"ק\₪ספרד -

ג"ק\₪מחיר ישראל  ג"ק\₪ספרד מחיר הירק

-18% -1.1 5.3 6.5 חציל 

-14% -0.8 5.1 5.9 מלפפון

-21% -1.5 5.6 7.1 עגבנייה

-10% -0.8 7.7 8.6 פלפל 

39% 2.2 8.0 5.7 קישוא

15% 1.7 13.0 11.3 שעועית ירוקה

-24% -1.2 3.8 4.9 בצל

3% 0.1 3.7 3.6 גזר

70% 14.8 35.7 20.9 שום

מחירי ספרד  . סטורנקסט–מחירי ישראל : מקורות
–OBSERVATORIO–מחירי צרכן  :  קישור

מחיר כללי של גזר ללא  : מחיר גזר. בספרד
.אבחנה בין ארוז לתפזורת

.בנק ישראל–ח "שע
חזור לשקף המקור
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https://www.juntadeandalucia.es/agriculturaypesca/observatorio/servlet/FrontController?ec=default&action=Static&url=introduccion.jsp
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הפרש מחיר ישראל 
)באחוזים(ספרד -

הפרש מחיר ישראל 
ג"ק\₪ספרד -

ג"ק\₪מחיר ישראל  ג"ק\₪ספרד מחיר הירק

-21% -1.3 5.1 6.4 חציל 

-16% -0.9 4.7 5.6 מלפפון

-18% -1.2 5.4 6.6 עגבנייה

6% 0.5 8.7 8.2 פלפל 

26% 1.6 7.6 6.1 קישוא

23% 2.5 13.4 10.9 שעועית ירוקה

-30% -1.3 3.2 4.5 בצל

6% 0.2 3.3 3.1 גזר

44% 8.9 29.1 20.1 שום

מחירי ספרד  . סטורנקסט–מחירי ישראל : מקורות
–OBSERVATORIO–מחירי צרכן  :  קישור

מחיר כללי של גזר ללא  : מחיר גזר. בספרד
.אבחנה בין ארוז לתפזורת

.בנק ישראל–ח "שע
חזור לשקף המקור

- 103 -

https://www.juntadeandalucia.es/agriculturaypesca/observatorio/servlet/FrontController?ec=default&action=Static&url=introduccion.jsp
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–הפרש מחיר ישראל 

)באחוזים(ב "ארה
–הפרש מחיר ישראל 

ג"ק\₪ב "ארה
ג"ק\₪מחיר ישראל  ב "ארהמחיר

ג"ק\₪
הפרי

-56% -6.7 5.3 12.0 קליפים
-19% -1.4 5.8 7.2 אשכולית אדומה
-44% -4.1 5.1 9.2 תפוז
-47% -6.3 7.0 13.3 לימון
25% 2.6 13.2 10.6 י'תפוח פוג
-18% -1.9 8.9 10.8 תפוח גאלה
-4% -0.4 9.5 9.9 דלישסגולדן תפוח 

-12% -1.3 9.7 11.0 סמיטתפוח גרני 
29% 2.3 10.4 8.1 תפוח יונתן
15% 1.9 14.6 12.6 תפוח פינק ליידי
-16% -1.8 9.9 11.7 אגס
34% 5.8 22.8 17.0 ענבים כהים
3% 0.6 17.2 16.6 ענבים בהירים
57% 11.6 31.8 20.2 תות שדה
77% 2.9 6.6 3.7 בננה

146% 9.2 15.5 6.3 סברס
17% 1.6 11.2 9.6 מנגו
-25% -5.4 16.1 21.4 קיווי
-33% -5.8 11.8 17.6 אפרסמון
209% 17.6 26.0 8.4 אננס
68% 22.7 56.2 33.4 דובדבנים
-18% -2.9 13.4 16.3 נקטרינה
-13% -2.0 13.8 15.9 אפרסק
-5% -0.7 12.8 13.6 שזיף
-9% -1.3 12.9 14.2 שזיף שגיב

-58% -9.9 7.2 17.1 רימון
-22% -3.5 12.8 16.3 אבוקדו

מחירי  . סטורנקסט–מחירי ישראל : מקורות
מחירי צרכן  :  קישור–USDA–ב "ארה

.בנק ישראל–ח "שע. ב"בארה
מחירי . אננס הינו מחיר ליחידהמחיר *

ואבוקדו לימון , מנגו, של רימוןב "ארה
מחירי  . ג"לקתורגמו ממחיר ליחידה למחיר 

.קליפים מתייחסים למחירי קלמנטינות

חזור לשקף המקור
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מחירי צרכן של פירות –ב "ארהישראל מול 
2017

48
–הפרש מחיר ישראל 

)באחוזים(ב "ארה
–הפרש מחיר ישראל 

ג"ק\₪ב "ארה
ג"ק\₪מחיר ישראל  ב "ארהמחיר

ג"ק\₪
הפרי

-61% -7.7 5.0 12.7 קליפים
-32% -2.4 5.0 7.3 אשכולית אדומה
-50% -4.8 4.8 9.7 תפוז
-39% -4.8 7.4 12.2 לימון
18% 2.0 13.0 11.0 י'תפוח פוג
-15% -1.5 8.9 10.4 תפוח גאלה
-19% -2.0 8.3 10.3 דלישסגולדן תפוח 
-24% -2.8 8.8 11.7 סמיטתפוח גרני 
-1% -0.1 8.9 9.0 תפוח יונתן
7% 0.9 13.6 12.8 תפוח פינק ליידי

-17% -1.9 9.5 11.4 אגס
-9% -1.5 15.9 17.4 ענבים כהים

-19% -3.3 13.5 16.8 ענבים בהירים
62% 12.6 32.9 20.4 תות שדה

122% 4.4 8.1 3.6 בננה
186% 8.9 13.7 4.8 סברס
-7% -0.6 9.1 9.7 מנגו
-3% -0.6 18.8 19.4 קיווי

-18% -2.2 10.1 12.3 אפרסמון
211% 18.6 27.5 8.8 אננס
39% 11.8 41.9 30.1 דובדבנים
-39% -6.3 9.7 16.0 נקטרינה
-45% -7.5 9.3 16.9 אפרסק
-34% -5.4 10.4 15.8 שזיף
-10% -1.2 10.7 11.9 שזיף שגיב
-59% -11.0 7.6 18.6 רימון
-35% -6.5 11.9 18.4 אבוקדו

מחירי  . סטורנקסט–מחירי ישראל : מקורות
מחירי צרכן  :  קישור–USDA–ב "ארה

.בנק ישראל–ח "שע. ב"בארה
מחירי . אננס הינו מחיר ליחידהמחיר *

ואבוקדו לימון , מנגו, של רימוןב "ארה
מחירי . ג"לקתורגמו ממחיר ליחידה למחיר 

.קליפים מתייחסים למחירי קלמנטינות

חזור לשקף המקור
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ירקות מחירי צרכן של –ב "ארהישראל מול 
2018

49
–הפרש מחיר ישראל 

)באחוזים(ב "ארה
–הפרש מחיר ישראל 

ג"ק\₪ב "ארה
ג"ק\₪מחיר ישראל  ב "ארהמחיר

ג"ק\₪
הירק

14% 1.6 13.3 11.6 שעועית ירוקה
73% 8.5 20.2 11.7 ברוקולי
-11% -0.6 4.5 5.0 כרוב אדום
-16% -0.7 3.6 4.3 כרוב לבן
-38% -2.1 3.4 5.5 גזר
3% 0.3 9.9 9.6 כרובית
-4% -0.2 5.0 5.2 מלפפון
-51% -5.5 5.2 10.8 חציל
53% 11.2 32.4 21.2 שום
44% 4.9 16.1 11.1 חסה
-24% -14.1 44.5 58.7 פורטבלופטריות 
16% 4.6 32.9 28.3 שמפניוןפטריות 
-39% -4.5 7.0 11.5 פלפל ירוק
-62% -13.7 8.4 22.1 פלפל כתום
-62% -12.0 7.3 19.4 פלפל אדום
-61% -13.0 8.4 21.3 פלפל צהוב
61% 3.0 8.0 5.0 דלעת
-5% -0.5 10.4 10.9 צנונית
-6% -1.7 28.5 30.2 תרד
35% 2.0 7.8 5.8 קישוא
13% 0.9 7.6 6.8 בטטה
-66% -8.2 4.3 12.5 עגבניות
-11% -1.8 14.2 16.0 עגבניות שרי
-34% -3.0 5.9 8.9 עגבניות תמר
-40% -3.1 4.7 7.7 לפת
-30% -2.5 5.9 8.4 בצל יבש אדום
-31% -1.6 3.5 5.1 בצל יבש צהוב
-24% -1.5 4.7 6.2 בצל יבש לבן
-8% -0.4 4.4 4.8 א אדום"תפו
-21% -0.9 3.2 4.1 א לבן"תפו
-33% -2.0 4.0 6.0 סלק אדום

. סטורנקסט–מחירי ישראל : מקורות
:  קישור–USDA–ב "מחירי ארה

בנק  –ח "שע. ב"מחירי צרכן בארה
.ישראל

מלפפון תורגם  של ב "מחיר ארה*
מחירי  . ג"לקליחידה למחיר ממחיר 

.גזר הינם מחירי גזר ארוז

חזור לשקף המקור
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ירקות מחירי צרכן של –ב "ארהישראל מול 
2017

50
–הפרש מחיר ישראל 

)באחוזים(ב "ארה
–הפרש מחיר ישראל 

ג"ק\₪ב "ארה
ג"ק\₪מחיר ישראל  ב "ארהמחיר

ג"ק\₪
הירק

12% 1.5 13.5 12.0 שעועית ירוקה
54% 5.4 15.2 9.9 ברוקולי
-6% -0.3 4.7 5.0 כרוב אדום
-9% -0.3 3.5 3.9 כרוב לבן
-43% -2.3 3.1 5.4 גזר
-25% -2.7 8.1 10.9 כרובית
-10% -0.5 4.6 5.2 מלפפון
-53% -5.6 5.0 10.6 חציל
22% 5.3 29.2 23.9 שום
40% 4.3 15.2 10.9 חסה
-19% -11.7 48.7 60.4 פורטבלופטריות 
16% 4.4 31.5 27.1 שמפניוןפטריות 
-33% -3.6 7.4 11.0 פלפל ירוק
-57% -12.0 8.9 20.9 פלפל כתום
-53% -9.2 8.3 17.5 פלפל אדום
-57% -11.6 8.9 20.6 פלפל צהוב
71% 3.5 8.3 4.9 דלעת
-5% -0.5 10.4 10.9 צנונית
3% 0.8 30.6 29.7 תרד
26% 1.5 7.4 5.9 קישוא
5% 0.4 7.5 7.1 בטטה

-66% -8.3 4.2 12.5 עגבניות
-32% -6.3 13.5 19.8 עגבניות שרי
-36% -3.1 5.6 8.8 עגבניות תמר
-41% -3.8 5.5 9.4 לפת
-42% -3.7 5.0 8.7 בצל יבש אדום
-47% -2.5 2.9 5.4 בצל יבש צהוב
-33% -2.1 4.3 6.3 בצל יבש לבן
-2% -0.1 4.7 4.8 א אדום"תפו
-20% -0.8 3.2 4.0 א לבן"תפו
-29% -1.6 3.9 5.4 סלק אדום

. סטורנקסט–מחירי ישראל : מקורות
:  קישור–USDA–ב "מחירי ארה

בנק  –ח "שע. ב"מחירי צרכן בארה
.ישראל

מלפפון תורגם  של ב "מחיר ארה*
מחירי  . ג"לקליחידה למחיר ממחיר 

.גזר הינם מחירי גזר ארוז

חזור לשקף המקור
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מסמך זה הוכן ע"י עודכנית פלטינום - גרסה 1.87

נספח 7:

תקציר דוח המבקר

(עמודים 109 עד 117)
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ʣʸʹʮʺʥʠʬʷʧʤʧʥʺʩʴʥʸʴʫʤ��_����

ʸʩʶʷʺ
ʲʷʸʩʬʬʫ
ʺʩʩʢʥʱ� �ʯʥʦʮʤ� ʩʸʩʧʮ� ʤʦ� ʬʬʫʡʥ� �ʬʠʸʹʩʡ� ʤʩʧʮʤ� ʸʷʥʩʺʥʡʸʬ�ʺʥʸʩʴʤ� ʩʸʩʧʮ

��ʺʥʷʸʩʤʥʥ�ʤʰʩʣʮʡ�ʺʩʡ�ʷʹʮ�ʬʫʬ�ʺʲʢʥʰ�ʯʮʦ�ʤʦ�ʩʸʥʡʩʶʤ�ʭʥʩʤ�ʸʣʱ�ʬʲ�ʺʣʮʥʲ
� �ʡʸ� ʩʰʥʺʰ� ʩʴ�ʬʲʤʷʩʨʱʩʨʨʱʬ�ʺʩʦʫʸʮʤ�ʤʫʹʬʤ�ʺʩʡʤ� ʩʷʹʮ�ʬʹ�ʤʠʶʥʤʤ� �

ʭʩʩʸʨ�ʺʥʷʸʩʥ�ʺʥʸʩʴ�ʬʲ�ʬʠʸʹʩʡ�ʺʰʹʡ����ʤʺʩʩʤʫ�����ʭʤʬʹ�ʤʠʶʥʤʤʮ
ʫ��ʯʥʦʮ�ʬʲ�����ʧ�ʹʡ�ʺʩʡ�ʷʹʮʬ�ʹʣʥʧ���ʭʩʩʸʨ�ʺʥʷʸʩʥ�ʺʥʸʩʴ�ʬʲ�ʤʠʶʥʤʤ

�ʤʬʥʲʤʬʣʢʹ�ʬʫʫʺʥʸʩʴ�ʪʠ��ʤʱʰʫʤʤ�ʸʺʥʩ�ʤʥʡʢ�ʸʥʲʩʹ�ʭʩʥʥʤʮ�ʭʩʩʸʨ�ʺʥʷʸʩʥ
�ʤʠʶʥʤʤ�ʪʱʮʺʩʡ�ʩʷʹʮʡʺʱʰʫʤʹʭ�ʤʫʥʮʰ

� ʨʱʥʢʥʠʡ� ʤʮʷʥʤʹ� �ʢʸʡʰʨʫʸʨ� ʺʣʲʥ�����ʬʲ� ʺʩʺʸʡʧʤ� ʤʠʧʮʤ� ʺʥʡʷʲʡ
�ʭʩʴʰʲʤ�ʣʧʠ�ʠʥʤ�>ʯʥʦʮʤ@�ʳʰʲ��ʩʫ�ʤʩʠʶʮʮʡ�ʸʺʩʤ�ʯʩʡ�ʤʺʬʲʤ��ʤʩʧʮʤ�ʸʷʥʩ

�ʸʺʥʩʡ�ʭʩʬʥʣʢʤ�ʺʥʸʧʺʤ�ʩʬʹʫ�ʺʠ�ʤʬʢʮ����ʤʩʧʮʤ�ʸʷʥʩ�ʧʥʺʩʰ�ʭʤʡ�ʤʣʲʥʥʤ��
ʩʮʣʷ� ʺʣʲʥ� ʺʷʩʣʡʬ� ʯʥʦʮʤ� ʩʸʩʧʮ� ʺʩʩʢʥʱʡ� ʬʥʴʩʨʤ� ʺʠ� ʸʩʡʲʤʬ� ʤʶʩʬʮʤ���

�ʩʰʥʩʡ�ʤʮʷʥʤʹ����ʩʣʫ��ʤʫʩʸʶʤ�ʩʸʶʥʮʥ�ʯʥʦʮʤ�ʩʷʥʹ�ʩʰʩʩʴʠʮ�ʺʠ�ʣʥʮʬʬʸʺʠʬ
ʩʬʹʫʷʥʹʹʡʢʬʥʺʥʶʬʮʤ��ʤʩʧʮʤ�ʸʷʥʩ�ʺʣʸʥʤʬʥ�ʺʥʩʺʥʸʧʺʤ�ʺʸʡʢʤʬ

� ʩʬʥʩʡ�ʤʮʱʸʴ� ʩʮʣʷ�ʺʣʲʥ����� �ʤʺʣʥʡʲ�ʬʹ� ʩʴʥʱʤ�ʧʥʣʤ�ʺʠ�ʤʸʥʹ�ʬʬʫʹ
�ʺʥʸʩʴʤ� ʷʥʥʩʹ� ʭʥʧʺʡ� ʺʥʡʸʬ� �ʺʥʩʺʥʸʧʺʤʥ� ʤʩʶʬʥʢʸʤ� ʩʮʥʧʺʡ� ʺʥʶʬʮʤ� ʬʹ
�ʭʩʠʬʷʧʤʮ� ʤʸʩʹʩ� ʤʸʩʫʮ�� ʭʩʩʮʥʷʮ� ʯʥʦʮ� ʩʷʥʹ� ʭʥʣʩʷ� �ʯʤʡʥ� �ʺʥʷʸʩʤʥ

ʺʮʬʹʤʥ���ʭʩʰʫʸʶʬʭʩʫʩʬʤʺʯʥʰʩʫʬʷʥʹʩʰʥʨʩʱ�ʺʥʷʸʩʥ�ʺʥʸʩʴʬ�ʹʣʧʹʥʢʡʯʣ��
ʫ�ʪʥʺ��ʤʴʥʷʹʥ�ʺʦʫʥʸʮ�ʸʧʱʮ�ʺʸʩʦ�ʬʲ�ʩʺʬʹʮʮ�ʧʥʷʩʴ�ʭʬʢʩʹ�ʯʩʮʠ�ʪʸʲʮ�ʯʥʰʩ

�ʩʮʣʷ� ʺʣʲʥ� ʺʥʶʬʮʤ� �ʭʩʮʣʷʺʮ� ʤʷʩʨʱʩʢʥʬ� ʩʫʸʲʮʥ� ʭʩʸʩʧʮ� ʬʲ� ʧʥʥʩʣ� ʬʹ
ʤʬʹʮʮʤ�ʩʣʩ�ʬʲ�ʥʶʮʥʠ��

��ʭʩʲʨʷʮ�ʤʮʫʮ�ʺʡʫʸʥʮ�ʬʠʸʹʩʡ�ʭʩʩʸʨ�ʺʥʷʸʩʥ�ʺʥʸʩʴ�ʬʹ�ʷʥʥʩʹʤ�ʺʸʹʸʹ
�ʯʬʤʬ��ʺʥʷʸʩʤʥ�ʺʥʸʩʴʤ�ʺʠ�ʭʩʬʣʢʮʤ�ʭʩʠʬʷʧʤ�ʺʠ�ʬʬʥʫʤ��ʩʠʬʷʧʤ�ʲʨʷʮʤ

� ʭʢ�� ʲʨʷʮʤ� ��ʭʩʬʣʢʮʤ� ʥʠ� ʭʩʠʬʷʧʤ�ʭʩʠʰʥʨʩʱʤ� ʺʠ� ʬʬʥʫʤ� �ʩʰʥʨʩʱʤ
�ʤʺʥʠ�ʭʩʸʫʥʮʥ� ʩʠʬʷʧ�ʷʥʥʩʹ�ʺʥʸʡʧʮ� ʥʠ�ʭʩʠʬʷʧʤʮ�ʤʸʥʧʱʤ�ʺʠ�ʭʩʹʫʥʸʹ

�ʭʢ�ʯʬʤʬ��ʩʰʥʲʮʷʤ�ʲʨʷʮʬ��ʺʥʺʹʸ�ʬʬʥʫʹ��ʩʰʥʲʮʷʤ�ʲʨʷʮʤʥ���ʭʩʠʰʥʨʩʱʤ
�ʭʢ�ʯʬʤʬ��ʺʥʬʥʫʮʥ�ʭʩʨʷʸʮʩʰʩʮ��ʭʩʧʥʺʴ�ʭʩʷʥʥʹ��ʺʥʷʸʩʥ�ʺʥʸʩʴ�ʺʥʩʥʰʧ��ʷʥʥʩʹ�

�ʭʩʹʸʺʡ���ʭʩʠʰʥʲʮʷʤ�ʥʮ�ʯʬʤʬ�ʭʩʩʸʨʤ�ʺʥʷʸʩʤʥ�ʺʥʸʩʴʤ�ʷʥʥʩʹ�ʺʸʹʸʹ�ʺʢʶ
�ʬʠʸʹʩʡ

�� ʧʥʬ� �ʤʷʩʨʱʩʨʨʱʬ� ʺʩʦʫʸʮʤ� ʤʫʹʬʤ��ʬʹ� ʭʩʰʥʸʩʹʲʡ� ʺʫʥʸʶʺʬ� ʺʩʹʣʥʧ� ʤʠʶʥʤʥ� ʤʱʰʫʤ� �
� ʺʰʹʡ� �ʺʩʡ� ʷʹʮʬ� ʥʨʥʸʡ� ʺʩʴʱʫ� ʤʱʰʫʤ� ʩʴʬ� �ʺʩʡ� ʩʷʹʮ�����ʤʠʶʥʤʬ� ʭʩʱʧʩʩʺʮ� ʭʩʰʥʺʰʤ� �

ʤʦ�ʬʬʫʡʥ��ʭʩʩʸʨ�ʺʥʷʸʩʥ�ʺʥʸʩʴ�ʬʲ�ʺʲʶʥʮʮ�ʺʩʹʣʥʧ�ʺʥʨʨʡʥ�ʤʮʣʠ�ʩʧʥʴʺ

��ʤʩʸʡʧʥ��ʩʮʣʷ�ʯʥʸʹ�ʸʮ�ʤʷʥʱʲʺʤʥ�ʸʧʱʮʤ��ʤʩʩʹʲʺʤ�ʣʸʹʮ�ʬ�ʫʰʮ�ʣʮʲ�ʤʣʲʥʥʤ�ʹʠʸʡ�ʯʩʡ�ʥʰʮ
ʺʥʠʬʷʧʤʥ� ʺʥʠʩʸʡʤ� �ʸʶʥʠʤ� ʩʣʸʹʮʮ� ʭʩʢʩʶʰ� ʸʺʩʤ� ʺʰʹʡ� ������ʣʸʹʮʬ� ʣʸʹʮʤ� ʭʹ� ʤʰʥʹ

�ʤʩʩʹʲʺʤʥ�ʤʬʫʬʫʤ

�� 
ʱʮ�ʤʬʹʮʮ�ʺʨʬʧʤ�ʺʸʢʱʮʡ����ʮ���������ʺʥʶʬʮʤ�ʭʥʹʩʩ�� ʠʹʥʰʡ� ��ʺʮʸ�ʺʰʩʧʡʬ�ʺʥʥʶʤ
���ʩʮʣʷ�ʧʥʣ��ʤʫʩʸʶʤʥ�ʯʥʦʮʤ�ʩʸʶʥʮ�ʭʥʧʺʡ�ʭʩʸʩʧʮʤʥ�ʺʥʩʺʥʸʧʺʤ
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������_ʧʥʣʩʺʰʹ��ʡ

�ʭʩʹʸʺ���ʺʸʹʸʹ�ʷʥʥʩʹʤʺʥʸʩʴʥʤʺʥʷʸʩʤʭʩʩʸʨʬʠʸʹʩʡ

ʫ�ʬʬʥʫʥ�ʣʥʠʮ�ʸʦʥʡʮ�ʩʠʬʷʧʤ�ʲʨʷʮʤ�������ʫ�ʭʤʮ��ʭʩʠʬʷʧ�������ʭʩʷʱʥʲ
�ʩʴ�ʬʲ��ʬʬʥʫ�ʩʰʥʨʩʱʤ�ʲʨʷʮʤ��ʺʥʷʸʩʥ�ʺʥʸʩʴ�ʬʹ�ʸʥʶʩʩʡ�ʭʡʥʸ��ʭʩʧʮʶ�ʬʥʣʩʢʡ

ʫ� �ʺʥʫʸʲʤ�����ʭʤʮ��ʭʩʠʰʥʨʩʱ��ʣʲ���ʸʺʥʩʬ�ʭʩʠʸʧʠʤ�ʭʩʬʥʣʢ�ʭʩʠʰʥʨʩʱ
ʮ����ʩʰʥʲʮʷʤ�ʲʨʷʮʡ��ʤʦ�ʲʨʷʮʡ�ʺʥʬʩʲʴʤʮʸʧʠʤ�ʭʩʰʹʡ�ʬʣʢ�ʧʺʰ�ʺʥʰʥ

ʭʥʧʺʡ�ʷʥʥʩʹʤ�ʺʥʺʹʸ�ʬʹ�ʷʥʹʤʹʤ�ʺʮʥʲʬ��ʺʥʷʸʩʤʥ�ʺʥʸʩʴʤ�ʭʩʧʥʺʴʤ�ʭʩʷʥʥ
ʫʬ�ʲʩʢʤʥ��ʺʥʬʥʫʮʤʥ�����ʭʩʹʸʺ�ʥʠʸ��ʺʩʡʤ�ʩʷʹʮ�ʬʹ�ʤʠʶʥʤʤʮ��ʯʬʤʬ

�ʭʩʹʸʺ���ʤʠʶʥʤʤ�ʬʹʩʷʹʮʤ�ʬʲ�ʬʠʸʹʩʡ�ʺʩʡʺʥʸʩʴʭʩʩʸʨ�ʩʴʬʢʥʱʺʥʰʧ
�ʭʩʦʥʧʠʡ�
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ʺʥʠʬʷʧʤ�ʣʸʹʮ�ʤʹʲʹ�ʤʷʩʣʡ� ʯʬʤʬ��ʸʴʫʤ�ʧʥʺʩʴʥ��ʥʠ�ʺʥʠʬʷʧʤ�ʣʸʹʮ
�ʣʸʹʮʤʡ������ʷʮʡ� ʩʦʥʫʩʸʤ� ʤʰʡʮʤ� ʩʫ� ʤʺʬʲʤ�ʲʨʷʮʡʥ� ʩʰʥʨʩʱʤ� ʲʨ

��ʩʠʬʷʧʤ�ʲʨʷʮʡ�ʸʦʥʡʮʤ�ʤʰʡʮʤ�ʬʥʮʬ��ʭʩʩʸʨ�ʺʥʷʸʩʥ�ʺʥʸʩʴ�ʷʥʥʩʹʡ�ʩʰʥʲʮʷʤ
ʯʩʡʬ� ʭʩʠʬʷʧʤ� ʯʩʡ� ʭʩʥʥʹ� ʠʬ� ʺʥʧʥʫ� ʩʱʧʩ� ʭʩʸʶʥʩʤ� ʭʩʷʥʥʹʮʤ�ʭʩʬʥʣʢ

�ʭʩʠʰʥʨʩʱ�ʩʰʥʨʩʱ�ʹʫʸ�ʪʸʲʮ�ʺʥʲʶʮʠʡ�ʺʥʬʲʥʴʤ�ʺʥʩʰʥʲʮʷ�ʺʥʺʹʸʥ�ʭʩʬʥʣʢ
�ʩʠʮʶʲ��ʯʩʡ� ʡʺʫʡ� ʸʣʥʱʮ� ʤʦʥʧ� ʸʣʲʩʤ� ʬʹʮʬ�� ʭʩʠʬʷʧʡ� ʲʥʢʴʬ� ʭʩʬʥʬʲʤ

�ʧʥʫ�ʺʠ�ʠʥʤ�ʭʢ�ʹʩʬʧʮ�ʺʩʠʬʷʧʤ�ʺʸʶʥʺʤ�ʩʴʥʠ���ʭʩʷʥʥʹʮʤ�ʯʩʡʬ�ʭʩʠʬʷʧʤ
�ʭʩʠʬʷʧʤʥ�ʭʩʬʫʺʮ�ʭʩʸʶʥʮ�ʭʤ�ʺʥʷʸʩʥ�ʺʥʸʩʴʹ�ʩʰʴʮ��ʭʩʠʬʷʧʤ�ʬʹ�ʧʥʷʩʮʤ
�ʬʹ�ʺʥʩʰʢʥʮʥʤʤ�ʸʱʥʧ��ʯʫ�ʥʮʫ���ʸʩʧʮ�ʬʫʡ�ʨʲʮʫ��ʸʶʷ�ʯʮʦʡ�ʭʸʫʥʮʬ�ʭʩʡʩʩʧ

ʺʸʶʥʺʤ�ʭʩʹʷʮ��ʺʥʫʩʠʬ�ʭʩʩʮʹʸ�ʭʩʨʸʣʰʨʱ�ʸʣʲʩʤ�ʭʲ�ʣʡʡ�ʣʡ��ʺʩʠʬʷʧʤ
ʧʥʫʤ� ʩʸʲʴʬ� ʩʦʫʸʮ� ʩʥʨʩʡ� �ʺʥʷʸʩʥ� ʺʥʸʩʴʬ� �ʷʥʹʤ� ʸʩʧʮ�� ʺʲʩʣʩ� ʬʲʺʥ�ʯʩʡ

�ʺʥʷʸʩʥ�ʺʥʸʩʴ�ʩʸʩʧʮʡ�ʪʥʥʩʺʤ�ʸʲʴ�ʺʬʣʢʤ�ʠʥʤ�ʭʩʷʥʥʹʮʬ�ʭʩʬʣʢʮʲʴ��ʭʩʩʸʨ�ʸ
�ʺʩʠʬʷʧʤ�ʤʸʥʧʱʤ�ʺʠ�ʬʣʢʮʤ� ʸʫʥʮ� ʥʡʹ�ʸʩʧʮʤ� ʯʩʡ�ʹʸʴʤʫ�ʣʣʮʰ�ʪʥʥʩʺʤ

ʤ�ʯʩʡʬ��ʯʫʸʶʤ�ʤʺʥʠ�ʹʫʥʸ�ʥʡʹ�ʸʩʧʮ

ʺʥʬʥʲʴʺʸʥʷʩʡʤ
ʭʩʹʣʥʧʡ� ʸʡʥʨʷʥʠ����� ʸʡʮʨʴʱ� ʣʲ����ʤʰʩʣʮʤ� ʸʷʡʮ� ʣʸʹʮ� ʷʣʡ��

� ʤʬʹʮʮʤ� ʺʥʬʥʲʴʡ� ʭʩʸʥʹʷʤ� ʭʩʨʡʩʤ� �ʯʩʢʥʸʩʱʬ�ʺʥʬʩʲʩʤʥ� ʺʥʸʧʺʤ� ʣʥʣʩʲʬ
ʬʠʸʹʩʡ� ʭʩʩʸʨ� ʺʥʷʸʩʥ� ʺʥʸʩʴʡ� ʸʧʱʮʤ� ʬʹ� ʷʥʥʩʹʤ� ʺʸʹʸʹ� ʪʸʥʠʬ� ��ʥʷʣʡʰ

�ʺʰʩʧʡʬ�ʤʬʹʮʮʤ�ʺʥʬʥʲʴ��ʸʷʩʲʡʲʴʪʥʥʩʺʤ�ʩʸ�ʺʥʬʥʲʴ��ʺʥʷʸʩʥ�ʺʥʸʩʴ�ʩʸʩʧʮʡ
ʺʥʠʬʷʧʤ�ʣʸʹʮʤ�ʯʩʡ�ʸʧʱʮʤ�ʩʸʹʷ�ʬʹ�ʤʸʣʱʠʬʭʩʠʬʷʧ�ʭʩʠʰʥʨʩʱʤ�ʯʩʡʬ

�ʺʥʠʬʷʧʤ� ʣʸʹʮ� ʺʥʬʥʲʴ� �ʭʩʩʸʨʤ� ʺʥʷʸʩʤʥ� ʺʥʸʩʴʤ� ʭʥʧʺʡ� ʭʩʠʰʥʲʮʷʤʥ
�ʩʰʥʨʩʱʤ� ʷʥʹʤ� ʺʮʷʤ� ʨʷʩʥʸʴʥ� �ʺʥʩʮʥʷʮʤ� ʺʥʩʥʹʸʡ� ʭʩʸʫʩʠ� ʩʷʥʹ� ʣʥʣʩʲʬ

ʲʰ�ʺʸʥʷʩʡʤ��ʯʣ�ʹʥʢ�ʯʩʬʥʴʥʸʨʮʬ�ʹʣʧʤ�ʷʥʹ�ʺʸʡʧʡʥ�ʺʥʠʬʷʧʤ�ʣʸʹʮʡ�ʤʺʹ
�ʥʹʲʰ�ʤʮʬʹʤ�ʺʥʷʩʣʡ��ʮ�ʲʡ�ʬʠʸʹʩʬ�ʩʰʥʨʩʱʡ�ʳʢʠ�ʡʹʧʤ�ʳʢʠʡʥ�ʭʩʡʩʶʷʺʤ

ʡ� �ʸʶʥʠʤ� ʣʸʹʮʡ� ʩʬʬʫʤ� �ʤʩʩʹʲʺʤʥ� ʤʬʫʬʫʤ� ʣʸʹʮ�ʤʣʥʤʩ� ʸʥʠ� ʺʩʩʸʩʲʡ
�ʤʬʹʮʮʤ�ʹʠʸ�ʣʸʹʮʡʥ

ʭʩʩʸʷʩʲʤ�ʭʩʩʥʷʩʬʤ
�ʪʥʥʩʺʤ�ʩʸʲʴ�ʺʰʩʧʡʬ�ʤʬʹʮʮʤ�ʺʥʬʥʲʴ

ʭʩʩʸʨ�ʺʥʷʸʩʥ�ʺʥʸʩʴ�ʩʸʩʧʮʡ

ʡʹ�ʳʠ�ʸʡʥʨʷʥʠ�����ʧʥʣ�ʭʥʹʩʩʬ�ʺʥʹʸʣʰʤ�ʺʥʬʥʲʴʤ�ʬʲ�ʤʬʹʮʮʤ�ʤʨʩʬʧʤ
�ʺʮʷʤ� ʯʤʡʥ� �ʩʮʣʷ�ʺʣʲʥʯʩʡ�ʺʥʥʶ��ʺʸʹʸʹʡ�ʪʥʥʩʺʤ� ʩʸʲʴ�ʺʠ� ʯʧʡʩʹ� ʩʣʸʹʮ

���ʺʥʷʸʩʥ�ʺʥʸʩʴ��ʭʩʠʰʥʨʩʱ�ʩʥʹʩʸ�ʭʥʧʺʡ�ʩʸʥʨʬʥʢʸʤ�ʬʨʰʤ�ʺʺʧʴʤʬ�ʤʰʩʧʡ�ʺʸʢʱʮʡ
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ʺʩʠʬʷʧʤ� ʺʸʶʥʺʤ� ʬʹ� ʷʥʥʩʹʤ� ��ʺʠ� ʹʩʢʤ� ʠʬ� ʠʬʩʮʮʥ� �ʭʷʥʤ� ʠʬ� ʺʥʥʶʤ
��ʸʶʥʠʤʥ�ʺʥʠʬʷʧʤ�ʩʸʹʬ�ʠʹʥʰʡ�ʥʩʺʥʶʬʮʤ

ʴʬ� ʸʡʫ� ʤʬʲ� ʪʥʥʩʺʤ� ʩʸʲʴ� ʺʰʩʧʡʡ� ʪʸʥʶʤʹ� ʳʠ�ʺʥʡʩʹʧ� ʺʥʸʮʬʥ� �ʭʩʰʹ� ʩʰ
� ʺʸʥʷʩʡʤ� ʭʥʩʱ� ʣʲʥʮʬ� �ʠʹʥʰʤ� ʭʸʨ�ʺʥʩʲʥʶʷʮʤ� ʺʥʰʷʱʮʤ� ʹʥʡʩʢ� ʭʬʹʥʤ

� �ʤʦ�ʭʥʧʺʡʡ�ʷʸ�������ʺʠ� ʯʥʧʡʬ�ʤʬʹʮʮʤ�ʺʨʬʧʤ�ʸʧʠʬ�ʭʩʰʹ�ʹʥʬʹʫ
� �ʸʥʮʠʫ� ʪʥʥʩʺʤ� ʩʸʲʴʩʸʩʧʮʤ� ʺʣʲʥ� ʤʨʷʰ�ʸʶʥʠʤ� ʩʣʸʹʮʬ� ʺʴʺʥʹʮʤ� ʭ

�ʺʥʠʬʷʧʤʥʧʥʥʸ�ʺʰʩʧʡʬ�ʺʩʮʢʣʮ�ʤʷʩʣʡ�ʤʺʹʲʥ�ʤʦ�ʯʩʩʰʲʡ�ʭʩʣʲʶ�ʺʷʬʧʮ�ʺʥʩ
ʷʥʥʩʹʤ�ʺʥʺʹʸʮ�ʷʬʧʡ�ʺʥʷʸʩʤʥ�ʺʥʸʩʴʤʥ���ʩʠʮʡ�ʷʸ�����ʭʩʸʩʧʮʤ�ʺʣʲʥ�ʤʰʣ

�ʺʥʸʩʴʤ� ʷʥʥʩʹ� ʺʸʹʸʹʡ� ʺʥʩʧʥʥʸʤ� ʺʠ� ʯʥʧʡʬ� ʤʨʩʬʧʤʥ� �ʤʷʩʣʡʤ� ʩʠʶʮʮʡ
�ʭʩʰʹʤ�ʩʡʢʬ�ʭʩʩʸʨʤ�ʺʥʷʸʩʤʥ�����ʣʲ�����
ʦ�ʷʸʴ�ʩʴʬ�ʧʥʷʩʴ�ʺʬʧʤ�ʩʣʩ�ʬʲ

�ʷʥʧʬ��ʭʩʺʥʸʩʹʥ�ʭʩʫʸʶʮ�ʩʸʩʧʮ�ʬʲ�ʧʥʷʩʴʤʥ�ʰʹʺ������ʡ�ʸʡʮʡʥʰ�����ʭʸʨ
�ʺʰʹ� ʩʰʥʺʰ� ʩʡʢʬ�ʤʸʥʮʠʤ�ʤʰʩʧʡʤ�ʤʮʩʩʺʱʤ������ʭʩʹʸʺʡ��ʭʩʠʡʥʮ� ʯʬʤʬ

�ʺʰʹʡ�ʭʩʩʸʨ�ʺʥʸʩʴʥ�ʺʥʷʸʩ�ʷʥʥʩʹ�ʺʸʹʸʹʡ�ʺʥʩʧʥʥʸʤ�ʺʰʩʧʡʬ�ʧʥʣʤʮ�ʭʩʰʥʺʰ
�����ʸʡʮʡʥʰʡ�ʭʩʸʩʧʮʤ�ʺʣʲʥ�ʤʮʱʸʴʹ��������

�� ʭʩʰʹʡ� ʺʥʩʧʥʥʸʤ� ʺʰʩʧʡʬ� ʺʥʧʥʣʤ����ʥ������ʤʦ� ʠʹʥʰʡ� ʭʩʸʩʧʮʤ� ʺʣʲʥ� ʩʰʥʩʣ� ʩʮʥʫʩʱ� ʯʫʥ
ʹ�ʺʺʹʸʮʤ�ʸʺʠʡ�ʭʩʮʱʸʥʴʮ��ʺʡʥʺʫʡ�ʸʶʥʠʤ�ʣʸʹʮ�ʬKWWSV���PRI�JRY�LO�SFF�
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�ʭʩʹʸʺ����ʺʥʩʰʥʲʮʷʤ�ʺʥʺʹʸʤ�ʬʹ�ʩʬʥʲʴʺʤ�ʣʱʴʤʤ�ʥʠ�ʧʥʥʸʤ�ʸʥʲʩʹ
� ʷʥʥʩʹʮ�ʬʬʫʮʥ� ʣʧʩʡ� ʺʥʸʩʴʥ� ʺʥʷʸʩ� ʷʥʥʩʹʮ� �ʣʸʴʰʡ� ʺʥʸʩʴʥ� ʺʥʷʸʩ

�ʺʰʹʡ�ʺʥʩʧʥʥʸʤ�ʺʰʩʧʡʬ�ʧʥʣʤ�ʩʰʥʺʰ�ʩʴ�ʬʲ��ʺʩʰʥʲʮʷʤ�ʺʥʬʩʲʴʤ����
�ʭʩʦʥʧʠʡ�

ʺʥʬʥʲʴʣʸʹʮʺʥʠʬʷʧʤʺʸʣʱʠʬ�ʯʩʡ�ʸʧʱʮʤ�ʩʸʹʷ
ʤʭʩʠʬʷʧʯʩʡʬʭʩʠʰʥʨʩʱʤʭʩʠʰʥʲʮʷʤʥ

�ʯʩʡʬ� ʭʩʠʬʷʧʤ� ʯʩʡ� ʸʧʱʮʤ� ʩʸʹʷ� ʺʸʣʱʠʬ� ʺʥʠʬʷʧʤ� ʣʸʹʮ� ʺʥʬʥʲʴ
�ʥʶʥʮ� ʭʸʨʥ� ʺʥʩʨʩʠʡ� ʥʮʣʥʷ� ʭʩʠʰʥʲʮʷʤʥ� ʭʩʠʰʥʨʩʱʤ�ʤʸʣʱʠʡ� ʪʸʥʶʤʹ� ʳʠ

ʡ� ʣʥʲ� ʤʬʲ� ʤʸʥʮʠʤ������ʺʬʲʥʺʤ� ʩʡʢʬ� ʺʥʠʬʷʧʤ� ʣʸʹʮ� ʲʶʩʡʹ� ʤʰʩʧʡʡ
�ʳʩʲʱ�ʩʴ�ʬʲ�ʭʩʠʰʥʨʩʱ�ʩʥʹʩʸʡ��ʸʧʱʤ��ʭʩʺʥʸʩʹʥ�ʭʩʫʸʶʮ�ʬʲ�ʧʥʷʩʴʤ�ʥʶʬ��ʠ�

ʠ�ʫʹʺʤ���ʥʺʰʱʧʤʥ�ʥʸʥʶʩʩ��ʯʥʦʮʡ�������ʵʸʮʡ�ʷʸ����ʫʬ�ʪʸʥʶʤ�ʬʩʹʡʤ�ʩʣ
�ʺʥʸʩʴ� ʷʥʥʩʹʡ� ʯʢʥʤ� ʸʧʱʮ� ʩʬʬʫʬ� ʺʩʸʨʰʥʬʥʥ� ʤʰʮʠʬ� ʤʲʶʤ� ʧʱʰʬ� ʤʨʬʧʤ

��ʭʩʩʸʨ�ʺʥʷʸʩʥʡ�ʪʸʥʶʤ�ʺʥʡʸʬʥ�ʸʧʱʮʬ�ʭʩʣʣʶʤ�ʯʩʡ�ʡʺʫʡ�ʤʦʥʧ�ʭʥʩʷʡ�ʺʲʩʡʷ
� ʸʡʮʨʴʱ� �ʺʸʥʷʩʡʤ�ʭʥʩʱ� ʣʲʥʮʡ� �ʺʥʸʸʥʡ� ʯʥʰʢʰʮ�����ʣʸʹʮʤ� ʭʱʸʴ�ʭʸʨ� �

ʮ� �ʭʩʣʣʶʤ� ʺʥʸʲʤʬ� ʤʰʮʠʤ� ʺʨʥʩʨ� ʺʠ������ʷʩʴʰʮ� ʥʰʩʠ� ʺʥʠʬʷʧʤ� ʣʸʹʮ
ʸ�ʩʴ�ʬʲ�ʹʸʣʰ�ʸʡʣʤʹ�ʳʠ��ʭʩʩʸʨʤ�ʺʥʷʸʩʤʥ�ʺʥʸʩʴʤ�ʭʥʧʺʡ�ʭʩʠʰʥʨʩʱ�ʺʥʰʥʩʹʩ

�ʸʥʮʠʤ�ʥʶʤ
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�ʭʩʸʫʩʠ�ʩʷʥʹ�ʣʥʣʩʲʬ�ʺʥʠʬʷʧʤ�ʣʸʹʮ�ʺʥʬʥʲʴ
ʺʥʩʮʥʷʮʤ�ʺʥʩʥʹʸʡ

� ʺʥʠʬʷʧʤ� ʣʸʹʮ� ʺʥʬʥʲʴ�ʥʮʣʥʷ� ʺʥʩʮʥʷʮʤ� ʺʥʩʥʹʸʡ� ʭʩʸʫʩʠ� ʩʷʥʹ� ʣʥʣʩʲʬ
��ʩʸʲʦʮʥ�ʩʨʩʠ�ʯʴʥʠʡ�ʤʶʩʬʮʤ�ʩʮʣʷ�ʺʣʲʥ�ʣʥʲʡ������ʩʷʥʹ�ʭʣʷʬ�ʭʩʩʮʥʷʮ�ʯʥʦʮ

�ʺʥʣʥʷʰ� ʸʴʱʮ� ʺʠ� ʬʩʣʢʤʬ� ʪʫʡʥ� �ʭʩʰʫʸʶʬ� ʭʩʠʬʷʧʤʮ� ʤʸʩʹʩ� ʤʸʩʫʮʬ
ʺʥʸʧʺ� ʣʣʥʲʬʥ� ʤʸʩʫʮʤ�� ʪʠʡ� ʷʸ������ʣʸʹʮ� ʬʧʤ� �ʭʩʰʹ� ʹʮʧʫ� ʸʥʡʲʫ� �

� ʯʬʤʬ�� ʺʥʩʮʥʷʮʤ� ʺʥʩʥʹʸʡ� ʭʩʸʫʩʠ� ʩʷʥʹ� ʯʥʮʩʮʬ� ʬʤʥʰ� ʺʬʲʴʤʡ� ʺʥʠʬʷʧʤ�
� ʸʡʮʨʴʱ� �ʺʸʥʷʩʡʤ� ʭʥʩʱ� ʣʲʥʮʡ� ��ʬʤʥʰʤ����ʺʥʶʬʮʤ� ʩʸʧʠ� ʭʩʰʹ� ʹʹ� �

ʣʡʬʡ�ʺʥʩʮʥʷʮ�ʺʥʩʥʹʸ�ʲʡʸʠʡ�ʭʩʸʫʩʠ�ʩʷʥʹ�ʥʬʲʴʥʤ��ʤʣʲʥʥʤ��

�ʯʩʡʮ���ʬʠʸʹʩʡ�ʺʥʩʮʥʷʮ�ʺʥʩʥʹʸ��ʷʸ�����ʭʩʸʫʩʠ�ʷʥʹ�ʩʲʥʸʩʠ�ʬʩʲʴʤʬ�ʥʨʩʬʧʤ
��ʪʥʥʩʺʤ� ʩʸʲʴ� ʺʠ� ʭʶʮʶʬʥ� ʺʩʠʬʷʧʤ� ʺʸʶʥʺʤ� ʩʸʩʧʮ� ʺʠ� ʺʩʧʴʤʬ� ʥʣʲʥʰʹ

ʮʡ�ʺʥʩʥʹʸʤ� ʺʥʰʲʩʤ� ʸʥʲʩʹ� ʸʮʥʬʫ� �ʺʥʠʬʷʧʤ� ʣʸʹʮ� ʭʱʸʴʹ� ʬʤʥʰʤ� ʺʸʢʱ
ʤ� ʬʤʥʰʬʫ�ʤʩ����� ʯʩʡʮ� �ʣʡʬʡ���ʺʥʩʥʹʸʤ�ʷʥʹ� ʩʲʥʸʩʠ� ʬʩʲʴʤʬ� ʥʨʩʬʧʤʹ
ʭʩʸʫʩʠʩʺʸʡʧ�ʬʥʫʹʠʬ�ʺʥʫʩʩʹ�ʹʥʬʹ�ʷʸ���ʩʬʫʬʫ�ʮ�ʪʥʮʰʤ���

ʨʷʩʥʸʴʺʮʷʤʷʥʹʤʩʰʥʨʩʱʤʹʣʧʤ

ʫ�ʤʦ����ʷʥʹ�ʺʮʷʤ�ʬʲ�ʯʤʩʺʥʨʬʧʤ�ʺʠ�ʭʹʩʩʬ�ʺʥʬʹʮʮʤ�ʩʣʩʡ�ʤʬʥʲ�ʠʬ�ʭʩʰʹ
�ʸʡʫ� �ʹʣʧ� ʩʰʥʨʩʱʡ�����ʤʬʹʮʮʤ�ʤʨʩʬʧʤ��ʩʰʸʣʥʮ� ʩʰʥʨʩʱ�ʷʥʹ�ʺʮʷʤ�ʬʲ

ʩʡʥʱʮ�ʺʮʥʶʡ�ʡʩʡʠ�ʬʺ�ʯʩʬʥʴʥʸʨʮʬ�ʺʩʠʬʷʧ�ʺʸʶʥʺʬ�ʩʺʥʫʩʠʥ�ʯʬʤʬ��ʭ��ʷʥʹʤ
��ʷʥʹʤ�ʥʠ�ʩʰʥʨʩʱʤ�ʩʣʫ�ʺʠʦ�ʺʸʶʥʺʤ�ʷʥʥʩʹ�ʺʥʫʸʲʮ�ʬʹ�ʺʥʸʧʺʤ�ʺʠ�ʭʣʷʬ

�ʺʥʠʬʷʧʤ�ʣʸʹʮ��ʪʥʥʩʺʤ�ʩʸʲʴ�ʺʠ�ʯʩʨʷʤʬʥ��ʯʺʥʬʩʲʩ�ʺʠ�ʸʩʡʢʤʬʥ�ʺʩʠʬʷʧʤ
� ʺʠ� ʪʩʸʲʤʺʩʸʥʡʩʶʤ� ʺʩʬʫʬʫʤ� ʺʬʲʥʺʤʡʫʡ� ʹʣʧʤ� ʷʥʹʤ� ʺʮʷʤ�����ʣʲ

���ʥʩʬʩʮʩʰʤʰʹʡ�ʧ�ʹ����

� ʤʸʹʥʠ� ʷʥʹʬ� ʺʩʮʥʷʮʤ� ʸʠʺʮʤ� ʺʩʰʫʥʺʹ� ʳʠ� ʸʡʫʡ������ʩʣʸʹʮʹ� ʳʠʥ
�ʥʺʮʷʤ�ʺʥʴʩʧʣ�ʬʲʥ�ʷʥʹʤ�ʺʥʶʩʧʰ�ʬʲ�ʥʮʩʫʱʤ�ʸʶʥʠʤʥ�ʺʥʠʬʷʧʤ��ʷʸʡ�����

�ʺʥʬʲʮ�ʺʩʩʸʩʲʥ�ʯʥʩʶʲ�ʹʥʢʥ�ʬʥʫʹʠ��ʺʥʰʩʩʲʮʤ�ʷʮʲ�ʺʥʩʸʥʦʠʤ�ʺʥʶʲʥʮʤ���ʠʧʩʹʸʺ

�ʡ������ʬʠʸʹʩʡ�ʥʩʤ���ʺʥʩʮʥʷʮ�ʺʥʩʥʹʸ�����ʺʥʩʸʩʲ���ʥ�ʺʥʩʮʥʷʮ�ʺʥʶʲʥʮ���ʩʸʥʦʠ�ʺʥʶʲʥʮ��ʺʥ
�ʺʸʥʹʷʺʬ�ʤʲʣʥʤ��ʤʷʩʨʱʩʨʨʱʬ�ʺʩʦʫʸʮʤ�ʤʫʹʬʤ��ʥʠʸ�ʬʠʸʹʩʡ�ʺʥʩʮʥʷʮʤ�ʺʥʩʥʹʸʤ��ʠʹʥʰʡ�

�����ʭʥʩʮ����������

�� ʺʠ� ʺʢʥʥʱʮ� ʤʷʩʨʱʩʨʨʱʬ� ʺʩʦʫʸʮʤ� ʤʫʹʬʤʬ� ʺʥʩʮʥʷʮʤ� ʺʥʩʥʹʸʤʸʹʲʺʥʩʰʢʥʮʥʤ� ʺʥʶʥʡʷ
�ʺʥʬʥʫʹʠ�� ʩʴʬʩʬʫʬʫʤ�ʡʶʮʤ��ʯʤʩʺʥʩʱʥʬʫʥʠ�ʬʹ� ʩʺʸʡʧ�ʬʥʫʹʠ�ʤ�ʺʠ� ʯʩʩʶʮʤʢʸʣ�ʤʫʥʮʰʤ

ʸʺʥʩʡʥ�����ʺʠʤʢʸʣʤʸʺʥʩʡ�ʤʤʥʡʢʤ�

�ʮʮ� ʺʨʬʧʤ� 
ʱʮ� ʤʬʹ����� ʭʥʩʮ�������ʺʩʠʬʷʧ� ʺʸʶʥʺʬ� ʹʣʧ� ʩʰʥʨʩʱ� ʷʥʹ� ʺʮʷʤ� ʠʹʥʰʡ
�ʡʩʡʠ�ʬʺ�ʯʩʬʥʴʥʸʨʮʬ

���ʩʠʮʡ�ʺʥʠʬʷʧʤ�ʣʸʹʮʡ�ʤʩʢʨʸʨʱʠʥ�ʤʬʫʬʫ��ʸʷʧʮʬ�ʤʡʩʨʧʤ�ʤʰʩʫʤʹ�ʡʩʹʧʺ�ʩʴ�ʬʲ�����
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ʤʬʹʮʮʤ�ʤʨʩʬʧʤ���ʺʸʡʧ��ʷʥʹʤ�ʺʮʷʤʬ�ʬʲʴʺʹ�ʺʩʺʬʹʮʮ�ʤʸʡʧ�ʭʩʷʤʬ
��ʮ�ʲʡ�ʬʠʸʹʩʬ�ʩʰʥʨʩʱ�ʷʥʹ�ʯʬʤʬ���ʷʥʹʤ�ʺʸʡʧ

� ʸʡʥʨʷʥʠ� ʣʲ� ʷʥʹʤ� ʺʮʷʤʬ� ʬʥʲʴʬ� ʤʩʤ� ʷʥʹʤ� ʺʸʡʧ� ʣʩʷʴʺ�����ʭʬʥʠ� �
ʡ�����ʤʬʹʮʮʤ�ʤʨʩʬʧʤ��ʭʩʰʹ�ʹʮʧʫʡ�ʷʥʹʤ�ʺʬʲʴʤʬ�ʣʲʥʮʤ�ʺʠ�ʺʥʧʣʬ�

�ʸʡʮʶʣʬ�����ʵʸʮʡʥ������ʤʨʩʬʧʤ���ʥʺʥʧʣʬ�ʺʥʴʱʥʰ�ʭʩʰʹ�ʹʥʬʹʡ�ʸʡʮʶʣʬ
������ʸʡʮʨʴʱ��ʺʸʥʷʩʡʤ�ʭʥʩʱ�ʣʲʥʮʡ����ʤ�ʭʷʥʤ�ʭʸʨ���ʷʥʹʤʥ��ʹʣʧʤ�ʷʥʹ

ʡ� ʭʷʥʤʹ� �ʯʩʴʩʸʶʡ� ʭʧʺʮʡ� ʬʲʴ� ʩʰʥʨʩʱʤ������ ʭʧʺʮʫ� �ʩʰʮʦ�ʬʹ� ʭʩʠʰʺʡ
�ʺʮʸʬ� ʸʺʩʤ� ʯʩʡ� ʭʩʮʸʥʢʤ� �ʺʥʬʩʲʩ� ʸʱʥʧʥ� ʺʥʴʩʴʶ� �ʤʰʱʧʠ� ʩʧʨʹʡ� ʸʥʱʧʮ

�ʤʩʩʸʨ�ʺʩʠʬʷʧ�ʺʸʶʥʺ�ʬʹ�ʤʤʥʡʢ�ʭʩʺʧʴ

�ʩʰʥʨʩʱʤ� ʷʥʹʤ� ʺʥʸʨʮʮ� ʺʧʠ� ʤʸʨʮ� ʠʬ� ʳʠ� ʤʢʹʥʤ� ʠʬ� ʭʥʩ� ʬʹ� ʥʴʥʱʡ
�ʠʬ��ʤʬʹʮʮʤ�ʤʸʩʣʢʤʹ�ʷʥʥʩʹ�ʺʥʫʸʲʮ�ʺʥʬʩʲʩ�ʤʸʡʢʥʤ�ʠʬʥ�ʺʥʸʧʺʤ�ʤʮʣʥʷ

�ʬʲ�ʧʥʷʩʴʤ�ʸʡʢʥʤ�ʠʬ��ʪʥʥʩʺʤ�ʩʸʲʴʡ�ʩʥʰʩʹ�ʬʧ�ʠʬ��ʵʸʠʡ�ʺʩʠʬʷʧʤ�ʺʸʶʥʺʤ
�ʤʬʩʲʩʥ� ʺʰʢʥʤ� ʩʰʥʨʩʱ� ʸʧʱʮ� ʺʫʸʲʮ� ʤʮʷʥʤ� ʠʬ� �ʺʩʠʬʷʧ� ʺʸʶʥʺʡ� ʸʧʱʮʤ
�ʭʩʮʩʥʷʮʹ�ʧʫʥʤ�ʠʬ��ʭʩʰʫʸʶʤʥ�ʭʩʸʧʥʱʤ��ʭʩʬʣʢʮʤ�ʺʬʲʥʺʬ�ʭʩʩʧʮʶ�ʭʩʸʶʥʮʡ

ʦʧʤʬʥ�ʷʥʥʩʹʬ�ʭʩʰʷʺʤ�ʺʸʶʥʺʤ�ʺʥʫʩʠʡ�ʤʩʩʬʲ�ʯʲʮʬ��ʺʩʠʬʷʧ�ʺʸʶʥʺ�ʬʹ�ʤʷ
ʸʥʡʩʶʤ�ʺʥʠʩʸʡ�ʬʲ�ʤʸʩʮʹʥ��ʹʥʮʩʹʤ�ʣʣʥʲ�ʠʬ��ʹʣʧʤ�ʷʥʹʤ�ʺʮʷʤ�ʩʠ�ʬʹʡ
ʹʩʢʰʬ�ʥʺʫʩʴʤ�ʤʣʣʥʲ�ʠʬʥ�ʥʡ�

ʡ�ʩʰʥʨʩʱʤ�ʷʥʹʤ�ʺʮʷʤʡ�ʬʥʴʩʨʤ�ʸʡʣʡ�ʤʦ�ʧʥʣʡ�ʥʹʸʴʰʹ�ʺʥʣʡʥʲʤ����ʭʩʰʹʤ
�ʺʥʹʬʥʧ� ʬʹ� ʤʸʥʹʡ� ʺʰʩʩʴʠʺʮʹ� ʺʩʺʬʹʮʮ� ʤʬʥʲʴ� ʺʥʴʷʹʮ� ʺʥʰʥʸʧʠʤ
�ʺʰʹʡ�ʭʩʸʡʣʤ�ʡʶʮ�ʺʩʹʲʮʤ�ʤʰʩʧʡʤʮʹ�ʠʩʤ�ʤʠʶʥʺʤʥ��ʺʥʩʣʥʷʴʺʥ�ʺʥʩʲʥʶʷʮ

����ʡ�ʭʡʶʮʬ�ʤʮʥʣ������ʯʩʩʴʠʺʤ�ʤʦ�ʠʹʥʰʡ�ʭʩʰʹʤ�ʡʸ�ʩʺʬʹʮʮʤ�ʬʥʴʩʨʤ��
�ʺʩʨʬʧʤ� ʠʬ� ʤʬʥʲʴʡ� �ʭʩʩʬʢʸ� ʺʸʩʸʢʡ� ʭʩʺʩʲʬ� ʤʬʡʢʹ� ʺʩʨʩʠ� ʺʥʬʤʰʺʤʡ
�ʩʡʩʺʰ� ʺʴʬʧʤʡ� �ʨʷʩʥʸʴʤ� ʬʹ� ʺʥʩʨʴʹʮʥ� ʺʥʩʬʫʬʫ� ʺʥʩʢʥʱʡ� ʲʩʸʫʤʬ� ʩʹʥʷʥ

ʹʩʩʤ�ʭʩʰʹ�ʤʮʫʬ�ʺʧʠ�ʭʥʺʥʨʬʧʤ�ʬʲʥʴʬ�ʠʩʶʥʤʬ�ʺʬʥʫʩ�ʸʱʥʧ�ʬʹʡ�ʸʱʥʧʡ��
�ʬʥʲʴʬ�ʺʩʮʥʷʮ�ʺʥʹʸ� ʬʹ�ʡʥʸʩʱ�ʭʲ� ʣʣʥʮʺʤʬ�ʺʲʶʡʮʤ�ʺʥʹʸʤ� ʬʹ�ʺʬʥʫʩ
�ʸʱʥʧʡ� �ʤʮʹʩʩʬ� ʺʬʥʫʩʤ� ʬʥʫʩʱʬ� ʬʩʡʥʤʹ� ʸʡʣ� �ʤʬʹʮʮʤ� ʺʨʬʧʤ� ʭʥʹʩʩʬ
�ʺʨʬʧʤ�ʭʥʹʩʩʬ�ʤʮʷʥʤʹ�ʺʩʺʬʹʮʮ�ʤʸʡʧ�ʬʹ�ʤʩʺʥʬʥʲʴ�ʺʠ�ʺʥʶʮʬ�ʺʬʥʫʩ

ʧʤ� ʩʣʫ�ʣʲ� �ʤʬʹʮʮʤ�ʭʩʸʫʩʰ�ʭʩʡʠʹʮ�ʺʠʶʥʤʡʥ� �ʤʺʸʩʢʱʥ�ʤʷʥʸʩʴ�ʬʲ�ʤʨʬ
�ʯʥʩʮʨʬ�ʥʣʸʩ�ʭʡʥʸʹ

���
ʱʮ�ʤʬʹʮʮ�ʺʨʬʧʤ�����ʭʥʩʮ���������ʷʥʹ�ʬʥʤʩʰʬʥ�ʤʮʷʤʬ�ʺʩʺʬʹʮʮ�ʤʸʡʧ�ʺʮʷʤ�ʠʹʥʰʡ
�ʺʸʶʥʺʬ�ʩʰʥʨʩʱ��ʯʣ�ʹʥʢ�ʯʩʬʥʴʥʸʨʮʡ�ʺʩʠʬʷʧ

���
ʱʮ�ʤʬʹʮʮ�ʺʨʬʧʤ�����ʭʥʩʮ�������ʩʰʥʨʩʱʤ�ʷʥʹʤ�ʺʸʡʧ�ʬʹ�ʤʺʥʬʩʲʴ�ʯʥʮʩʮ�ʺʫʸʠʤ�ʠʹʥʰʡ
�ʮ�ʲʡ�ʬʠʸʹʩʬ��ʤʬʹʮʮ�ʺʨʬʧʤ�ʯʥʷʩʺ

��� 
ʱʮ�ʤʬʹʮʮ�ʺʨʬʧʤ�����ʭʥʩʮ�������ʷʥʹ�ʺʸʡʧ�ʬʹ�ʤʺʥʬʩʲʴ�ʯʥʮʩʮʬ�ʤʩʩʰʹ�ʤʫʸʠʤ�ʠʹʥʰʡ
�ʮ�ʲʡ�ʬʠʸʹʩʬ�ʩʰʥʨʩʱ�ʥʨʬʧʤ�ʯʥʷʩʺ�ʤʬʹʮʮ�ʺ
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ʺʥʩʸʷʩʲʤ�ʺʥʶʬʮʤʤ
�ʭʩʸʩʧʮʤ�ʺʣʲʥ�ʬʲ�ʺʥʠʬʷʧʤʥ�ʸʶʥʠʤ�ʩʣʸʹʮʬ�ʺʴʺʥʹʮʤʺʥʴʩʧʣʡ�ʭʩʩʱʬ�ʺʠ

ʤʺʷʩʣʡ� ʩʰʥʺʰ� ʩʡʢʬ�����ʹʥʬʹ�ʩʰʥʺʰ�ʬʹ�ʤʠʬʮʤ�ʤʰʥʮʺʤ�ʤʬ�ʤʩʤʺʹ�ʩʣʫ� �
�� ʭʩʰʹʤ����� ʣʲ����ʡʨʩʮʤ� ʤʨʬʧʤʤ� ʺʠ� ʬʡʷʬ� ʬʫʥʺʥ� ��ʪʸʣ� ʬʲ� ʺʩ

ʭʩʩʸʨ�ʺʥʷʸʩʥ�ʺʥʸʩʴ�ʩʸʩʧʮʡ�ʪʥʥʩʺʤ�ʸʲʴʡ�ʬʥʴʩʨʤ�ʪʹʮʤʬ�ʺʹʸʣʰʤ�ʤʬʥʲʴʤ��
�ʺʰʹ� ʩʰʥʺʰ�ʺʠ� ʯʥʧʡʬ�ʤʣʲʥʥʤ�ʬʲ�����ʺʸʢʱʮʡ� ʥʬʲʥʤʹ�ʭʩʰʥʺʰʬ�ʡʬ�ʭʩʹʡ

�ʺʰʹʬ�ʺʥʩʧʥʥʸʤ�ʺʰʩʧʡ�����ʭʩʹʸʺʡ�ʥʠʡʥʤʹ���ʭʩʰʥʺʰʤ�ʤʦ�ʬʬʫʡʥ���ʬʩʲʬʹ
ʤʤʥʡʢʤ� ʺʥʸʩʴ� ʷʥʥʩʹ� ʺʥʬʩʲʴʮ� ʺʥʩʧʥʥʸʤ� ʬʲ� ʭʩʲʩʡʶʮʤʡ�ʺʥʩʧʥʥʸʬ� ʤʠʥʥʹʤ

�ʩʣʩ� ʬʲ� ʷʩʮʲʮ� ʯʴʥʠʡ� ʥʧʺʥʰʩʹ� ʩʥʠʸ� ʥʬʠ� ʭʩʰʥʺʰ� �ʺʩʰʥʲʮʷʤ� ʺʥʬʩʲʴʤ� ʬʬʫʮ
ʭʩʩʺʬʹʮʮʤ�ʭʩʮʸʥʢʤʩʠʸʡ��ʤʩʧʮʤ�ʸʷʥʩ�ʺʣʸʥʤʬ�ʬʥʲʴʬ�ʤʬʹʮʮʤ�ʺʥʩʰʩʣʮ

�ʤʰʮʠʬ� ʤʲʶʤ� ʭʥʱʸʴʬ� ʥʺʬʥʲʴ� ʺʠ� ʭʣʷʤʡ� ʭʩʬʹʤʬ� ʺʥʠʬʷʧʤ� ʣʸʹʮ� ʬʲ
� �ʭʩʩʸʨ� ʺʥʷʸʩʥ� ʺʥʸʩʴ� ʷʥʥʩʹʡ� ʯʢʥʤ� ʸʧʱʮ� ʩʬʬʫʬ� ʺʩʸʨʰʥʬʥʥ�ʲʡʷʰʹ� ʩʴʫ
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